
1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Prodej pozemků v k.ú. Blansko – p. Volavá Davidová, p. David

Volavá Davidová, 678 01 Blansko
David, 679 04, Adamov

žádají o odprodej pozemku parc.č. 1337/25 zahrada o výměře 189 m2 v k.ú. Blansko, za
účelem sjednocení užívacích a vlastnických vztahů. Jedná se o pozemek zaplocený do
zahrady k RD č.p. 1942/4 ul. J. Lady v Blansku.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil



2 / 4

Odbor INV obdržel žádost paní Volavé Davidové o odprodej pozemku parc. č.
1337/25, zahrada o výměře 189 m2 v k. ú. Blansko, za účelem sjednocení a užívacích a
vlastnických vztahů. V žádosti INV je uvedeno, že paní Volavá Davidová se stane vlastníkem

zemků parc. č. 1337/20 a st. p. 3016 s objektem rodinného domu Blansko,
že požadovaný pozemek je připlocený k zahradě tohoto rodinného domu.

Odbor INV žádá o vyjádření, k čemu je požadovaný pozemek určen v platném územním
plánu.
Pozemek parc. č. 1337/25 v katastrálním území Blansko, který se svažuje od přítomné
místní komunikace východním směrem a je od jejího dopravního prostoru v bezpečném
odstupu (více než 50cm) oddělen oplocením, je dlouhodobě užíván jako součást
zastavěného stavebního pozemku rodinného domu Blansko, je v Územním
plánu Blansko, vydaném opatřením obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného
znění po vydání Změny Územního plánu Blansko B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č.
1/2018, účinného 27.11.2018 (ÚP Blansko), zařazen do stabilizovaných ploch zastavěného
území funkčního typu BI: bydlení individuální s převahou RD městského typu.
V řešení ÚP Blansko není v daném místě naznačena žádná úprava současného
prostorového uspořádání ulice, proto by mohl být majetkový převod realizován. Celková šíře
veřejného prostranství, do které se započítávají i tzn. „vyhrazené plochy“ neoplocených
předzahrádek protilehlých řadových rodinných domů, činí více než 8m.
Z porovnáním stavu v území a situace v katastrální mapě však vyplývá, že plošné vymezení
požadovaného pozemku parc. č. 1337/25 v katastrálním území Blansko v katastrální mapě
(západní hranice pozemku při veřejném prostranství) se zřejmě neshoduje s polohou
západního líce oplocení a je nutno ověřit, zda v rámci zamýšleného majetkového vypořádání
nedojde k omylu. Pokud se poloha vozovky shoduje s plochou pozemku parc. č. 1337/2 v
katastrálním území Blansko, má být šíře dotčené části pozemku parc. č. 1337/4 v
katastrálním území Blansko (mezi vozovkou a požadovaným pozemkem zahrady parc. č.
1337/25 v katastrálním území Blansko) má mít dle katastrální mapy místy i více než 1,2m.
Ve skutečnosti je zde klasický silniční obrubník široký 10cm a tři betonové dlaždice
skladebného rozměru 30cm. To by znamenalo, že oplocení (živý plot) by po majetkovém
vypořádání zůstal na obecním majetku.
Pokud je tento dílčí závěr relevantní, může to být neošetřený problém, pokud se nejedná o
záměr, což nepředpokládáme, přesto, že je v inkriminovaném prostoru i kabel veřejného
světlení s lampou (viz mapové služby GIS Blansko – rozpracovaný pasport VO) a vodovodní
řad (viz mapové služby GIS Blansko – sítě TI).

oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Paní Volavá Davidová a pan David žádají o odprodej pozemku parc.č. 1337/25 zahrada o
výměře 189 m2 v k.ú. Blansko. Předmětný pozemek je připlocený k zahradě RD č.p.
ul. J. Lady v Blansku, který nyní vlastní žadatelé v podílovém spoluvlastnictví.
V návaznosti na stanovisko SÚ bylo provedeno geometrem polohové zaměření stávajícího
oplocení a porovnání se stavem v katastru nemovitostí a bylo zjištěno, že oplocení mezi
pozemky parc.č. 1337/25 a parc.č 1337/2 leží z převážné části na hranici těchto pozemků,
ale částečně zasahuje ještě do části pozemku parc.č. 1337/1 vše v k.ú. Blansko.
Odprodávána bude část pozemku parc. č. 1337/1 o výměře 21 m2 a pozemek parc.č.
1337/25 o výměře 189 m2 v k.ú. Blansko. Dosud nezapsaným geometrickým plánem č.
5180-384/2020, který bude nedílnou součástí kupní smlouvy, dojde k oddělení zaplocené
části pozemku parc.č. 1337/1 o výměře 21 m2 a jejímu sloučení s pozemkem parc.č. 1337/25
v k.ú. Blansko.
Odprodej pozemku navrhujeme za cenu obvyklou (tržní), stanovenou znaleckým posudkem
č. 1508-016/2020, a to ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH, s tím, že žadatel uhradí
náklady s převodem spojené. Kupující byli s výší kupní ceny seznámeni a s touto souhlasí.

Žádost projednala Rada města Blansko na své 27. schůzi dne 28.01.2020 přijala usnesení č.
18 tohoto znění:



 

  3 / 4 

 

„Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc.č. 1337/25 zahrada o výměře 
189 m2 a část pozemku parc.č. 1337/1 zahrada o výměře max. 45 m2 vše v k.ú. Blansko, za 
účelem sjednocení užívacích a vlastnických vztahů (pozemky při ul. J. Lady v Blansku)“. 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko v Blansku 
od  29.01.2020 do 14.02.2020 
V 15ti denní lhůtě na zveřejnění záměru jsme neobdrželi ze strany veřejnosti žádnou 
další žádost, připomínku či námitku. 
 
Následně bylo zajišťováno zpracování geometrického plánu na zaměření odprodávané části 
pozemku, souhlas s dělením pozemku, zpracování znaleckého posudku a další podklady. 
 
Poté žádost projednala rada města dne 06.10.2020 na 45. schůzi a přijala usnesení č. 18 
tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit  odprodej pozemku parc. č. 1337/25 
zahrada o výměře 189 m2 a části pozemku parc.č. 1337/1 zahrada, označené geometrickým 
plánem č. 5180-384/2020 dosud nezapsaném v katastru nemovitostí jako díl „a“ o výměře 21 
m2, vše v k.ú. Blansko, paní Volavé Davidové, bytem Blansko a panu Davidovi, bytem 
Adamov, za účelem sjednocení užívacích a vlastnických vztahů za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s 
převodem pozemku spojené (pozemky při ul. J. Lady v Blansku)“. 
 
Byla vyhotovena a s kupujícími odsouhlasena kupní smlouva. 
 
Dále projedná žádost rada města 08.12.2020 a vycházíme z předpokladu, že přijme 
usnesení tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 
2020/001943/KOM/OS (prodej pozemků v k.ú. Blansko při ul. J. Lady). 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení.  
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc. č. 1337/25 zahrada o výměře 189 m2 a 
části pozemku parc.č. 1337/1 zahrada, označené geometrickým plánem č. 5180-384/2020 
dosud nezapsaném v katastru nemovitostí jako díl „a“ o výměře 21 m2, vše v k.ú. Blansko, 
paní Volavé Davidové, bytem Blansko a panu Davidovi, bytem Adamov, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s převodem pozemku spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 2020/001943/KOM/OS 
(pozemky při ul. J. Lady v Blansku). 
 
 
V Blansku dne 24.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 



 

  4 / 4 

 

Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2020/001943/KOM/0S  

1 

                                                                                 
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  

 
 jako prodávající  

a 
 

2.      Volavá Davidová, r.č.  , bytem  , 678 01 Blansko 
 
 a 
 
          David, r.č.  , bytem  , 679 04 Adamov 
 
      jako kupující. 

 
Článek I. 

 
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 1337/1 zahrada o výměře 2225 m2 a 
pozemku parc.č. 1337/25 zahrada o výměře 189 m2, oba v k.ú. Blansko, které jsou zapsány 
v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Blansko, na LV č. 10001 v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. 
Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k těmto pozemkům dosud nepozbyl.  
 

 
Článek II. 

 
Geometrickým plánem č. 5180-384/2020 vyhotoveným Ing.  Zemánkovou,   a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko 
dne 27.07.2020 pod PGP-508/2020-701 byla z pozemku parc.č. 1337/1 ostatní plocha v k.ú. 
Blansko oddělena část o výměře 21 m2, označená jako díl „a“. Tento díl „a“ byl sloučen 
s pozemkem parc.č. 1337/25 zahrada v k.ú. Blansko. Pozemek parc.č. 1337/25 zahrada 
v k.ú. Blansko tak získal nově výměru 210 m2. Geometrický plán je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 

Článek III. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do podílového spoluvlastnictví 
kupujících pozemek parc.č. 1337/25 zahrada o výměře 210 m2 v k.ú. Blansko, jak je 
specifikován v článku II. této smlouvy, a to každému kupujícímu id. ½ tohoto pozemku, za 
dohodnutou kupní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy a kupující tento pozemek za tuto 
dohodnutou kupní cenu přijímají a do podílového spoluvlastnictví o výši podílu každý 1/2 
kupují. 



Čís. 2020/001943/KOM/0S  

2 

 
 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemku nabyvatelům do užívání, a to 
je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání pozemku bude sepsán 
předávací protokol. 
 

Článek IV. 
 

Celková dohodnutá kupní cena činí 63.000 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 13.230 Kč, tj. 
celkem 76.230 Kč, slovy: sedmdesát šest tisíc dvě stě třicet korun českých. Kupní cena 
byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 
 

Článek V. 
 
Každý z kupujících uhradil prodávajícímu polovinu celkové dohodnuté kupní ceny převodem 
na účet před podpisem této smlouvy.  Prodávající potvrzuje, že celou dohodnutou kupní cenu 
přijal.   

 
Článek VI. 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Kupující berou na vědomí, že se na převáděném pozemku nachází inženýrské sítě a 

jejich ochranná pásma, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských sítí 
poskytnou kupujícímu bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném pozemku vázla nějaká 

další omezení, závazky či právní vady. 
 
4.    Kupující potvrzují, že je jim právní i fyzický stav převáděného pozemku dobře znám. 
 

 
Článek VII. 

 
1. Kupující nabydou vlastnictví k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva 
s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 



Čís. 2020/001943/KOM/0S  

3 

 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 
nepřevést předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 
práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek VIII. 
 

1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 

Článek IX. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem. 

 
2. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 dnů 
po uzavření této smlouvy. 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

4.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 29.01.2020 do 14.02.2020. 
 
4.2. Prodej nemovité věcí dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato kupní smlouva byly 
schváleny ze strany prodávajícího na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
08.12.2020, usnesením č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva 
města Blansko. 

 



Čís. 2020/001943/KOM/0S  

4 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
každý kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
 

 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
   

 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko         Volavá Davidová 
             Ing. Jiří Crha       
                 starosta        
 
 
 
 
 
       V …………………… dne: 
 
       Kupující: 
 
 
 
 
 
 
 
       ……………………………………………….. 
          David 
        
 
 
         



1 337/1 34078

GEO ET R~CKY PLAN
pro

změnu hranice pozemku

V)4iotok‘l: I~ Zemánková
- provozovna

Blansko, nám. Svobody 3
Číslo plánu: 5180. 384 / 2020
Okres: Blansko

Obec: BLANSKO

Kat, území: BLANSKO
Mapový list DKM,BMNSKO 74/14
Dosa~sdním lastn pozen~ b~a posi~nuta nmžnost
seznán-Ü se vterésiu a průběhem nawhouaných no‘ých
hranic, keré b~y označeny p.~edepsaným z~isobem:

22 04

Stejnopis ov€iil úředně opráměný mměmětcký inženýr:

Jméno,p~jmeni: Ing. Jan Zemánek
Číslo položky seznamu úředně 346/1995
a ráwiěnch zeměměňc ch inženn~:

Dne: 30 -01- 2020 Číslo:

Tento s ejnopis odpo~fdá geometrickému plánu V elektronické
podobě uloženému vdokzmentaci katastrálního úřadu.

O~ěýenĺ stejnopisu geometricl~ho piánu vi stinné podobě.

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav stav

Označení Výměra Druh pozertiaj Označení Výměra Druhpozemle Typ stav by I ~ evidenceprávnÍch vztahů______
pozemku parcely pozemku parcely ~‘ Díl ~enhézízpozewán Č~iis~ Výměra dílu Označeni

parc. ZpCeob‘~užiti parc. ZpCisob‘~Žlí Způbob‘WŽiii ‘~ označenéhov ‚tastrricné dílu
číslem ha ~ Číslem ha m2 ‚~ katastru &i~šipoz. ha m2

r~t nemoátoetj eMdenci

1337/1 22 25 zahrada 1337/1 22 04 zahrada 2 133 7/1 10001 22 04

1337/25 1 89 zahrada 133 7/25 2 10 zahrada 2 1337/1 10001 21 a

1337/25 10001 1 89 celá

2 10

2414 2414

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní Číslo podle BPEJ Parcelní Číslo podle BPEJ
katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu katastru ~zjednodušené Kód Výměra na dílu

nemovitostí evidence BPEJ ha m2 parcely nemovitostí J evidence BPEJ ha m2 parcely

1337/25 34078 2 10

Číslo bodu

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Kód
kvality

1020-169

1020-214

2

Poznámka
594142,48 1142564,21 3

5941 21,40 1142554,77 3

594141,81 1142563,28 3

594137,82 11 42560, 20 3

barva na plotě

barva na plotě

sloupek plotu

sloupek plotu

Geometrický plán ovělii úředně opráaněný zeměměěcký inženýr

Jmáno,př‘jmení: Ing. Jan Zemánek
Číslo položky seznamu úředně 346/1995
a rá~něnch zeměměec ch inženrů:

Dne: 16. 7. 2020 Číslo: 349/2020

Náežitostn~ a přesností oc~o‘édá práviím př~4sům

Katastrální Úřad souhlasí s očíslováním parcel.

KÚ pro Jihomoravský kraj
KP Blansko

PGP-50812020-701
2020.07.27 12:32:39 CEST

viz seznam smia2rdc



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Prodej pozemku v k.ú. Těchov – Čengerovi

enger a Čengerová, 678 01 Blansko
žádají o prodej pozemku parc.č. 646/2 trvalý travní porost o výměře 236 m2 v k.ú. Těchov za
účelem rozšíření zahrady.

Pozemek se nachází v lokalitě Žižlavice, Sousedí s pozemek parc.č. 647 ve vlastnictví
žadatelů. Na požadovaný obecní pozemek není příjezd ani přístup z veřejné komunikace.
Všechny sousední pozemky jsou v soukromém vlastnictví.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM obdržel žádost vlastníků pozemku parc. č. 647 v katastrálním území Těchov, v
zahrádkářské osadě části města Blansko – Žižlavice, o odprodej obecního pozemku parc. č.
646/2 v katastrálním území Těchov, za účelem rozšíření pozemku užívaného jako zahrada.
Na pozemku žadatele jsou v leteckém snímku zřetelné terasovité záhony a nezapsané
stavby. Obecní pozemek, který na plochy žadatele navazuje na východní straně, je
neoplocený a obsahuje neudržované porosty.
Oba pozemky jsou podle platné ÚPD, kterou je Územní plán Blansko, vydaný opatřením
obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po vydání Změny Územního



2 / 3

plánu Blansko B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č. 1/2018, účinného 27.11.2018 (ÚP
Blansko), zařazeny do stabilizované části zastavěného území v plochách funkčního typu RI:
rekreace individuální a v ÚP Blansko nejsou vůči obecnímu pozemku uplatněny žádné
požadavky. Jedná se o pozemek v izolované poloze, ohraničený privátními majetky,
prostřednictvím kterého není zajištěn přístup na jiné plochy. Velká část dopravního skeletu
tohoto území je v majetku fyzických osob a České republiky.
Přístup k pozemku žadatele je zajištěn prostřednictvím pozemku města Blansko parc. č. 762
v katastrálním území Těchov a pozemků Lesy České republiky s. p. parc. č. 777 a 779/1,
oba v katastrálním území Těchov. Přístup k požadovanému pozemku je zajištěn pouze
prostřednictvím pozemku žadatele nebo pozemků jiných fyzických osob.

oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Požadovaný pozemek je přístupný pouze přes pozemky v soukromém vlastnictví. Pro město
Blansko nemá praktický význam. Doporučujeme pozemek odprodat.

Žádost projednala Rada města Blansko na 45. schůzi dne 06.10.2020 a přijala usnesení č.
16 tohoto znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc.č. 646/2 trvalý
travní porost o výměře 236 m2 v k.ú. Těchov (lokalita Žižlavice)“.

Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko v Blansku
od 20.10.2020 do 05.11.2020
V 15ti denní lhůtě na zveřejnění záměru jsme neobdrželi ze strany veřejnosti žádnou
další žádost, připomínku či námitku.

Byl zpracován znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny pozemku parc.č. 646/2 v k.ú.
Těchov. Dle znaleckého posudku č. 1532-038/2020 ze dne 30.10.2020 činí obvyklá cena
pozemku 70.800 Kč (300 Kč/m2). K ceně bude připočteno DPH. Žadatelé byli s výší kupní
ceny seznámeni a s touto souhlasí. Náklady s převodem spojené (náklady na vyhotovení
znaleckého posudku, správní poplatek za vklad) hradí kupující.

Poté žádost projednala rada města dne 18.11.2020 na 47. schůzi a přijala usnesení č. 26
tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku parc. č. 646/2
trvalý travní porost o výměře 236 m2 v k.ú. Těchov za účelem rozšíření zahrady,
Čengerovým, bytem Blansko za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši
300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem
pozemku spojené (lokalita Žižlavice)“.

Byla vyhotovena a s kupujícími odsouhlasena kupní smlouva.

Dále projedná žádost rada města 08.12.2020 a vycházíme z předpokladu, že přijme
usnesení tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č.
2020/001994/KOM/OS (prodej pozemku v k.ú. Těchov, lokalita Žižlavice).
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení.

Přílohy:
1. Kupní smlouva

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc. č. 646/2 trvalý travní porost o výměře
236 m2 v k.ú. Těchov manželům Čengerovým, Blansko za cenu obvyklou stanovenou
znaleckým posudkem ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí



 

  3 / 3 

 

veškeré náklady s převodem pozemku spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 
2020/001994/KOM/OS (prodej pozemku v k.ú. Těchov, lokalita Žižlavice). 
 
 
V Blansku dne 24.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2020/001994/KOM/OS

1

KUPNÍ SMLOUVA,
kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení

číslo účtu:

jako prodávající
a

2. Čenger, r.č. a Čengerová, r.č. ,
oba byte , 678 01 Blansko

jako kupující.

Článek I.

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 646/2 trvalý travní porost o výměře 236
m2 v k.ú. Těchov, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 v obci Blansko a
katastrálním území Těchov. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku
dosud nepozbyl.

Článek II.

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícím do společného jmění
manželů pozemek parc.č. 646/2 trvalý travní porost v k.ú. Těchov, uvedený v článku I. této
smlouvy, za dohodnutou kupní cenu 70.800 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 14.868 Kč, tj.
celkem 85.668 Kč, slovy: osmdesát pět tisíc šest set šedesát osm korun českých a
kupující tento pozemek za tuto dohodnutou kupní cenu přijímají a do společného jmění
manželů kupují. Kupní cena byla uhrazena kupujícím před podpisem této smlouvy a
prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. Kupní cena byla stanovena znaleckým
posudkem jako cena obvyklá.

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemku nabyvatelům do užívání, a to
je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální úřad
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání pozemku bude sepsán
předávací protokol.

Článek III.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.

2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému



Čís. 2020/001994/KOM/OS  

2 

nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť 
upozornit.  

 
3.  Kupující berou na vědomí, že na převáděný pozemek není zajištěn přístup po veřejně 

přístupné komunikaci.  
 
4.    Kupující potvrzují, že je jim právní i fyzický stav převáděného pozemku dobře znám. 
 
 
 

Článek IV. 
 

1. Kupující nabydou vlastnictví k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva 
s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 
nepřevést předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 
práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek V. 
 

1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VI.  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem. 

 
 



Čís. 2020/001994/KOM/OS

3

2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

2.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem
stanoveným způsobem v době od 20.10.2020 do 05.11.2020.

2.2. Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly
schváleny ze strany prodávajícího na 10. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne
08.12.2020, usnesením č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva
města Blansko.

3. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 dnů
po uzavření této smlouvy.

4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení,
každý kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Prodávající: Kupující:

…………………………………. …............. .....................................
město Blansko enger
Ing. Jiří Crha
starosta

……… ……………………………..
Čengerová



1 / 5

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Prodej pozemku v k.ú. Těchov – p. Havlíček

Havlíček, lansko
požádal o odprodej části pozemku parc. č. 420/6 lesní pozemek o výměře cca 120 m2 v k.ú.
Těchov. O odprodej části pozemku žádá z důvodu, že tento sousedí s domem č.p. 114
v jeho vlastnictví na pozemku parc.č. 419 v k.ú. Těchov. Tato část pozemku nefunguje jako
les, nejsou na něm dlouhodobě vysazovány lesní dřeviny. Část tohoto pozemku chce změnit
ze statutu les na jiný druh pozemku. Pozemek hodlá užívat jako dvorek.
Požadovaná část je vyznačena ve snímku z mapy č. 1.

Snímek z mapy č. 1



 

  2 / 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Snímek z mapy č. 2 

 
 
 
Snímek z mapy č. 3 



 

  3 / 5 

 

 
 
 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Na základě podané žádosti jsme oslovilo odd. KOM stavební úřad (SÚ) z důvodu 
poskytnutí vyjádření. SÚ nám sdělil, že uvedené vyjádření z 08.07.2014 (k žádosti 
původního vlastníka objektu p. Musila, bytem Blansko, o odprodej části pozemku 
parc.č. 420/6 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Těchov)  je v platnosti. Text by se nezměnil. 
V daném místě nedošlo ke změně podmínek.   
V platné územně plánovací dokumentaci (ÚPD), kterou je ÚP Blansko vydaný 06.12.2011 
Opatřením obecné povahy, které nabylo účinnosti 22.12.2011 (ÚP Blansko), je pozemek 
p.č.420/6 v k.ú.Těchov, v souladu s druhem využití dle katastru nemovitostí, zařazen do 
stabilizovaných ploch funkčního typu NL – plochy lesní a pozemek p.č. 418 v k.ú.Těchov je 
zařazen do stabilizovaných ploch funkčního typu RI –rekreace individuální, jako provozní 
součást přítomné stavby. Jeho samostatné využití (například pro jiný záměr) je vzhledem k 
velikosti tohoto majetku prakticky vyloučeno. Nabízí se zde tedy realizace majetkové změny 
(odprodej) dle žádosti. Vzhledem k situaci v místě by mohl být realizován odprodej lesního 
pozemku, popř. i odůvodněné (přiměřené) části navazujícího lesního pozemku, avšak s tím, 
že tato majetková změna jako taková samozřejmě sama o sobě nezaloží možnost změn ve 
využití dané plochy. Pozemky lesa jsou totiž specifickým majetkem a možnosti nakládání s 
ním jsou velmi omezené. Lze však rozumět snaze vlastnit pozemky bezprostředně 
obklopující stavbu. S odprodejem pozemku p.č.420/6 v k.ú.Těchov lze vyjádřit souhlas, 
neboť toto řešení předpokládá platná ÚPD. V případě pozemku p.č.418 v k.ú.Těchov 
doporučujeme vycházet z vyjádření či konzultace s odborným lesním hospodářem. Písemný 
podklad by mohl zajistit žadatel, společně –pokud se takto rozhodne postupovat, s 
vyjádřením Lesy ČR, s.p., k případnému dělení a prodeji části navazujícího lesního pozemku 
p.č.420/1 v k.ú.Těchov v majetku České republiky. Další funkčně související pozemek 
p.č.457 v k.ú.Těchov je v majetku fyzických osob.  
 



4 / 5

oddělení komunální údržby a pozemků: Pavel Viktorin
Odbor KOM nesouhlasí s odprodejem žádného lesního pozemku, ani jeho části.
Pozn. Vyjádření je z doby existence odboru komunální údržby.

: Občanská aktivita Obůrka
Stanovisko Občanské aktivity Obůrka:
OA Obůrka souhlasí s případným záměrem odprodat část pozemku parc. č. 420/6 v k.ú.
Těchov.

oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Pozn.:
O doprodej části poze arc.č. 420/6 v k.ú. Těchov žádal v roce 2015 původní vlastník
stavby č.p. 114 Musil. Zastupitelstvo města na svém 3. zasedání dne
10.03.2015 usnesením č. 3 schválilo odprodej části pozemku parc.č. 420/6 lesní pozemek
o výměře cca 80 m2 v k.ú. Těchov, panu Musilovi, bytem Blansko, za cenu 300 Kč/m2 +
platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené
(pozemek - okraj lesa u silnice u obce Obůrka – bývalá hájenka). Žadatel nakonec od svého
záměru koupit pozemek upustil.

Nyní žádá o odprodej části pozemku o výměře cca 120 m2 nový majitel stavby č.p. 114 p.
Havlíček.

S ohledem na nesouhlasné stanovisko původního odboru KOM byla původním odborem INV
doporučena k odprodeji pouze část pozemku o výměře cca 85 m2, na které se skutečně
nenachází žádné porosty a je využíván jako dvorek – prostranství před objektem č.p. 114 –
viz snímek z mapy č. 2. Toto doporučení odprodat pouze část o výměře cca 85 m2 zůstává
v platnosti. Sloup NN, který se v blízkosti pozemku nachází, nebude součástí odprodeje.
Stejně tak se odprodej pozemku nedotkne přilehlých lesních cest využívaných občany
Obůrky a Těchova.

Vzhledem k tomu, že dosavadní hranice mezi obecním pozemkem parc.č. 420/6 a
pozemkem parc.č. 420/1 (Lesy ČR) byla evidována v nejnižší kvalitě, bylo nutné hranici
nejprve vytyčit a zpřesnit souhlasným prohlášením. Při tomto vznikla z části pozemku
parc.č. 420/6 nová parcela parc.č. 420/7 o výměře 82 m2, jak je vyznačena ve snímku
z mapy č. 3, která odpovídá části doporučené k odprodeji, jak je uvedeno
v předchozím odstavci.

Žádost o odprodej projednala rada města na své 44. schůzi dne 22.09.2020 a přijala
usnesení č. 11 tohoto znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc. č.
420/7 lesní pozemek o výměře 82 m2 v k. ú. Těchov, za účelem funkčního připojení
k objektu ve vlastnictví fyzické osoby (okraj lesa u silnice u obce Obůrka – bývalá hájenka)“.

Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko v Blansku
od 20.10.2020 do 05.11.2020
V 15ti denní lhůtě na zveřejnění záměru jsme neobdrželi ze strany veřejnosti žádnou
další žádost, připomínku či námitku.

Byl zpracován znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny pozemku parc.č. 420/7 v k.ú.
Těchov. Dle znaleckého posudku č. 1531-037/2020 ze dne 27.10.2020



5 / 5

obvyklá cena pozemku 24.600 Kč (300 Kč/m2). Náklady s převodem spojené
(náklady na vyhotovení znaleckého posudku, správní poplatek za vklad) hradí kupující.

Byla vyhotovena kupní smlouva.

Dále projedná žádost rada města 08.12.2020 a vycházíme z předpokladu, že přijme
usnesení tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku parc.
č.420/7 lesní pozemek o výměře 82 m2 v k.ú. Těchov panu Havlíčkovi, Blansko za cenu
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že
kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a doporučuje zastupitestvu
schválit kupní smlouvu č. 2020/001993/SRM/OS (lokalita Žižlavice)".

Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení.

Přílohy:
1. Kupní smlouva

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc. č.420/7 lesní pozemek o výměře 82 m2

v k.ú. Těchov panu Havlíčkovi, Blansko za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem
ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem
pozemku spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 2020/001993/SRM/OS (lokalita Žižlavice).

V Blansku dne 25.11.2020

Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová

Ing. Milan Vítek

Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje
města

Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru



Čís. 2020/001993/SRM/OS  

1 

                                                                                
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.  město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení:  
                         číslo účtu:  

 
 jako prodávající  

a 
 

 2.    Havlíček, r.č.   
      bytem   , 678 01 Blansko    
  
  jako kupující. 
 

Článek I. 
 

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 420/7 lesní pozemek o výměře 82 m2 

v k.ú. Těchov, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 v obci Blansko a 
katastrálním území Těchov. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku 
dosud nepozbyl.  
 

Článek II. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do vlastnictví kupujícího pozemek 
parc.č. 420/7 lesní pozemek v k.ú. Těchov, uvedený v článku I. této smlouvy, za dohodnutou 
kupní cenu 24.600 Kč, slovy: dvacet čtyři tisíc šest set korun českých (plnění 
osvobozené od DPH) a kupující tento pozemek za tuto dohodnutou kupní cenu přijímá a do 
výlučného vlastnictví kupuje. Kupní cena byla uhrazena kupujícím před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. Kupní cena byla stanovena 
znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemku nabyvateli do užívání, a to je 
den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání pozemku bude sepsán 
předávací protokol. 

Článek III. 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

 
2. Kupující bere na vědomí, že pozemek parc. č. 420/7 lesní pozemek v k.ú. Těchov je 

dotčen, se všemi souvisejícími dopady, nadzemním elektrickým vedením NN a dále to, 
že se na převáděném pozemku mohou nacházet i jiné inženýrské sítě případně jejich 



Čís. 2020/001993/SRM/OS  

2 

ochranná pásma, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských sítí 
poskytnou kupujícímu bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci 
inženýrských sítí. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném pozemku vázla nějaká 

další omezení, závazky či právní vady. 
 
4.    Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděného pozemku dobře znám. 
 

Článek IV. 
 

1. Kupující nabude vlastnictví k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva 
s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 
nepřevést předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 
práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek V. 
 

1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VI.  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 



Čís. 2020/001993/SRM/OS

3

2.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem
stanoveným způsobem v době od 20.10.2020 do 05.11.2020.

2.2. Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly
schváleny ze strany prodávajícího na 10. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne
08.12.2020, usnesením č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva
města Blansko.

3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení,
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického práva
podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Prodávající: Kupující:

…………………………………. …..............................................................
město Blansko Havlíček
Ing. Jiří Crha

starosta



1 / 5

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Směna pozemků v k.ú. Blansko – p. Mrázek

Mrázek, Blansko
žádá o směnu části pozemku parc.č. 686/1 ostatní plocha a části pozemku parc.č. 686/5
ostatní plocha oba v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko o celkové výměře 1098 m2 za
část pozemku parc.č. 683/21 ostatní plocha o výměře 83 m2 ve vlastnictví žadatele, za
účelem „vyklizení pozemku od odpadu, osázení novými stromy + výběh pro ovce“ (pozemky
poblíž lokality Písečná).

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor INV obdržel žá stníka pozemků parc. č. 684/2 a 686/3, oba v katastrálním
území Blansko (pan rázek, Blansko), situovaných severovýchodně od sídliště
Písečná, o odprodej p parc. č. 686/1 v katastrálním území Blansko, resp. jeho části
ležící mimo stávající chodník, a odprodej části pozemku parc. č. 686/5 v katastrálním území
Blansko, konkrétně jeho části mimo vymezení VPS v územním plánu, popř. směnu s



2 / 5

doplatkem za část pozemku parc. č. 683/21 v katastrálním území Blansko jiného vlastníka,
na kterém se nachází stávající chodník. V žádosti je uvedeno, že navrhovatel směny
aktuálně řeší majetkový převod pozemku parc. č. 683/21 v katastrálním území Blansko.
Odbor INV žádá o vyjádření, k čemu jsou požadované pozemky určeny v platném územním
plánu.
V žádosti INV není uveden žádný údaj k plánovanému využití pozemků a není uveden ani
celkový rozsah majetkových změn. Prověřením situace ve veřejně dostupných údajích
katastru nemovitostí bylo zjištěno, že vlastník pozemku parc. č. 683/21 v katastrálním území
Blansko, o kterém navrhovatel směny jedná. Současným majitelem pozemku je fyzická
osoba ( která v daném místě vlastní (dle údajů LV
3644) i pozemky parc. č. 686/4, 683/2, 684/1, 683/3, 683/24 a 684/15, vše v katastrálním
území Blansko. Tuto skutečnost uvádíme proto, že požadovaný pozemek města Blansko
parc. č. 686/1 v katastrální polohově nesouvisí s majetkem navrhovatele,
ale je vklíněn mezi pozemky (viz grafická příloha tohoto vyjádření), přičemž o
pozemcích parc. č. 686/4 a parc. č. 683/2, oba zapsány na LV 3644 v katastrálním území
Blansko se v žádosti INV nic neuvádí. Trasa zmiňovaného chodníku je dobře patrná,
společně s průběhem polních cest, z druhé přílohy tohoto vyjádření (mapový podklad
zhotovený z mapové služby GIS Blansko – TI).
Jeden z pozemků navrhovatele - parc. č. 686/3 v katastrálním území Blansko – je, společně
s třemi pozemky uvedenými v žádosti, v Územním plánu Blansko, vydaném opatřením
obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po vydání Změny Územního
plánu Blansko B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č. 1/2018, účinného 27.11.2018 (ÚP
Blansko), zařazen do stabilizovaných ploch nezastavěného území funkčního typu NP, kde
jsou podmínky využití stanoveny zejména v kapitole A.6.3.4 textové části řešení ÚP Blansko.
Má se jednat o plochy, které mají být užívány jako součást volné krajiny, protože cit.:
„…slouží pro zachování a obnovu přírodních a krajinných hodnot území. Jde o plochy
nelesní přírodní nebo přírodě blízké vegetace v nezastavěném území, funkce biologická,
ekostabilizační (často součást ÚSES), krajinotvorná, protierozní, estetická. Navrhovaná
opatření je třeba realizovat podle schválené projektové dokumentace, sadební materiál by
měl být autochtonní a odpovídat stanovištním podmínkám. Podmíněně přípustné –
protierozní a protipovodňová opatření, účelové komunikace, stezky pro pěší a cyklisty,
zařízení technické infrastruktury – ve všech případech pokud nedojde k narušení přírodních
či krajinných hodnot území. Nepřípustné – všechny jiné druhy staveb a činností.“.
Je obtížné hodnotit záměr změn v území bez podkladů a je obtížné předpokládat, že po
majetkových změnách budou plochy ponechány v současném stavu, tj. bez zásahů do
zeleně a bez oplocení.
Navrh je a směny pozemků samostatně (prostřednictvím projektanta - Ing.
arch. předložil 07.10.2019 na pracoviště Pořizovatele ÚP Blansko (úřad
územního plánování) studii využití pozemků (09/2019) v lokalitě jako přílohu žádosti o
územně plánovací informaci dle ust. § 21 stavebního zákona (zřejmě se má jednat o výstup
dle odst. 1 písm. a) v rámci jehož podání byl konzultován pouze záměr umístění staveb v
ploše pozemku parc. č. 684/2 v katastrálním území Blansko, tedy v plochách funkčního typu
VZ: plochy zemědělské výroby, kde jsou podmínky využití stanoveny zejména v kapitole
A.6.2.8.3 textové části řešení ÚP Blansko.
Režim na plochách nezastavěného území (zde funkční typ NP) projektantem projednáván
nebyl, ale v textové části dodané studie je - ve vztahu ke konci druhého odstavce v závěru
první strany tohoto vyjádření, uvedeno, že navrhovatel aktuálně řeší majetkový převod
pozemků parc. č. 686/4, 683/21 a související části pozemku parc. č. 983/2, vše v
katastrálním území Blansko. V grafické části studie je naznačeno pouze vymezení
zájmového území. V legendě prvků výkresu není návrh tras oplocení a k plochám
nezastavěného území se v kapitole 4 dodané studie uvádí, že budou využity k začlenění
areálu do území (krajinného rázu). Pokud bude navrhovatel podmínky ÚP Blansko vnímat
relevantním způsobem, převezme území do správy při zachování jeho současného
charakteru a o změnách v území bude jednat v intencích podmínek ÚP Blansko - v
součinnosti s OŽP MěÚ Blansko, který má tuto oblast svěřenu (viz zájmy ochrany přírody a
krajiny).



 

  3 / 5 

 

V rámci sídelní zeleně tohoto typu - v plochách mimo ÚSES, není majetková přítomnost 
města Blansko nezbytná. Úkolem samosprávy je totiž zejména péče o přístupné části 
veřejných prostranství v urbanizované struktuře území. Péči o plochy přírodní v rámci 
zastavěného území lze svěřit konkrétním subjektům při respektování pravidel, stanovených 
pro zachování požadované funkce, nebo ponechat samovolnému vývoji, který by mohl být v 
zájmu přítomných organismů.  
Přínos majetkových změn pro funkčnost přírodní složky území nevylučujeme, ale je nutno 
vnímat jako fakt, že pokud budou plánované majetkové změny realizovány, nelze (do 
budoucna) chování nového vlastníka nijak předvídat, natož pak ovlivnit. Míra rizika je však 
zřejmě v daném prostoru nízká. Budoucí hodnocení změn v těchto plochách je nutno 
ponechat na dotčených orgánech s tím, že při změně prostředí dojde k obměně osazení 
organismů, ale ani to nemusí být negativním jevem (lze konzultovat s OŽP MěÚ Blansko). 
Intenzivnějšímu využití ploch do budoucna brání to, že území má komplikovanou terénní 
konfiguraci a změny v rozporu se zájmy udržitelného rozvoje ovlivňuje i masivní zastoupení 
sítí technické infrastruktury. 
 
 
 
 
Životní prostředí: Ing. Pavel Konečný 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, obdržel dne 30.10.2019 Vaši žádost o 
vyjádření ke směně nebo případnému prodeji částí pozemků p.č. 686/1, 686/5 v k.ú, 
Blansko, s tím, že dojde k vyklizení pozemků od odpadu, osázení novými stromy + výběh pro 
ovce. 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Blansko jako orgán věcně a místně příslušný 
posoudil předloženou žádost z hlediska obecně závazných předpisů o ochraně životního 
prostředí. Na základě výsledku tohoto posouzení vydává následující stanovisko: 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů v platném znění (vodní zákon), nemáme námitky. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nemáme námitek, upozorňujeme, 
že vyklízení pozemků od odpadů musí probíhat v souladu s platnou legislativou v 
odpadovém 
hospodářství. 
 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/92 Sb. O ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů nemáme námitky k odprodeji pozemků p.č. 686/1,683/5 v k.ú. 
Blansko za předpokladu, že nedojde ke změně kultury pozemků a charakteru lokality, k jejich 
zastavování, oplocování, jelikož jsou tyto pozemky součástí migračního koridoru 
propojujícího oblast Těchov s Klepačovem, jedná se o interakční prvek územního systému 
ekologické stability, který je součástí kostru ekologické stability krajiny. V územním plánu 
města Blansko je toto území definováno jako plocha přírodní. 
 
Z hlediska lesního zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů. 
Nemáme námitky. 
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu sdělujeme, že nemáme námitek, výše 
uvedená měna či odprodej pozemků se nedotýká zájmů chráněných zákonem o ochraně 
ZPF. 
 
Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování 
a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, 
nemáme k výše uvedené akci námitek. Upozorňujeme, že v případě chovu ovcí je nutno 
požádat o vydání závazného stanoviska. 



 

  4 / 5 

 

 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Žadatel se stal vlastníkem pozemku parc.č. 683/21 ostatní plocha o výměře 249 m2 v k.ú. 
Blansko, na jehož části o výměře 88 m2, které by se směna týkala, je umístěný chodník ve 
vlastnictví města. Žadatel v této lokalitě vlastní i další pozemky parc.č. 686/4 ostatní plocha a 
686/3 ostatní plocha a případnou směnou pozemků se snaží o scelení územní. 
Oproti žádosti však doporučujeme směnit menší část pozemku parc.č 686/5 ostatní 
plocha v k.ú. Blansko, a to vzhledem k plánovanému prodloužení místní komunikace 
ul. Sušilova a vzhledem k plánované bytové výstavbě v tomto území, a také vzhledem 
k tomu, že přes část pozemku vede vodovod.  
Výměry případně směňovaných pozemků nejsou stejné, proto by došlo k finančnímu 
dorovnání cen (směna s doplatkem).  
 
Žádost projednala rada města dne 11.02.2020 a přijala v dané věci usnesení č. 38 tohoto 
znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru směnit část pozemku parc.č. 686/1 ostatní 
plocha o výměře max. 665 m2 a část pozemku parc.č. 686/5 o ostatní plocha výměře max. 
410 m2 vše v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko za část pozemku parc.č. 683/21 o 
výměře cca 90 m2 s případným finančním dorovnáním, za účelem vypořádání vlastnických a 
užívacích vztahů k pozemkům a sjednocení využití území (pozemky poblíž lokality Písečná)“. 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko od  
12.02.2020 do 28.02.2020. 
V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru město neobdrželo žádné další žádosti, 
připomínky či námitky ze strany veřejnosti. 
 
Následně bylo řešeno územní rozhodnutí na rozdělení pozemků, vypracování geometrického 
plánu na oddělení směňovaných pozemků, zpracování znaleckého posudku na ocenění 
směňovaných pozemků a prováděny další úkony. 
 
Dle geometrického plánu č. 5204-153/2020 má oddělovaná část obecního pozemku parc.č. 
686/1 výměru 638 m2 a je nově označena jako pozemek parc.č. 686/6. Oddělovaná část 
obecního pozemku parc.č. 686/5 má výměru 380 m2 a je nově označena jako pozemek 
parc.č. 686/7. 
Oddělovaná část pozemku parc.č. 683/1 ve vlastnictví p. Mrázka má výměru 88 m2 a je nově 
označena jako pozemek parc.č. 683/26. 
Dle zpracovaných znaleckých posudků č. 1511-017/2020 a č. 1512-018/2020 ze dne 
16.03.2020 činí obvyklá cena obecních pozemků celkem 30.540 Kč a obvyklá cena pozemku 
ve vlastnictví p. Mrázka činí 26.400 Kč. Rozdíl 4.140 Kč uhradí p. Mrázek městu Blansko. 
Náklady na vyhotovení znaleckých posudků a správní poplatek za vklad by smluvní strany 
hradily rovným dílem. Na úhradě nákladů za vyhotovení geometrického plánu by se město 
Blansko podílelo 1/5 (z pěti geometrickým plánem rozdělovaných pozemků město Blansko 
nabývá 1 pozemek). 
 
Byl zpracován a vzájemně odsouhlasen návrh směnné smlouvy. 
 
Poté žádost projednala rada města dne 18.11.2020 na 47. schůzi a přijala usnesení č. 28 
tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit směnu části pozemku parc.č. 686/1 
ostatní plocha o výměře 638 m2 a části pozemku parc.č. 686/5 ostatní plocha o výměře 380 
m2, oba v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, nově označených geometrickým plánem 
č. 5204-153/2020 dosud nezapsaným v katastru nemovitostí jako pozemky parc.č. 686/6 a 
parc.č. 686/7 za část pozemku parc.č. 683/21 o výměře 88 m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví 
fyzické osoby, nově označenou jako pozemek parc.č. 683/21 v k.ú. Blansko za ceny obvyklé 
vycházející ze znaleckých posudků č. 1511-017/2020 a č. 1512-018/2020 s tím, že rozdíl 
v obvyklých cenách směňovaných pozemků, který činí 4.140 Kč, bude uhrazen městu 
Blansko. Náklady na vyhotovení znaleckých posudků a správní poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí budou hrazeny rovným dílem. Na úhradě nákladů na vyhotovení geometrického 



 

  5 / 5 

 

plánu se město Blansko bude podílet 1/5 (pozemky poblíž lokality Písečná)“ a usnesení č. 
29 tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit směnnou smlouvu č. 
2020/001942/KOM/OS“. 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Geometrický plán 
2. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje směnu části pozemku parc.č. 686/1 ostatní plocha o výměře 638 
m2 a části pozemku parc.č. 686/5 ostatní plocha o výměře 380 m2, oba v k.ú. Blansko ve 
vlastnictví města Blansko, nově označených geometrickým plánem č. 5204-153/2020 dosud 
nezapsaným v katastru nemovitostí jako pozemky parc.č. 686/6 a parc.č. 686/7 za část 
pozemku parc.č. 683/21 o výměře 88 m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví fyzické osoby, nově 
označenou jako pozemek parc.č. 683/21 v k.ú. Blansko za ceny obvyklé vycházející ze 
znaleckých posudků č. 1511-017/2020 a č. 1512-018/2020 s tím, že rozdíl v obvyklých 
cenách směňovaných pozemků, který činí 4.140 Kč, bude uhrazen městu Blansko. Náklady 
na vyhotovení znaleckých posudků a správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí 
budou hrazeny rovným dílem. Na úhradě nákladů na vyhotovení geometrického plánu se 
město Blansko bude podílet 1/5 (pozemky poblíž lokality Písečná). 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje směnnou smlouvu č. 2020/001942/KOM/OS. 
 
 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



I
2
3
4
S
E
7
8

193-I 2
3300-358
33(10-3104
3462-64
3462-65
3462-504
3462-1007
3466-34
3456-473
3.465-1005
3616-330
5043-1

592654.71
592655.64
592654.99
592605.17
592599.20
592584.84
592583.75
592560.53
592650.01
592587.07
592614.27
592657.61
592641.88
592606.77
592589.48
592553.23
592584.43
592615.27
592662.02
592846.54

1143439.43
1143445.85
1143454.63
1143541.67
1143541.02
1143473.35
1143472.79
1143522.29
1143462.58
1143565.98
1143516.46
1143434.27
1143462.26
1143419.83
1143460.58
1143537.85
1143555.09
1143528.09
1143443.42
1143421.57

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ŮDAJÚ KATASTRU NE OVITOSTÍ
Dosavadní stav . Nový stav

I __
_______________II

ost p.
‘1 “~ ost. kom. 683/21

683/26

~g ~ 686/1 : ‘ost. kom.
686/6

686/5

686/7

29 orná půd-

Označeni Výměra parcely
pozemku

parcelním židem

Označeni
pozemku

parcelním židem

Výměra parcely

I

Oil pfecházl Z pozemku
označeného

Porovnáni se stavem evidence • rávnich vztahů
Označe

______________________ nldilu
Výměra dita

683/21

686/1

686/5

684/2

684117

97 2~LRi. :neplodná

6

61 ost.p.neplodná
88 ost. 01.ost. kom.

ost. p1.
ost. kom.

38 ost. p1.neplodná
17 ost.pl.neplodná
80 ost. p1.neplodná
29 orná půd.

I 1‘61

. 1

37~

47

684/2

3

37

26ornápud. 684/17

0 684/2

684/17

1 3180

471 26 orná púd.

I 99~ 60

361 ~

0 684/2

684/17

J 37j 29

991 60

1 461 93
47j 26

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelnl čislo pode Parcelní čisto pode I

Výměra dilu BPEJ na dílu I Výměradllu BPEJ na dilu
evidence I I I ~ katastru nemovtostl evidence kha m5 parcely

zjednodušené I Kód BPEJ ___________ zjednodušené ___________katastru semovitosě

33244 1 35~ 79 684/17 33244 381 98

34078 1~ 50 34078 81 28

684/2

EQ ETRICKÝ LÁN
pro
rozdělení a změnu hranic pozemků

~ZNA2~ SQURADNC (S-JTSK)
Sour‘adnloe pro z~pls do KN

Y X Kod kv, Poznšmka

znak z plastu
znak z plastu
znak z plastu
znak z plastu
znak z plastu
sloupek plotu
znak z plastu
znak z plastu
dr. kolrk
dr, kolrk
znak z plastu
dr, kolrk
dr, kolrk
znak z plastu
znak z plastu
znak z plastu
dr. koirk
dr. ko~k
dr. koirk
znak z plastu

Vyhotovitel:

Číslo plánu:
Okres:
Obec:
Kat. území:

oušek s.r.o.
Vančurova 3361/56
6l500Bmo
5204- 15312020
Blansko
Blansko
Blansko

Tento stejnopis o~onldá gecnietrickému plánu v elektronické
onr±bě uloženémuv dokieneitaci katastrálního úřadu

~ěno,p~íjmenl Pernica Jméno, příjmer
íslopdožkysezrranucpiávněných 1757/98 í5lo0dožky5enuoprávněrY~Ch ]7t~‘ (~ť~
zercěměřic ‘ch mže rů: zeměměfick‘ch inžerr‘rů: ‘ ‘ “( ‘-‘(.~r

Dne 06.11.2020 Čisto 409/20 Dne: (3 /~‚ 202C Číslo: J,‘33 ‚~
Náíedšostmi a přenosti ~oi‘ldá právním přec~zsúm

Katastrální úřad souhlasí s očislovanim parcel

KÚ pro Jihomoravský kraj
KP Blansko

PGP-767/2020-701
2020.11.13 09:37:19 CET

Mapový list Blansko 7-1/42, 7-1/44

Ověřeni stqncpsu gemnetrického plánu v listinné podctrě

Dosavadnim vlastnlkům pozemků byla posbytnuta možnost nezněmi
sev terénu s průběhem navrtiovaných novych hrani~ které byty ozna
čeny pfečepsaiým způsobem:



Čís. 2020/001942/KOM/OS 

1 

S M Ě N N Á    S M L O U V A, 
 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení  
dle ust. § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tyto smluvní strany: 
 
 

 
1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 

se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
DIČ: CZ00279943 
Bankovní spojení:   
 

  
(dále jen „město Blansko“) 

a 
 

2.                   Mrázek, r.č., 
 Bytem  , 678 01 Blansko, 
 Bankovní spojení:  
                                  číslo účtu 
 
     (dále jen „Kamil Mrázek“) 
      

Článek I. 
1. Město Blansko je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 686/1 ostatní plocha o výměře 
759 m2 a parc.č. 686/5 ostatní pocha o výměře 497 m2, oba v k.ú. Blansko, které jsou 
zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 v obci Blansko a katastrálním území Blansko 
a prohlašuje, že vlastnické právo k těmto pozemkům dosud nepozbylo. 
 
2.        Mrázek je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 683/21 ostatní plocha o výměře 
249 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 925 v obci  Blansko 
a katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku dosud 
nepozbyl.  

Článek II. 
1. Geometrickým plánem č. 5204-153/2020 vyhotoveným společností Hloušek s.r.o., Brno-
Židenice a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 13.11.2020 pod PGP-767/2020-701, který je nedílnou součástí této smlouvy, 
byla z pozemku parc.č. 686/1 ostatní plocha v k.ú. Blansko oddělena část o výměře 638 m2, 
ze které byl vytvořen nově označený pozemek parc.č. 686/6 ostatní plocha o výměře 638 
m2 v k.ú. Blansko a dále byla z pozemku parc.č. 686/5 ostatní plocha v k.ú. Blansko 
oddělena část o výměře 380 m2, ze které byl vytvořen nově označený pozemek parc.č. 
686/7 ostatní plocha o výměře 380 m2 v k.ú. Blansko.  
 
2. Dále byla geometrickým plánem uvedeným v odstavci 1. tohoto článku oddělena 
z pozemku parc.č. 683/21 ostatní plocha v k.ú. Blansko část o výměře 88 m2, ze které byl 
vytvořen nově označený pozemek parc.č. 683/26 ostatní plocha o výměře 88 m2 v k.ú. 
Blansko. 



Čís. 2020/001942/KOM/OS 

2 

 
3. Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
Článek III. 

Smluvní strany se navzájem dohodly na směně nemovitých věcí tak, jak je uvedeno níže: 
 

1. Město Blansko převádí touto smlouvou           Mrázkovi do výlučného vlastnictví 
pozemky parc.č. 686/6 a parc.č. 686/7, oba ostatní plocha v k.ú. Blansko, jak jsou 
specifikovány v článku II., odst. 1. této smlouvy, za cenu, jak je uvedena v článku 
IV., odst. 1 této smlouvy a       Mrázek tyto pozemky za tuto cenu do výlučného 
vlastnictví přijímá. 

 
2.            Mrázek převádí touto smlouvou městu Blansko do výlučného vlastnictví 

pozemek parc.č. 683/26 ostatní plocha v k.ú. Blansko, jak je specifikován v článku 
II., odstavci 2. této smlouvy, za cenu, jak je uvedena v článku IV, odst. 2 této 
smlouvy a město Blansko tento pozemek za tuto cenu do svého výlučného 
vlastnictví přijímá. 

 
 

Článek IV. 
1. Cena pozemků parc.č. 686/6 a parc.č. 686/7, oba ostatní plocha v k.ú. Blansko činí 
30.540 Kč, slovy: třicet tisíc pět set čtyřicet korun českých (plnění osvobozené od DPH) a 
byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 
2. Cena pozemku parc.č. 683/26 ostatní plocha v k.ú. Blansko činí 26.400 Kč, slovy: dvacet 
šest tisíc čtyři sta korun českých a byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 
3. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků činí 4.140 Kč, slovy: čtyři tisíce sto čtyřicet 
korun českých. Tuto částku uhradil           Mrázek městu Blansko na jeho účet uvedený na 
titulní straně této smlouvy, a to před podpisem této smlouvy. Město Blansko potvrzuje, že 
tuto částku před podpisem smlouvy přijalo. 
 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemků nabyvatelům do užívání, a 
to je den podpisu této smlouvy. O předání pozemků bude sepsán předávací protokol. 
 
Tato směnná smlouva č. 2020/001942/KOM/OS je daňovým dokladem a obsahuje veškeré 
náležitosti daňového dokladu. Evidenčním číslem daňového dokladu je číslo smlouvy. 
 

 
Článek V. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že na pozemcích, které jsou předmětem této směny, 

se mohou nacházet inženýrské sítě, kdy v případě pochybností ohledně uložení 
inženýrských sítí poskytnou nabyvatelům bližší informace jednotliví (v úvahu 
přicházející) správci inženýrských sítí. 

 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že jim není známo, že by na předmětu směny vázla nějaká 

další omezení, závazky či právní vady. 
 



Čís. 2020/001942/KOM/OS

3

4. Mrázek bere na vědomí, že nabývané pozemky nemůže zastavět, oplotit a měnit
jejich ráz a charakter, ledaže v budoucnu bude příslušnými orgány státní správy vydáno
rozhodnutí, na základě kterého bude povoleno některý z vyjmenovaných záměrů realizovat.

5. Smluvní strany potvrzují, že je jim právní i fyzický stav předmětu směny dobře znám.

Článek VI.
1. Smluvní strany nabydou vlastnictví k převáděným nemovitým věcem rozhodnutím
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení
vkladu vlastnického práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu
na vklad dle této smlouvy.

2. Návrh na vklad vlastnického práva na Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální
pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán současně s podpisem
této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí smluvní strany
rovným dílem.

3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnických práv dle
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové směnné smlouvy ve stejném rozsahu.
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí.

4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany
nepřevedou předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatíží nebo
nesjednají práva k nim pro třetí osobu.

Článek VII.
1. Mrázek bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném
rozsahu jeho osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c)
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem
provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy.

Článek VIII.
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré
vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.



Čís. 2020/001942/KOM/OS 

4 

3. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
3.1 Záměr obce směnit nemovité věci byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem 
v době od 12.02.2020 do 28.02.2020. 
 
3.2 Směna nemovitých věcí dle této smlouvy a tato smlouva byly schváleny usneseními č. x 
a č. x přijatými na x. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 08.12.2020, a to 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.  
 
4. V souladu s § 4 občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž město Blansko obdrží 1 
vyhotovení,            Mrázek 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
V Blansku dne:      V Blansku dne:    
 
 
 
 
 

 
 

………………………………….          ….............................................................. 
            město Blansko                         Mrázek 

  Ing. Jiří Crha                                                       
      starosta              

 
 
        
        



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Změna smluv – Vychodilovi

Vychodil a Vychodilová, 678 01 Blansko
Mezi městem Blansko a Vychodilovými je uzavřena smlouva o uzavření budoucí
kupní smlouvy č. 2018/001322/INV/OS ze dne 20.07.2018 na budoucí odprodej části
pozemku parc.č. 853/65 trvalý travní porost v k.ú. Blansko o výměře cca 340 m2 za účelem
výstavby RD s tím, že skutečnou možnost využití pozemku pro výstavbu RD bude nutné
prověřit v územním řízení a že přeložky inženýrských sítí, které si výstavba RD vyžádá, bude
budoucí kupující hradit vlastním nákladem. Odprodej se uskuteční za cenu 1.500 Kč/m2 +
platná sazba DPH a bude realizován po provedení a kolaudaci přeložek inženýrských sítí a
po vydání územního souhlasu nebo jiného obdobného dokumentu na výstavbu RD a po
vyhotovení geometrického plánu. Výzvu k uzavření vlastní kupní smlouvy musí učinit
budoucí kupující po splnění výše uvedených podmínek, nejpozději však do 30ti měsíců od
podpisu „budoucí kupní smlouvy“, tj. do 20.01.2021. Vlastní kupní smlouva by pak měla být
uzavřena nejpozději do 6ti měsíců od učinění výzvy.

Dále je s ychodilovými uzavřena nájemní smlouva č. 2018/001320/INV/OS ze dne
20.07.2018 na užívání pozemku parc.č. 853/65 trvalý travní porost v k.ú. Blansko. Nájemní
smlouva je uzavřena na dobu určitou, do doby odprodeje pozemku Vychodilovým,
nejdéle však do 3 let od podpisu nájemní smlouvy, tj nejdéle do 20.07.2021.

V současné době požádali ychodilovi o prodloužení termínu pro učinění výzvy
k uzavření vlastní kupní smlouvy při zachování stávající kupní ceny 1.500 Kč/m2 + platná
sazba DPH, neboť nejsou schopni z objektivních důvodů tento termín dodržet.

Zjednodušeně vyjádřeno zdržení a
prodlužování probíhajícího územního řízení na přeložky inženýrských sítí na stavebním
úřadě je způsobováno opakovaným odvoláváním účastníka řízení, přestože, jak uvádějí
žadatelé, původně před uzavřením budoucí kupní smlouvy s výstavbou domu ústně
souhlasil.



2 / 4

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Původně žadatelé uvažovali, že požádají o vydání společného úze
přeložku inženýrských sítí a stavbu RD. Vzhledem ke komplikacím
žádosti rozdělili a nyní řeší samostatně vydání územního rozhodnutí na přeložku
inženýrských sítí.
Bylo vydáno územní rozhodnutí a současný stav je takový, že jedním účastníkem řízení bylo
podáno ke krajskému úřadu odvolání proti tomuto rozhodnutí.

Je zřejmé, že termíny sjednané ve smlouvách nebude možno ze strany žadatelů dodržet.
Doporučujeme žádosti vyhovět a prodloužit termíny, např. o 18 měsíců (1,5 roku), jelikož jde
o objektivní důvod, kdy dochází k prodlužování územního řízení z důvodu podávaného
odvolání.
Ze zkušeností je známo, že v obdobných případech opakovaně podávaných odvolání se
proces získání pravomocného územního rozhodnutí značně prodlužuje, v některých
případech i o několik let.

Změna nájemní smlouvy:
Jelikož nájemní smlouva je v souladu s usnesením rady města uzavřena na dobu určitou, a
to do doby odprodeje pozemku ychodilovým, nejdéle však do 3 let od podpisu
nájemní smlouvy, tj nejdéle do 20.07.2021, bude třeba prodloužit i dobu nájmu a zveřejnit
záměr změny nájemní smlouvy spočívající v prodloužení doby nájmu o 18 měsíců (nejdéle
do 20.01.2023). Prodloužení doby nájmu a termínů v nájemní smlouvě řeší rada města.

Změna smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy:
Změna by spočívala:
a) v posunutí termínu pro učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy budoucími
kupujícími. Termín by byl posunut také např. o 18 měsíců (tj. nejpozdější termín by byl
20.07.2022).



3 / 4

b) v budoucí kupní smlouvě je - v článku VII. odst. 3 ujednání tohoto znění: „Pokud nedojde
k prodeji pozemku, který je předmětem prodeje dle této smlouvy, do 36 měsíců (3 let) od
podpisu této smlouvy (pozn. tj. do 20.07.2021) a smluvní strany se dohodnou na prodloužení
termínu pro uzavření vlastní kupní smlouvy, dojde k revizi kupní ceny, tj. bude vypracován
znalecký posudek na stanovení obvyklé (tržní) ceny pozemku, který je předmětem
budoucího prodeje dle této smlouvy. Vypracování znaleckého posudku zajistí budoucí
prodávající, náklady na vypracování znaleckého posudku nesou společně a nerozdílně
budoucí kupující.
V případě, že obvyklá (tržní) cena pozemku stanovená na základě znaleckého posudku bude
vyšší, než, jak je sjednána v této smlouvě, uskuteční se prodej za tuto vyšší cenu + platná
sazba DPH. V případě, že obvyklá (tržní) cena pozemku stanovená na základě znaleckého
posudku bude nižší, než jak je sjednána v této smlouvě, uskuteční se prodej za cenu
sjednanou v této smlouvě + platná sazba DPH.
Budoucí kupující se zavazují nově stanovenou kupní cenu uhradit.“

Domníváme se, že podávané odvolání účastníků řízení způsobující „průtahy“ územního
řízení a s tím spojená nemožnost dodržení sjednaných termínů nájemci a budoucími
kupujícími je dostatečně pádný důvod k tomu, aby město vyhovělo i žádosti žadatelů o
zachování stávajících cenových (finančních) podmínek, tzn. že by se při této změně budoucí
kupní smlouvy týkající se posunutí termínů neprováděla revize kupní ceny, jak je uvedeno
výše a výše kupní ceny zůstala zatím zachována.

Žádost projednala rada města dne 03.11.2020 na své 46. schůzi a přijala v této věci
usnesení č. 9 tohoto znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru změnit smlouvu o uzavření
budoucí kupní smlouvy č. 2018/001322/INV/OS ze dne 20.07.2018, přičemž změna spočívá
v prodloužení termínu pro učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy budoucími
kupujícími o 18 měsíců, nejpozději do 20.07.2022 a ve změně článku VII. odst.3 této
smlouvy týkající se úpravy kupní ceny (budoucí odprodej pozemku v k.ú. Blansko)“.

Záměry dle přijatého usnesení byly zveřejněny na úřední desce města Blansko od
04.11.2020 do 20.11.2020. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměrů neobdrželo město
Blansko ze strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku.

Byl vyhotoven dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě.

Následně projedná žádost rada města 08.12.2020 a vycházíme z předpokladu, že přijme
usnesení tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit změnu smlouvy o uzavření
budoucí kupní smlouvy č. 2018/001322/INV/OS ze dne 20.07.2018, přičemž změna spočívá
v prodloužení termínu pro učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy budoucími
kupujícími o 18 měsíců, nejpozději do 20.07.2022 a ve změně článku VII. odst.3 této
smlouvy týkající se úpravy kupní ceny a doporučuje zastupitelstvu schválit dodatek č. 1 ke
smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2018/001322/INV/OS (budoucí odprodej
pozemku v k.ú. Blansko)“.

Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení.

Přílohy:

2. Dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě

Návrh usnesení:



 

  4 / 4 

 

1. Zastupitelstvo schvaluje změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2018/001322/INV/OS ze dne 20.07.2018, přičemž změna spočívá v prodloužení termínu pro 
učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy budoucími kupujícími o 18 měsíců, nejpozději  
do 20.07.2022 a ve změně článku VII. odst.3 této smlouvy týkající se úpravy kupní ceny a 
schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2018/001322/INV/OS (budoucí odprodej pozemku v k.ú. Blansko).  
 
 
 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

1 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 1                                                                           
ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2018/001322/INV/OS ze dne 

20.07.2018  
___________________________________________________________________ 

 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen Občanský zákoník) smluvní 
strany: 
 
1. město Blansko  
 zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 
jako budoucí prodávající  

 
a 
 

2.         Vychodil, r.č.  , bytem , 678 01 Blansko  
 a    Vychodilová, r.č.   , bytem , 678 01 Blansko 
 bankovní spojení:  
       číslo účtu:  
 
jako budoucí kupující. 

I. 
 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 20.07.2018 smlouvu o uzavření budoucí kupní 
smlouvy čís. 2018/001322/INV/OS na budoucí odprodej části pozemku parc.č. 853/65 trvalý 
travní porost o výměře cca 340 m2 v k.ú. Blansko (dále jen Smlouva).  
 
Smluvní strany se na základě plné shody vůle a v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů dohodly, že níže uvedené články Smlouvy se mění a 
nahrazují se dále uvedeným textem. 

 
II. 
 

Článek III. odst. 2. – poslední věta tohoto odstavce nově zní: 
Budoucí kupující jsou oprávněni učinit společnou výzvu k uzavření kupní smlouvy nejpozději 
do 20.07.2022.  
 
 
Článek VII. odst. 3. nově zní: 
Pokud nedojde k prodeji pozemku, který je předmětem prodeje dle této smlouvy, do 
20.01.2023 a smluvní strany se dohodnou na prodloužení termínu pro uzavření vlastní kupní 
smlouvy, dojde k revizi kupní ceny, tj. bude vypracován znalecký posudek na stanovení 
obvyklé (tržní) ceny pozemku, který je předmětem budoucího prodeje dle této smlouvy. 
Vypracování znaleckého posudku zajistí budoucí prodávající, náklady na vypracování 
znaleckého posudku nesou společně a nerozdílně budoucí kupující. 



 

2 
 
 
 
 
 
 
 

 
V případě, že obvyklá (tržní) cena pozemku stanovená na základě znaleckého posudku bude 
vyšší, než, jak je sjednána v této smlouvě, uskuteční se prodej za tuto vyšší cenu + platná 
sazba DPH. V případě, že obvyklá (tržní) cena pozemku stanovená na základě znaleckého 
posudku bude nižší, než jak je sjednána v této smlouvě, uskuteční se prodej za cenu 
sjednanou v této smlouvě + platná sazba DPH.   
Budoucí kupující se zavazují nově stanovenou kupní cenu uhradit. 
 

III. 

1. DOLOŽKA dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1.1 Záměr města změnit Smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce města 
Blansko od 04.11.2020 do 20.11.2020.  

 
1.2 Změny upravené tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě a tento dodatek č. 1 ke 

Smlouvě byly schváleny usnesením č. xx přijatým na xx. zasedání Zastupitelstva města 
Blansko dne 08.12.2020. 
 
2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
3. Budoucí kupující souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě včetně osobních 
údajů, v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona 
o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí budoucí prodávající 
nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 1. 
  
4. Budoucí kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném 
rozsahu jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 
provedení/zajištění předmětu Smlouvy ve znění dodatku č. 1, a to po celou dobu platnosti 
této Smlouvy. 
 
5. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření Smlouvy ve znění dodatku č. 1 
získáním osobních údajů k účelům nesouvisejícím s uzavřením Smlouvy. 
 
6. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah tohoto dodatku č. 1 
ke Smlouvě a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si dodatek č. 1 ke 
Smlouvě před jejím podpisem přečetly. Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen na základě 
jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 
 
7. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a platná. 
 



3

8. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž budoucí prodávající
obdrží dvě vyhotovení a budoucí kupující 2 vyhotovení.

V Blansku dne V Blansku dne

Budoucí prodávající: Budoucí kupující:

................................................................ ...............................................................
město Blansko Vychodil
Ing. Jiří Crha
starosta

………………………………………………
Vychodilová



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Změna smlouvy – Bacík

Bacík, Blansko
Mezi městem Blansko jako budoucím prodávajícím a Bacíkem jako budoucím kupujícím
byla dne 21.05.2018 uzavřena smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy ve znění dodatku
č. 1 z 29.06.2020 na budoucí odprodej pozemku parc.č. 711/1 trvalý travní porost v k.ú.
Lažánky u Blanska za cenu 581 Kč/m2 stanovenou znaleckým posudkem jako cena obvyklá
+ platná sazba DPH, za účelem výstavby rodinného domu (RD), s tím že kupní smlouva
bude uzavřena na základě výzvy budoucího kupujícího k uzavření vlastní kupní smlouvy,
kterou je budoucí kupující oprávněn učinit nejdříve dnem, kdy bude vydán územní souhlas
nebo jiný dokument obdobného charakteru prokazující možnost využití předmětu budoucího
prodeje pro výstavbu rodinného domu (dále jen „RD“), a nejpozději dnem 31.12.2020 (dle
dodatku č. 1 k budoucí kupní smlouvě).
Vlastní kupní smlouva by pak měla být uzavřena do 6 měsíců ode dne učinění výzvy
k uzavření smlouvy, tedy nejpozději do 30.06.2021.

V současné době zaslal Bacík sdělení, že má shromážděny téměř všechny podklady
pro územní souhlas a že čeká pouze na vyjádření krajské hygienické stanice a HZS
Jihomoravského kraje (hasiči). Z obou institucí mu bylo sděleno, že vzhledem k tomu, že
fungují v neúplném provozu z důvodu nemocnosti a řešení koronavirové ce (trasování),
mu nejsou schopni sdělit, kdy mu bude vyjádření ke stavbě poskytnuto. Bacík si tedy
není jist, zda termín pro podání výzvy k uzavření kupní smlouvy do 31. 20 bude moci
dodržet a žádá o jeho prodloužení (např. do 30.06.2021).



 

  2 / 2 

 

 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Nouzový stav v souvislosti s koronavirem situaci ve smyslu, jak uvádí žadatel, skutečně 
komplikuje a vyřizování podobných záležitostí velmi zpomaluje. Termín pro vydání územního 
souhlasu stavebním úřadem je 1 měsíc od podání žádosti. Situace, že nebude územní 
souhlas vydán do 31.12.2020, může tedy reálně nastat. Argumenty žadatele o prodloužení 
termínu lze tedy dle našeho názoru akceptovat a žádosti o prodloužení termínu vyhovět.  
 
Žádost projednala rada města dne 18.11.2020 na své 47. schůzi a přijala v této věci 
usnesení č. 25 tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit změnu smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2018/001292/INV/OS ze dne 21.05.2018 ve znění 
dodatku č. 1, přičemž změna spočívá v posunutí nejpozdějšího termínu pro učinění výzvy 
k uzavření vlastní kupní smlouvy budoucím kupujícím do 30.06.2021 a ve změně ujednání 
výše uvedené smlouvy s tím souvisejícími a doporučuje zastupitelstvu schválit znění 
dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2018/001292/INV/OS ze dne 
21.05.2018 ve znění dodatku č. 1 (pozemek v k. ú. Lažánky u Blanska)“.   
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Dodatek č. 2 k budoucí kupní smlouvě 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 
2018/001292/INV/OS ze dne 21.05.2018 ve znění dodatku č. 1, přičemž změna spočívá v 
posunutí nejpozdějšího termínu pro učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy 
budoucím kupujícím do 30.06.2021 a ve změně ujednání výše uvedené smlouvy s tím 
souvisejícími a  schvaluje znění dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 
čís. 2018/001292/INV/OS ze dne 21.05.2018 ve znění dodatku č. 1 (pozemek v k.ú. Lažánky 
u Blanska). 
 
 
V Blansku dne 24.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2018/001292/INV/OS ze dne

21.05.2018 ve znění dodatku č. 1 z 29.06.2020
___________________________________________________________________

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník) smluvní
strany:

1. město Blansko
zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

jako budoucí prodávající

a

2. Bacík, r.č. , bytem , 678 01 Blansko
bankovní spojení:

číslo účtu:

jako budoucí kupující.
I.

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 21.05.2018 smlouvu o uzavření budoucí kupní
smlouvy čís. 2018/001292/INV/OS na budoucí odprodej pozemku parc.č. 711/1 trvalý travní
porost o výměře 1567 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska, ke které byl dne 29.06.2020 uzavřen
dodatek č. 1 (dále jen Smlouva).

Smluvní strany se na základě plné shody vůle a v souladu s příslušnými ustanoveními
obecně závazných právních předpisů dohodly, že níže uvedené články Smlouvy se mění a
nahrazují se dále uvedeným textem.

II.

Článek III. odst. 1. nově zní:
Budoucí prodávající a budoucí kupující se společně dohodli, že vlastní kupní smlouvu
uzavřou na základě výzvy budoucího kupujícího k uzavření vlastní kupní smlouvy, kterou je
budoucí kupující oprávněn učinit nejdříve dnem, kdy bude vydán územní souhlas nebo jiný
dokument obdobného charakteru prokazující možnost využití předmětu budoucího prodeje
pro výstavbu rodinného domu (dále jen „RD“), a nejpozději dnem 30.06.2021.

Článek VII. odst. 6. nově zní:
Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud budoucí prodávající neobdrží výzvu
k uzavření kupní smlouvy nejpozději do 30.06.2021, práva a povinnosti z vydaného
územního souhlasu nebo jiného dokumentu obdobného charakteru prokazující možnost



 

2 
 
 
 
 
 
 
 

využití předmětu budoucího prodeje pro výstavbu RD budoucí kupující převedl s účinností od 
01.07.2021 na budoucího prodávajícího.  
Dále je v tomto případě budoucí kupující povinen do 15 dnů předat bezúplatně budoucímu 
prodávajícímu územní souhlas nebo jiný dokument obdobného charakteru prokazující 
možnost využití předmětu budoucího prodeje pro výstavbu RD  a příslušnou projektovou 
dokumentaci, a to 2x v tištěné (z toho 1x Stavebním úřadem ověřenou dokumentaci) a 
1x v elektronické podobě např. na CD či DVD. Tištěná podoba dokumentace bude vždy 
identická s elektronickou podobou dokumentace. Elektronická podoba dokumentace bude 
vždy v otevřené podobě – textové části ve formátu MS Office (DOC, XLS), výkresová 
dokumentace ve formátu Autocad (DWG verze 2000) a v uzavřené podobě bude 
dokumentace ve formátu PDF (textové části, výkresy, rozpisky). 

 

III. 

1. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
2. Změny upravené tímto dodatkem č. 2 ke Smlouvě a znění tohoto dodatku č. 2 byly 
schváleny usnesením č. x přijatém na x. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
08.12.2020, a to nadpoloviční většinou všech členů zastupitelstva. 
 
3. Budoucí kupující souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě včetně osobních 
údajů, v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona 
o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí budoucí prodávající 
nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 2. 
  
4. Budoucí kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném 
rozsahu jeho osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 
provedení/zajištění předmětu Smlouvy ve znění dodatku č. 2, a to po celou dobu platnosti 
této Smlouvy. 
 
5. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření Smlouvy ve znění dodatku č. 2 
získáním osobních údajů k účelům nesouvisejícím s uzavřením Smlouvy. 
 
6. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah tohoto dodatku č. 2 
ke Smlouvě a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si dodatek č. 2 ke 
Smlouvě před jejím podpisem přečetly. Dodatek č. 2 ke Smlouvě byl uzavřen na základě 
jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 
 
7. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a platná. 
 
 



3

8. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž budoucí prodávající
obdrží dvě vyhotovení a budoucí kupující 2 vyhotovení.

V Blansku dne V Blansku dne

Budoucí prodávající: Budoucí kupující:

................................................................ ...............................................................
město Blansko Bacík
Ing. Jiří Crha
starosta



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Blansko – ÚZSVM 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00 (dále jen ÚZSVM) 
V souvislosti se stavbou přemostění Svitavy vyvstala potřeba získat do vlastnictví města 
Blansko část pozemku parc.č. 241/10 zahrada v k.ú. Blansko. Proto bylo jednáno se 
Správou jeskyní České republiky o převodu předmětné části tohoto pozemku městu Blansko. 
Bylo potřeba vyhotovit geometrický plán na oddělení části pozemku nezbytné pro stavbu 
přemostění, která získala nové označení parc.č. 241/58 zahrada o výměře 48 m2. Právo 
hospodaření bylo následně převedeno na Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, který s převodem tohoto pozemku městu Blansko souhlasil. Jelikož se jedná o 
převod ve veřejném zájmu – pro stavbu přemostění, bude se jednat o převod bezúplatný. 
Byla vyhotovena smlouva o bezúplatném převodu.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 



 

  2 / 3 

 

Pozemek je nutný pro stavbu přemostění.  
Ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM (článek IV.) jsou uvedeny určité omezující podmínky, které 
jsou stanovovány při převodech pozemků ve veřejném zájmu.  
 
Standardní znění smlouvy počítá s převodem na obec, bez dalších převodů na třetí osoby (ty 
výslovně smlouva vylučuje). Komplikace v tomto případě je dána tím, že část pozemku 
budeme po kolaudaci přemostění příp. okružní křižovatky Svitavská x Fügnerova, převádět 
na Jihomoravský kraj, jelikož se na ní bude nacházet krajská vozovka.  
 
Znění smlouvy jsme měli s pracovníkem UZSVM odsouhlasen. Nicméně dne 25.11.2020 
nám telefonicky sdělil, že jejich auditní systém požaduje tuto naši smlouvu použít k vytvoření 
jejich vzoru a proto nemůže vyloučit doplnění či  změny textace naší smlouvy. Předpokládá 
zaslání konečné textace na konci příštího týdne (pátek 04.12.2020). 
 
Pro město je rizikem nemít možnost uzavřít tuto smlouvu např. v průběhu měsíce ledna 2021 
z důvodu např. doložení vypořádání majetků dotčených stavbou přemostění.  
 
Záležitost projedná rada města dne 08.12.2020 na 48. schůzi a vycházíme z předpokladu, že 
přijme jedno z následujících dvou usnesení:  
- první usnesení: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí nemovité 
věci, a to pozemku pozemková parcela č. 241/58, hodnota v účetní evidenci 3.161 Kč, v k.ú. 
Blansko, obec Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně 
souhlasu města s omezujícími podmínkami dle čl. IV. smlouvy a doporučuje zastupitelstvu 
schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2020/000421/INV/BF) (pozemek na 
ul. Svitavská)“.  
 
- druhé usnesení: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí nemovité 
věci, a to pozemku pozemková parcela č. 241/58, hodnota v účetní evidenci 3.161 Kč, v k.ú. 
Blansko, obec Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně 
souhlasu města s omezujícími podmínkami dle čl. IV. smlouvy a doporučuje zastupitelstvu 
pověřit radu města schválením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci č. UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 
2020/000421/INV/BF) (pozemek na ul. Svitavská)“. 
 
V případě, že znění smlouvy, které je přílohou materiálu, nenazná výrazných změn a rada 
města přijme první výše uvedené usnesení, doporučujeme přijmout usnesení č. 1.  
V případě, že upravený návrh smlouvy nebude na jednání rady (08.12.2020) k dispozici, či 
změny budou takového charakteru, že bude nutné znění smlouvy výrazným způsobem 
upravit a rada města přijme druhé výše uvedené usnesení, doporučujeme přijmout usnesení 
č. 2.  
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Smlouva o bezúplatném převodu 
2. Situační plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku pozemková 
parcela č. 241/58, hodnota v účetní evidenci 3.161 Kč, v k.ú. Blansko, obec Blansko, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města 
s omezujícími podmínkami dle čl. IV. smlouvy a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu 



3 / 3

vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM (č. smlouvy nabyvatele
2020/000421/INV/BF) (pozemek na ul. Svitavská).

2. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku pozemková
parcela č. 241/58, hodnota v účetní evidenci 3.161 Kč, v k.ú. Blansko, obec Blansko, z
vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města s
omezujícími podmínkami dle čl. IV. smlouvy č. UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM a pověřuje
radu města schválením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci
č. UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2020/000421/INV/BF) (pozemek
na ul. Svitavská).

V Blansku dne 25.11.2020

Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová

Ing. Milan Vítek

Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje
města

Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru



Č. 2020/000421/INV/BF 

 
3089/BVY/2020-BVYM  
Čj.: UZSVM/BVY/3024/2020-BVYM 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Martin Hořava, ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno 
odbor Odloučené pracoviště Vyškov, Masarykovo náměstí 165/16, 682 01 Vyškov 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 

a 

Město Blansko 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
které zastupuje Ing. Jiří Crha, starosta 
IČO: 00279943 
(dále jen „nabyvatel“)   
 
uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 1746 a § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) tuto 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I  

S  O M E Z U J Í C Í M I  P O D M Í N K A M I  
 

č .  U Z S V M / B V Y / 3 0 2 4 / 2 0 2 0 - B V Y M  

   Čl. I. 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek:  
 pozemková parcela číslo: 241/58, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Blansko, obec Blansko, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Blansko.  
 
(dále jen „převáděný majetek“) 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Smlouvy o předání majetku 
a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. j. UZSVM/BVY/6552/2019-BVYM 
ze dne 2. 1. 2020, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona  
č. 219/2000 Sb. 

 
Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi součástmi (zídka při hranici pozemku) a nabyvatel je do svého výlučného 
vlastnictví přijímá. 
 



Č. 2020/000421/INV/BF 
2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, 

v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. 
a) Nabyvatel se zavazuje do pěti let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva  

dle této smlouvy do katastru nemovitostí  na převáděném majetku zajistit vybudování 
krajské komunikace II. třídy (II/ 374)  a místní komunikace IV. třídy (chodník) v rámci stavby: 
„silnice III 379 37 Blansko, přemostění - vozidlové a pěší komunikace, inženýrské sítě a 
jejich přeložky“. 
 

b) Nabyvatel se zavazuje neprodleně po vybudování krajské komunikace II. třídy (II/ 374)  a 
místní komunikace IV. třídy (chodník) v rámci stavby: „silnice III 379 37 Blansko, 
přemostění - vozidlové a pěší komunikace, inženýrské sítě a jejich přeložky“ oddělit část 
převáděného majetku dle situačního plánu navrhovaného geometrického rozdělení 
převáděného majetku, který je součástí této smlouvy a tuto oddělenou část převést do 
vlastnictví Jihomoravského kraje (část, na níž vznikne část komunikace II. třídy II/ 374). 

 
c) Nabyvatel se zavazuje ve lhůtě deseti let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 

práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí užívat převáděný majetek pouze k výše 
uvedeným účelům v souladu s pravomocným rozhodnutím o trvalém užívání stavby:  
„silnice III 379 37 Blansko, přemostění - přemostění - vozidlové a pěší komunikace, 
inženýrské sítě a jejich přeložky“. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
2. Nabyvatel bere na vědomí, že je převáděný majetek dotčen, se všemi souvisejícími dopady, 

umístěním distribuční soustavy dle § 25 odst. 4 energetického zákona pro oprávněného E.ON 
Distribuce, a.s., IČO 28085400 a dále to, že se na převáděném majetku mohou nacházet i jiné 
inženýrské sítě, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských sítí poskytnou 
nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci inženýrských sítí. 

3. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek je dotčen stavbou „silnice III/379 37 Blansko, 
přemostění - vozidlové a pěší komunikace, inženýrské sítě a jejich přeložky“, na kterou bylo 
vydáno Městským úřadem Blansko, odborem stavebního úřadu, oddělením stavebního úřadu 
Územní rozhodnutí č.j. SÚ UR 25/2020-MBK 4202/2020/Pa, sp. zn. SMBK-17850/2019-SÚ/Pa 
ze dne 6. 2. 2020, které nabylo právní moci dne 10. 3. 2020. 

4. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady. 
 

Čl. IV. 
1. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze k účelům 

uvedeným v Čl. II. odst. 2. písm. a) této smlouvy. V případě převodu převáděného majetku  
z důvodu veřejného zájmu nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu. Toto omezení se sjednává 
na dobu uvedenou v Čl. II. odst. 2. písm. c) této smlouvy, tj. po dobu ode dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí po dobu 10 let. 

2. V případě, že nabyvatel nebude předmětný převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu 
v souladu s ustanovením Čl. II. odst. 2. písm. a), bude jej využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům, nebo jej pronajímat či přenechávat do pachtu, zaplatí převodci smluvní 
pokutu ve výši 10 % ceny, kterou převáděný majetek měl ke dni právních účinků zápisu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. 
Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení jakékoli smluvní povinnosti 
uvedené v odst. 1. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli 
vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být 
toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení 
smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně. 



Č. 2020/000421/INV/BF 
3. Nabyvatel se zavazuje, že po dobu uvedenou v Čl. II. odst. 2. písm. c) této smlouvy, nepřevede 

(ani z části), jinak nezcizí ani nezatíží ve prospěch třetí osoby převáděný majetek. V případě 
porušení tohoto závazku se nabyvatel zavazuje zaplatit převodci smluvní pokutu ve výši ceny 
tohoto převáděného majetku obvyklé v daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně 
však ve výši ceny zjištěné dle cenového předpisu platného ke dni nabytí převáděného majetku 
nabyvatelem. Úhradou této smluvní pokuty závazek nepřevést, jinak nezcizit ani nezatížit 
převáděný majetek zaniká.  

4. Pokud nabyvatel do pěti let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí nezajistí provedení stavebních úprav specifikovaných v Čl. II. odst. 2. 
písm. a) této smlouvy, za účelem vybudování krajské komunikace II. třídy (II/ 374) a místní 
komunikace IV. třídy  (chodník) „silnice III 379 37 Blansko, přemostění- vozidlové a pěší 
komunikace, inženýrské sítě a jejich přeložky“ a do pěti let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí nepředloží převodci pravomocné 
rozhodnutí o trvalém užívání této stavby, zavazuje se nabyvatel zaplatit převodci smluvní 
pokutu ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v daném místě a čase ke dni uplynutí 
lhůty pěti let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového předpisu platného ke dni nabytí 
převáděného majetku nabyvatelem. Úhradou této smluvní pokuty závazky nabyvatele provést 
stavební úpravy převáděného majetku za účelem vybudování místní komunikace III. a IV. třídy 
v rámci stavby „silnice III 379 37 Blansko, přemostění“ a předložit převodci pravomocné 
rozhodnutí o trvalém užívání těchto staveb zanikají.  

5. Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným 
břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné 
stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. 

6. Úhradu smluvních pokut dle odst. 2., 3. a 4. tohoto článku provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů 
ode dne, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy 
mu výzva k úhradě bude doručena). 

7. Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2. nebo dle odst. 3. nebo dle odst. 4. tohoto článku 
spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými 
náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 
k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván. 

8. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůt, stanovených v Čl. II. odst. 2. písm. a) a c), 
kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány  
a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 

9. Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci pravdivou a úplnou 
písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu  (viz 
Čl. II. odst. 2.) za rok předcházející, tj. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou  
ve veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod.  
Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč,  
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení převodcem písemně vyzván. 

10. Odstoupení od této smlouvy převodcem se nedotýká povinnosti nabyvatele zaplatit peněžitá 
plnění, na jejichž úhradu dle této smlouvy vznikl převodci nárok do data účinnosti odstoupení. 

11. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení 
nabyvateli. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí 
vše, co si splnily, kromě peněžitých plnění, na jejichž úhradu vznikl převodci nárok do data 
účinnosti odstoupení. 

12. Smluvní strany se dohodly, že na část převáděného majetku zastavěnou v rámci stavby  
„silnice III 379 37 Blansko, přemostění - vozidlové a pěší komunikace, inženýrské sítě a jejich 
přeložky“ krajskou komunikaci II. třídy (II/ 374), oddělenou geometrickým plánem a bezúplatně 
převedenou do vlastnictví Jihomoravského kraje, se nevztahují zavazující podmínky uvedené 
v Čl. IV odst. 3. 

 
 
 
 



Č. 2020/000421/INV/BF 
Čl. V. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 
nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená  
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce. 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
Čl. VI. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340 /2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této  
smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 
 

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými právními 
předpisy. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Převodce obdrží dvě vyhotovení, jedno 

vyhotovení obdrží nabyvatel a jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva 
vkladem do katastru nemovitostí. 

 
10. Nedílnou součástí této smlouvy je  

- doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  

- situační plán navrhovaného geometrického rozdělení převáděného majetku. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
 
 
 
 
 
 



Č. 2020/000421/INV/BF

Ve Vyškově dne V Blansku dne

Česká republika – Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových

Město Blansko

……………………………………………………
Ing. Martin Hořava

ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov

…………………………………………..
Ing. Jiří Crha

starosta města Blansko

Příloha:
- Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
- Situační plán navrhovaného geometrického rozdělení převáděného majetku

DOLOŽKA

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Město Blansko prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání města byly
splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

Bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku pozemková parc. č. 241/58 (hodnota v účetní
evidenci 3.161,00 Kč) zapsané na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Blansko,
obec Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blanska, včetně souhlasu města
s omezujícími podmínkami uvedenými v Čl. IV. této smlouvy, bylo schváleno na zasedání
Zastupitelstva města Blansko č. .…………….., konaném dne .………….……….., usnesením č
.…………….. .

V Blansku dne

…………………………………………..
Ing. Jiří Crha

starosta města Blansko



 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Výkup pozemku v k.ú. Lažánky u Blanska – p. Daněk, p. Brázdová

Brázdo 796 01 Prostějov a
Daněk, 678 01 Blansko

jsou spoluvlastníky pozemku parc.č. 441/11 orná půda v k.ú. Lažánky u Blanska. Na tomto
pozemku vlastníci hodlají postavit rodinný dům. V rámci udělování souhlasu města se
stavbou bylo s vlastníky jednáno o prodeji části pozemku parc.č. 441/11 o výměře cca 42 m2

městu Blansko z důvodu rozšíření stávající komunikace na pozemku parc.č. 429/1 v k.ú.
Lažánky u Blanska pro zachování průjezdu zemědělské techniky.
Vlastníci souhlasí s výkupem části pozemku pro rozšíření komunikace městem Blansko za
cenu 300 Kč/m2. Tj. cena, za kterou město pozemky podobného charakteru vykupuje.
Náklady na vyhotovení geometrického plánu nese město Blansko.

Stanoviska:
oddělení investic: Ing. Marek Štefan



 

  2 / 2 

 

Pozemek bude sloužit k rozšíření stávající komunikace. Doporučujeme vykoupit. 
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Záležitost projednala rada města dne 06.10.2020 a přijala usnesení č. 19 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup části pozemku parc. č. 441/11 orná půda o 
výměře cca 42 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska do vlastnictví města Blansko, od vlastníka těchto 
pozemků za cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko“. 
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup části pozemku parc. č. 441/11 orná půda o výměře cca 42 
m2 v k.ú. Lažánky u Blanska do vlastnictví města Blansko, od vlastníka těchto pozemků za 
cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko. 
  
 
 
V Blansku dne 24.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
10. zasedání zastupitelstva města
konané dne 08.12.2020

Věc: Stavba „III/379 37 Blansko, přemostění“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření
budoucí kupní smlouvy ze dne 01.02.2016

678 01 Blansko,
má s městem Blansko uzavřenou „Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy“ agendové číslo
smlouvy 2016/000170/INV/BF, uzavřenou dne 01.02.2016 (dále jen „Smlouva“), ošetřující vypořádání
trvale dotčených pozemků stavbou „III/379 37 Blansko, přemostění“.

Smlouva ošetřuje budoucí výkup části pozemku parc.č. 250/7 a pozemku parc.č. 250/9 o
předpokládané celkové výměře cca 390m2.

Nyní je projektovou dokumentací upřesněná výměra převáděných majetků na celkovou výměru cca
405m2 v tomto členění:

část pozemku parc.č. 250/7 o výměře cca 287 m2

pozemek parc.č. 250/9 o výměře 118 m2

V textu smlouvy byla nepřímo omezena platnost kupní ceny (v roce 2015 - 661 Kč/m2) dobou do
31.12.2020, z tohoto důvodu město nechalo zpracovat nový znalecký posudek v roce 2020 a úprava
kupní ceny na 1.355 Kč/m2 je taktéž předmětem dodatku č.1 smlouvy.

Stanoviska:
oddělení investic: Ing. Marek Štefan
Smlouva s panem V byla uzavřena jako jedna z prvních. Pan V správně předpokládal
delší dobu přípravy projektu, a proto se na delší dobu smluvně nechtěl vázat s tím, že vlivem omezení
doby ve smlouvě na 31.12.2020, bude možné aktualizovat kupní cenu pozemků.
Oproti roku 2015 se i mírně zvyšuje předpokládaná výměra převodu. Toto je potřeba ošetřit dodatkem
smlouvy.
Doporučujeme přijmout navržené usnesení.

Rada tento bod projedná před zasedáním zastupitelstva, proto předpokládáme přijetí usnesení rady
tak, jak je uvedeno níže.

: Usnesení rady města
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Dodatek č.1 ke „Smlouvě o uzavření budoucí kupní
smlouvy“ (agendové číslo 2016/000170/INV/BF), řešící úpravu výměry převáděných pozemků a jejich
cenu, trvale zabraných stavbou „III/379 37 Blansko, přemostění“.

Přílohy:
1. BVKS 248-V M -DODATEK 1

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č.1 ke „Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy“ (agendové
číslo 2016/000170/INV/BF), řešící úpravu výměry převáděných pozemků a jejich cenu, trvale
zabraných stavbou „III/379 37 Blansko, přemostění“.



 

  2 / 2 

 

 
 
V Blansku dne 19.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Čís. 2016/000170/INV/BF
Čís. 2015-INV-Poz-S248/BVKS

1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy

uzavřené dne 01.02.2016,
podle § 1785 a následujících a podle ustanovení § 2079 a následujících zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)

1. Město Blansko
zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČ: 00279943
DIČ: CZ0027994
bankovní spojení:

jako budoucí kupující

a

2.
678 01 Blansko

jako budoucí prodávající

(budoucí prodávající a budoucí kupující společně rovněž jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1785 a následujících a podle
ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku tento Dodatek č.1 ke Smlouvě
o uzavření budoucí kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“):

Článek I.
Předmět Dodatku č. 1

Smluvní strany se v souladu s čl. X. odst. 7. uzavřené Smlouvy výslovně dohodly na změně
a doplnění následujících ustanovení Smlouvy:

Článek II. se mění a nově zní takto:

Části výše uvedených pozemků o výměře cca 405 m2 mají být trvale dotčeny stavbou „III/379
37 Blansko, přemostění“, na kterou bylo dne 06.02.2020 vydáno územní rozhodnutí SÚ UR
25/2020-MBK 4202/2020/Pa, právní moc 10.03.2020 /dále jen „Stavba“/. Předpokládaný
zábor pozemků je přílohou této smlouvy.

Článek IV. se mění a nově zní takto:

Budoucí prodávající a budoucí kupující se společně dohodli, že vlastní kupní smlouvu
uzavřou pouze a jedině v případě, že na Předmětu prodeje bude zrealizována Stavba,
nejpozději však do 31.12.2024, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



Čís. 2016/000170/INV/BF
Čís. 2015-INV-Poz-S248/BVKS

2

Článek V. se mění a nově zní takto:

Budoucí prodávající a budoucí kupující se společně dohodli, že výše kupní ceny za 1m2

Předmětu prodeje bude činit 1.355 Kč/m2. Tato cena byla stanovena znaleckým posudkem
č. 846 – 8/2020 ze dne 10.04.2020.

Článek VII. odst. 1 se mění a nově zní takto:

1. Výzvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odprodej pozemků označených jako
Předmět prodeje zašle budoucí kupující budoucímu prodávajícímu spolu s geometrickým
plánem na geometrické oddělení Předmětu prodeje po dokončení Stavby, tj. po vydání
kolaudačního souhlasu nebo obdobného dokumentu umožňujícího Stavbu užívat, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. Tuto výzvu zašle budoucí kupující budoucímu
prodávajícímu nejpozději 6 měsíců před uplynutím termínu 31. 12. 2024, tj. nejpozději do
30.06.2024.

Článek II.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Dodatku č. 1.
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů: tento Dodatek č. 1 byl ze strany města schválen na …….. jednání Zastupitelstva
města Blansko dne …………, usnesením č. ………, a to nadpoloviční většinou hlasů
všech členů Zastupitelstva města Blansko.

5. Tento Dodatek č.1 a uzavřená Smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím
registru smluv, a to s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Příloha: Zábor pozemků Stavbou

V Blansku dne ……………………... V Blansku dne ……………………...

Budoucí kupující: Budoucí prodávající:

........................................................ ............... .............
město Blansko
Ing. Jiří Crha
starosta



Čís. 2016/000170/INV/BF 
Čís. 2015-INV-Poz-S248/BVKS 

3 
 
 
 
 
 
 

 
PŘÍLOHA: Zábor pozemků Stavbou 

                     



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Kalkulace ceny tepla pro rok 2021 

 
Rada na své 46.schůzi konané dne 03.11.2020 přijala usnesení č. 11: Rada doporučuje 
zastupitelstvu schválit předběžnou cenu tepla v CZT pro rok 2021. 
 
V příloze předkládáme předběžnou kalkulaci ceny tepelné energie pro rok 2021 v CZT Blansko. 
 
 
 
Přílohy: 
1. kalkulace ceny tepla na 2021 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci ceny tepla v CZT pro rok 2021. 
 
 
V Blansku dne 24.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Předb nákalkulace ceny tepelnéenergie - CZT Blansko
Obdob :

1.1,2021-31.12.2021

r

Prom nnénáklady 27 086 000,00 KČ
Palivo

20 382 000,00 KČ
Elektřina

7 165 00000 Kč
Tech. Voda

720 000,00 Kč
Nákup tepla

5 418 000,00 Kč

Stálénáklady
7 751 500,00 KČ

Mzdy a zákonnápoji t ni 947 620,00 KČ
Opravy a údr ba

529 000,00 KČ
Odpisy

- KČ
Nájemné

5 900 000,00 KČ

V robn re ie
253 92000 Kč

Správn re ie
126 96000 Kč

Zisk
10 000,00 KČ

Stálénáklady a zisk celkem 7 761 500,00 KČ
Stálénáklady a zisk celkem vč. DPH 8 537 650,00 KČ
Celkém náklady a zisk 34 847 500,00 Kč
Celkém náklady a zisk včetn DPH 38 332 250,00 KČ
Mno stv tepelnéenergie 74 000,00
Cena bez DPH

47091 KČ



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Průmyslová zóna Blansko 

 
Rychlý přehled o obsazenosti průmyslové zóny je k dispozici na stránkách města: 
https://www.blansko.cz/podnikani/prumyslova-zona/#obsah 
 
Atona je ve finální fázi výstavby svého nového areálu (na snímku na webových stránkách - 
šedá, červeně lemovaná plocha). 
 
Centrální plochu má smluvně rezervovanou společnost PYROTEK CZ, s.r.o., se sídlem 
Poříčí 2534/24, 678 01 Blansko, IČO: 25326287 (dále jen "Pyrotek") (na snímku na 
webových stránkách - světle zelená plocha. Předpokládá se, že po vydání územního 
rozhodnutí bude možné nabídnout k prodeji ještě cca 3000 m2 plochy při ulici Pražská). 
 
Pyrotek má dle uzavřených smluv s městem (nájemní smlouva a budoucí kupní smlouva), 
vystavět areál o rozloze cca 41.243m2, sestávající se ze dvou výrobních hal (14 460m2 a 3 
820m2) a administrativní budovy o ploše cca 465m2. 
 
Tento areál má mít vydáno územní rozhodnutí do 30.06.2021, stavební povolení do 
31.12.2021 a stavba má být zahájena v dubnu 2022, kolaudace 30.06.2023, zahájení výroby 
1.9.2023. 
 
Situace v roce 2020 je celosvětově ovlivněna epidemií COVID-19. Proto bylo se společností 
Pyrotek jednáno po první vlně epidemie, jak tato může ovlivnit vývoj jejich záměru. 
Konkrétnější závěry nebyly přijaty. Na podzim jsme jednání obnovili a město obdrželo žádost 
společnosti Pyrotek o prodloužení termínů plnění o 3 roky, konkrétně dokumentaci pro 
stavební povolení do 12/2024, zahájení stavby 04/2025, kolaudace do 06/2025, zahájení 
výroby 09/2026 (žádost v celém znění v příloze), a zároveň i sdělení o skluzu/prodloužení 
výstavby jejich současného areálu. 
 
Nyní tento materiál předkládáme jako aktuální informaci o vývoji obsazenosti v průmyslové 
zóně, konkrétní změny budou projednávány se společností Pyrotek v roce 2021 a snad se 
podaří najít oboustranně přijatelný a udržitelný kompromis pro výstavbu areálu Pyrotek. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení. Předpokládáme, že zaslaná žádost a návrh na 
posun termínu zohledňuje výrazným způsobem nejistotu současného dění a jeho dopadu. 
Domníváme se, že je vhodné v jednáních pokračovat v jarních měsících příštího roku, kdy 
dopady ze současné situace  budou známy přesněji a o termínech dále jednat, zda by bylo 
možné je zkrátit. Konečné rozhodnutí pak přijmout na základě těchto jednání. 
 
 
     : Usnesení rady města 
Rada doporučuje zastupitelstvu k projednání materiál týkající se informací o vývoji 
obsazenosti v průmyslové zóně Blansko, ovlivněný dopady epidemie COVID-19 v roce 2020. 
 
 



 

  2 / 2 

 

 
Přílohy: 
1. Stanovisko k podnikatelskému zámeru_Pyrotek_Oct_2020 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vývoji obsazenosti v průmyslové zóně 
Blansko, ovlivněný dopady epidemie COVID-19 v roce 2020. 
 
 
V Blansku dne 19.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Pjrotek.
PVROTEK CZ. s.r.o.
REGISTERED ADDRES$:
Poł Ł 24
67B 01 Blansko
Czech Republic pyrotek com

V Blansku 16.10.2020

M sto Blansko
nÆm. Svobody 32/3
67801 Blansko

VÆ en ,

rÆdi bychom se vyjÆdłili k na emu podnikatelskØmu zÆm ru v stavby novØho v robn ho zÆvodu v prømyslovØ
z n VojÆnky.

SouŁasn v voj pandemie COVID19 fC-19) nÆs pł mo ovliv uje, nebotje v tuto chv li nejistØ, Jak se bude situace
dÆle vyvet. A to nejen v ¨R, ale zejmØna celosv tov .

VelkÆ ŁÆst na eho sortimentu sm łuje pł mo Łi nepł mo do automobi ovØho a tØ leteckØho prømyslu, kter
je situac kolem C-19 razantn posti en.

Leteck prømysl a nÆslednÆ v roba letadel se fakticky zastavila, automobilov prømysl vyrÆb na œrovni cca 60-
70% œrovn płed kriz .

Z anal z, kterØ mÆme k dispozici vypl vÆ, e œrovn v roby płed kriz dosÆhnou na i zÆkazn ci nejdł ve b hem
p ti let. Vzhledem k tomu nebudeme potłebovat dodateŁnØ v robn kapacity minimÆln po stejnou dobu.

2000

Average estImatc ot 20 industrV eXperts

Prsent 4

2017 2017 2018 2019 2019 2020

Fuh,m,

56

Sr, .95 _ 85

7b Beat Case

68 - -10 Realhtk Cas.

Want Case

E1tm.t6

2021 2022 2023 2024 2025

X CtisiS 08 .09

DIesel Ntair
Trade Conflicts
(02 . Dicussions
T .sesformation In
the automotive
indussry

58

..+CoronaCtisis

Płedpoklad s voje produkce hlintku (minutost, souŁasnost, budoucnost),



Pjrotek.

S ohledem na tuto situaci jsme byli nuceni upravit stłedn dobou investiŁn strategii.

V tuto chv li prob hÆ v stavba na eho 4. v robn ho zÆvodu roz łen zÆvodu Pra skÆ, kterou chceme sohledem na okolnosti tØ posunout o cca jeden rok, tj. do roku 2022.

Pro v stavbu v robn ho zÆvodu 5 v prømyslovØ z n VojÆnky, navrhujeme posun o tłi roky t mto zpøsobem:

o Dokumentace pro stavebn povolen 12/2024
o ZahÆjen stavby 4/2025
o Kolaudace 6/2025
o ZahÆjen v roby 9/2026

S pozdravem

Ing. Michal Streck, MBA
jednatel



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Převod bytů Jasanová 30, Blansko do osobního vlastnictví 

 
V prosinci 2020 uplyne 20 let od kolaudace bytových domů Jasanová 30, 32, 34, Blansko. 
Bytové domy Jasanová 30, 32 a 34 obsahují celkem 42 bytových jednotek, které byly k 
užívání předány nájemcům - budoucím kupujícím, kteří s městem Blansko v roce 1999, 
případně v roce 2000 uzavřeli smlouvu označenou jako "Smlouva uzavřená dle občanského 
zákoníku v platném znění" (dále jen "Smlouva z let 1999 - 2000"), na základě které se 
výslovně dohodli, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu 
vlastnictví jednotky - usnesení č. 4 z 3. ZM ze dne 30.03.1999 (Zastupitelstvo schvaluje 
budoucí prodej 42 b.j. Blansko - Písečná tak, aby byly dodrženy podmínky poskytnuté státní 
dotace.). Dle stanovených podmínek nájemci - budoucí kupující uhradili část sjednané kupní 
ceny v termínu stanoveném po podpisu Smlouvy z let 1999 a 2000, zbývající část kupní ceny 
pak spláceli postupně po dobu 20 let, tedy po dobu, po kterou se město Blansko zavázalo, 
že vlastnictví bytových domů nepřevede na jiného vlastníka. Kupní cena sjednaná ve 
Smlouvě z let 1999 - 2000 bude u všech nájemců - budoucích kupujících - doplacena do 
konce roku 2020 a odpovídá výši kupní ceny sjednané ve Smlouvě z let 1999 - 2000, ke 
které se obě smluvní strany zavázaly. 
 
Jedná se o závazek sjednaný ve smlouvě o smlouvě budoucí, ve které byly sjednány 
veškeré nezbytné náležitosti, jež je třeba dodržet, a naplňuje se povinnost obce v rámci 
samostatné působnosti vytvářet podmínky pro uspokojování potřeb svých občanů, 
především o uspokojování potřeby bydlení. 
 
Odbor SRM předkládá vypracované kupní smlouvy na převod bytových jednotek v domě 
Jasanová 30, Blansko do osobního vlastnictví (Ke každé smlouvě náleží příloha se 
zvýrazněním konkrétního bytu. V příloze 1 materiálu předkládáme celkovou přílohu bez 
zvýraznění jednotlivých bytů). Smlouvy vypracovalo oddělení PRÁV, a to v souladu se 
Smlouvami z let 1999 - 2000 a v souladu s Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci 
na vlastnické právo k jednotkám, které bylo schváleno na 8. ZM konaném dne 9.6.2020. 
 
K převodu bytů do osobního vlastnictví může dle Smlouvy z let 1999 - 2000 dojít nejdříve po 
uplynutí 20 let od kolaudace bytových domů Jasanová 30, 32 a 34, Blansko, tedy 
22.12.2020, tzn., že ze strany města smlouvy nebudou pdepsány dříve než po uplynutí 
tohoto termínu.  
 
Rada na své 47. schůzi Rady města Blansko dne 18.11.2020 přijala usnesení č. 35: Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit předložené kupní smlouvy na 14 bytových jednotek pro 
nájemce bytů Jasanová 2321/30, Blansko. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Příloha Jasanová 30 
2. Bedan 
3. Dobrovolná 
4. Dobrovolní 
5. Florianovi 
6. Chlupová 



 

  2 / 2 

 

7. Kalábovi 
8. kubínová 
9. Mráková 
10. Ospalý Ospalá 
11. Pokluda Navrátilová 
12. Sedlákovi 
13. Tiší 
14. Zouharová 
15. Zouharovi 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/11 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Dobrovolné, Blansko. 
2. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/12 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současnou nájemkyní paní Kubínovou, Kotvrdovice. 
3. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/13 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současnou nájemkyni paní Dobrovolnou, Blansko. 
4. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/21 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Florianovi, Blansko. 
5. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/22 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současnou nájemkyni paní Chlupovou, Blansko. 
6. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/23 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Sedlákovy, Blansko. 
7. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/31 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současného nájemce pana Bedana, Blansko. 
8. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/32 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce pana Pokludy, Blansko a paní Navrátilovou, Blansko. 
9. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/33 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Ospalé, Lelekovice. 
10. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/41 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Tiché, Blansko. 
11. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/42 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Zouharovy, Blansko. 
12. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/43 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současnou nájemkyni paní Zouharovou, Blansko. 
13. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/51 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současné nájemce manžele Kalábovy, Blansko. 
14. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2321/52 v domě Jasanová 
30, Blansko pro současnou nájemkyni paní Mrákovou, Blansko. 
 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Martina Kučerová 
 
      Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: RADEK ŠINKORA, garant odboru  
 
 



2020/001948/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Dobrovolný,
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Dobrovolná,
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/11, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1178/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/11 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 117,8 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 1. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 11 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1178/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 16.08.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/11 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1.689.037 Kč (slovy: jeden milion 

šest set osmdesát devět tisíc třicet sedm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č..  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



Př loha č 1 Prohláen
Obec Blansko, k. ú. Blansko 605018, okres Blansko
Budova č. p. 2321, kteráje součást pozemku par. č. St. 4746/1
Vlastn k: m sto Blansko, IČ O: 00279943

1. nadzemn podla

2321/13 2321/12 2321,11
81,9 m2 57,0 m2 117,8 m2

2. nadzemn podla

II
2321/23 2321/22 2321/21
81,9 m2 57,0 m2 117,8 m2

I I jednotky - byty I I společnéprostory

I: 1 lod ie a sklepn k je k bytům Strana 1



3. nadzemn podla

2321/33 2321/32 2321/31
81,9 m2 57,0 m2 117,8 m2

__

4. nadzemn podla

2321/43 2321/42 2321/41
81,9 m2 57,0 m2 114,2 m2

strana 2



5. nadzemn podla

II

2321/52 2321/51
127,1 m2 107,4 m2

1. podzemn podla

511 512

II
541 543

_______

531

-

_
_

označen sklepn ch k j S 11 a S 52 k bytům 2321/11 a 2321/52 (ozn. dle Č . bytů)

Strana 3



2020/001952/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Kubínová, RČ:
trvalý pobyt Kotvrdovice 679 07

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/12, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/12 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 12 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12577.



Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 15.02.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2321/12 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  707 781 Kč (slovy: sedm set 

sedm tisíc sedm set osmdesát jedna korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 



k ní pro třetí osobu. 
 

 
V. 

Doložka podle zákona o obcích 
 

5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 
města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  

 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 

přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém 
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 



V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001947/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Dobrovolná,
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/13, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/13 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 1. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 13 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 12.03.2007 uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 09.03.2000 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě budoucího 
kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Dohody o převodu práv a povinností uzavřené dne 01.03.2007, 
kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupil kupující. 
Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek 
uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu 
vlastnictví jednotky. 

 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2321/13 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 117 111 Kč (slovy: jeden milion 

sto sedmnáct tisíc sto jedenáct korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 



této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.   
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 



7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001949/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Florian, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Florianová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/21, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1178/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/21 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 117,8 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 2. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 21 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1178/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 08.11.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“) ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 17.01.2000, na základě které se výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 
 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/21 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1.734.625 Kč (slovy: jeden milion 

sedm set  třicet čtyři tisíc šest set dvacet pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 
tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  

 



4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 



7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

…… …………….



2020/001949/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Chlupová, RČ:
trvalý pobyt , 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/22, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/22 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 22 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12577.



Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 03.03.2014 uzavřely Dodatek č. 3 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 10.01.2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.03.2003 a dodatku č. 2 ze dne 
19.12.2003 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 3 došlo ke změně v osobě budoucího 
kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1 a 
dodatku č. 2, a to v důsledku převodu práv a povinností na základě Dohody ze smlouvy 
uzavřené dne 03.02.2014, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího 
nájemce vstoupila kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2321/22 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  710 645 Kč (slovy: sedm set 

deset tisíc šest set čtyřicet pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001956/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
Pan Sedlák, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Sedláková, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/23, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/23 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 2. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 23 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 24.10.1999 uzavřely smlouvu označenou 

jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), 
na základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou 
smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve 
Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/23 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 116 997 Kč (slovy: jeden milion 

sto šestnáct tisíc devět set devadesát sedm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

…… ….



2020/001946/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Bedan, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/31, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1178/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/31 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 117,8 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 3. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 31 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1178/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 08.11.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2321/31 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 672 710 Kč (slovy: jeden milion 

šest set sedmdesát dva tisíc sedm set deset korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 



nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 

přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém 
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 



V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001955/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Pokluda, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/32, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/32 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 32 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením
vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.



 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 09.07.2018 uzavřely Dodatek č. 1 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 25.10.1999 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku 
převodu práv a povinností na základě Smlouvy o postoupení práv a závazků uzavřené 
dne 13.06.2018, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupili kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/32 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
podílového spoluvlastnictví, každý ve výši ideální 1/2. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  694 870 Kč (slovy: šest set 

devadesát čtyři tisíc osm set sedmdesát korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu je také 

bez výhrad přijímají.  
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001954/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Ospalý, RČ:
trvalý pobyt 664 31 Lelekovice
a
paní Ospalá, RČ:
trvalý pobyt ce

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/33, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/33 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 3. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v 1.
PP (ozn. S 33 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 13.10.2017 uzavřel prodávající a pan Ing. 

Filip Ospalý Dodatek č. 2 ke smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského 
zákoníku v platném znění“ uzavřené dne 06.03.2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
12.12.2013 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího 
kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to 
v důsledku převodu práv a povinností na základě Smlouvy o postoupení práv a závazku 
ze dne 04.10.2017, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupil kupující Ing. Filip Ospalý. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/33 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 122 705 Kč (slovy: jeden milion 

jedno sto dvacet dva tisíc sedm set pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 

 
IV. 

Vklad do katastru nemovitostí 
 

4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 



tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č. 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 

jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 



katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
prodávající

………………………………….



2020/001957/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Tichý, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Tichá, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/41, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1142/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/41 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 114,2 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 4. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 41 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1142/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 27.10.1999  uzavřely smlouvu označenou 

jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“  (dále jen „Smlouva“) 
ve znění dodatku č. 1  ze dne 29.06.2000 , na základě které se výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/41 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 615 318 Kč (slovy: jeden milion 

šest set patnáct tisíc tři sta osmnáct korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu je také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 



této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 



7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001959/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Zouhar, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Zouharová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/42, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/42 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 42 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením
vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné



konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 06.10.2014 uzavřely Dodatek č. 2 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 22.11.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.11.2003 (dále jen „Smlouva“). 
Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Smlouvy o postoupení práv a povinností ze smlouvy uzavřené 
dne 28.07.2014 ve znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o postoupení práv a povinností ze 
smlouvy ze dne 17.09.2014, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího 
nájemce vstoupili kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/42 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  707 325 Kč (slovy: sedm set 

sedm tisíc tři sta dvacet pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 



4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 
tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  

 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 



7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení
obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001958/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Zouharová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/43, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/43 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým spoluvlastnictvím
činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se v
4. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v 1.
PP (ozn. S 43 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody, odpadů,
plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy v rozsahu
podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 07.01.2009 uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 08.11.1999  (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě budoucího 
kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Smlouvy o převodu práv a povinností uzavřené dne 18.11.2008, 
kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupila kupující. 
Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek 
uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných 
ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví 
jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2321/43 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1 ve výši 1 102 991 

Kč (slovy: jeden milion sto dva tisíc devět set devadesát jedna korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
prodávající



2020/001950/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Kaláb, RČ:
trvalý pobyt , 678 01 Blansko
a
paní Kalábová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/51, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1074/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/51 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 5. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 107,4 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,6 m2 nacházející se
v 5. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 51 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1074/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 27.10.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“) ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 03.09.2001, na základě které se výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2321/51 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 394 281 Kč (slovy: jeden milion 

tři sta devadesát čtyři dvě stě osmdesát jedna korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č..  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

……… …….



2020/001953/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Mráková, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2321/52, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/1, jehož součástí je stavba č.p. 2321 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1271/12557 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2321/52 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 5. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým spoluvlastnictvím
činí 127,1 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 8,04 m2 nacházející se
v 5. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v 1.
PP (ozn. S 52 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody, odpadů,
plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy v rozsahu
podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1271/12577. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 19.10.2009 uzavřely Dodatek č. 2 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 31.05.2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 03.09.2001 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem 
č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve 
Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to v důsledku převodu práv a povinností na základě 
Smlouvy o převodu práv a povinností uzavřené dne 06.10.2009, kde na místo původního 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupila kupující. Smlouvou se smluvní 
strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2321/52 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1 ve výši 1 670 129 

Kč (slovy: jeden milion šest set sedmdesát tisíc jedno sto dvacet devět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
prodávající



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Převod bytů Jasanová 32, Blansko do osobního vlastnictví 

 
V prosinci 2020 uplyne 20 let od kolaudace bytových domů Jasanová 30, 32, 34, Blansko. 
Bytové domy Jasanová 30, 32 a 34 obsahují celkem 42 bytových jednotek, které byly k 
užívání předány nájemcům - budoucím kupujícím, kteří s městem Blansko v roce 1999, 
případně v roce 2000 uzavřeli smlouvu označenou jako "Smlouva uzavřená dle občanského 
zákoníku v platném znění" (dále jen "Smlouva z let 1999 - 2000"), na základě které se 
výslovně dohodli, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu 
vlastnictví jednotky - usnesení č. 4 z 3. ZM ze dne 30.03.1999 (Zastupitelstvo schvaluje 
budoucí prodej 42 b.j. Blansko - Písečná tak, aby byly dodrženy podmínky poskytnuté státní 
dotace.). Dle stanovených podmínek nájemci - budoucí kupující uhradili část sjednané kupní 
ceny v termínu stanoveném po podpisu Smlouvy z let 1999 a 2000, zbývající část kupní ceny 
pak spláceli postupně po dobu 20 let, tedy po dobu, po kterou se město Blansko zavázalo, 
že vlastnictví bytových domů nepřevede na jiného vlastníka. Kupní cena sjednaná ve 
Smlouvě z let 1999 - 2000 bude u všech nájemců - budoucích kupujících - doplacena do 
konce roku 2020 a odpovídá výši kupní ceny sjednané ve Smlouvě z let 1999 - 2000, ke 
které se obě smluvní strany zavázaly. 
 
Jedná se o závazek sjednaný ve smlouvě o smlouvě budoucí, ve které byly sjednány 
veškeré nezbytné náležitosti, jež je třeba dodržet, a naplňuje se povinnost obce v rámci 
samostatné působnosti vytvářet podmínky pro uspokojování potřeb svých občanů, 
především o uspokojování potřeby bydlení. 
 
Odbor SRM předkládá vypracované kupní smlouvy na převod bytových jednotek v domě 
Jasanová 32, Blansko do osobního vlastnictví (Ke každé smlouvě náleží příloha se 
zvýrazněním konkrétního bytu. V příloze 1 materiálu předkládáme celkovou přílohu bez 
zvýraznění jednotlivých bytů). Smlouvy vypracovalo oddělení PRÁV, a to v souladu se 
Smlouvami z let 1999 - 2000 a v souladu s Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci 
na vlastnické právo k jednotkám, které bylo schváleno na 8. ZM konaném dne 9.6.2020. 
 
K převodu bytů do osobního vlastnictví může dle Smlouvy z let 1999 - 2000 dojít nejdříve po 
uplynutí 20 let od kolaudace bytových domů Jasanová 30, 32 a 34, Blansko, tedy 
22.12.2020, tzn., že ze strany města smlouvy nebudou podepsány dříve než po uplynutí 
tohoto termínu. 
 
Rada na své 47. schůzi Rady města Blansko dne 18.11.2020 přijala usnesení č. 36: Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit předložené kupní smlouvy na 14 bytových jednotek pro 
nájemce bytů Jasanová 2322/32, Blansko. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Příloha Jasanová 32 
2. Butulovi 
3. Hlaváčovi 
4. Hrubá 
5. Králová 
6. Královi J+Z 



 

  2 / 2 

 

7. Královi V+K 
8. Kučerovi42 
9. Kučerovi43 
10. Mauder 
11. Nejezová 
12. Ratkovští 
13. Strejček 
14. Špaček 
15. Zemanová 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/11 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Ratkovské, Blansko. 
2. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/12 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současnou nájemkyni paní Královou, Blansko. 
3. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/13 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současnou nájemkyni paní Hrubou, Blansko. 
4. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/21 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Královy, Blansko. 
5. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/22 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současného nájemce pana Maudera, Ostrov u Macochy. 
6. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/23 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současnou nájemkyni paní Nejezovou, Blansko. 
7. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/31 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Butulovy, Blansko. 
8. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/32 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současného nájemce pana Strejčka, Blansko. 
9. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/33 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současnou nájemkyni paní Zemanovou, Blansko. 
10. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/41 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současného nájemce pana Špačka, Blansko. 
11. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/42 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Kučerovy, Blansko. 
12. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/43 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Kučerovy, Blansko. 
13. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/51 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Královy, Blansko. 
14. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2322/52 v domě Jasanová 
32, Blansko pro současné nájemce manžele Hlaváčovy, Blansko. 
 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Martina Kučerová 
 
      Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: RADEK ŠINKORA, garant odboru  
 
 



Př loha č. 1 Prohláen
Obec Blansko, k. ú. Blansko 605018, okres Blansko
Budova Č . p. 2322, kteráje součást pozemku par. Č . St. 4746/2
Vlastn k: m sto Blansko, IČ O: 00279943

1. nadzemn podla

II

2322/13 2322/12 2322/11
81,9 m2 57,0 m2 117,8 m2

2. nadzemn podla

II

2322/23 2322/22 2322/21
81,9 m2 57,0 m2 117,8 m2

I I jednotky - byty I I společnéprostory

_____

lod ie a sklepn k je k bytům Strana1



3. nadzemn podla

II
2322/33 2322/32 2322/31
81,9 m2 57,0 m2 117,8 m2

4. nadzemn podla

Ii
2322/43 2322/42 2322/41
81,9 m2 57,0 m2 114,2 m2

Strana 2



5. nadzemn podla

1. podzemn podla

označen sklepn ch k jr S 11 a S 52 k bytům 2322/Ti a 2322/52 (ozn. dle č. bytů)

strana 3



2020/001970/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Ratkovský, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Ratkovská, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/11, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1178/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/11 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 117,8 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 1. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 11 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1178/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 02.03.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/11 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 689 037 Kč (slovy: jeden milion 

šest set osmdesát devět tisíc třicetsedm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ……
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001963/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Králová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/12, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/12 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost, a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 12 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12552.



Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 25.07.2006 uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 08.11.1999 (dále jen „Smlouva“), na základě kterého došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku 
převodu práv a povinností na základě Oznámení o převodu práv a povinností k bytu ze 
dne 16.06.2006, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupila kupující. Smluvní strany dále dne 24.04.2014 uzavřely Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě, který se týká úhrady zbývající kupní ceny. Smlouvou se smluvní strany 
výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu 
vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu 
uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/12 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  708 272 Kč (slovy: sedm set osm 

tisíc dvě sta sedmdesát dva korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001962/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Hrubá, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/13, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/13 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 1. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 13 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 10.01.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/13 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 178 085 Kč (slovy: jeden milion 

jedno sto sedmdesát osm tisíc osmdesát pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 



jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 

přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém 
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001964/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Král, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Králová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/21, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1178/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/21 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 117,8 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 2. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 21 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1178/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 08.11.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/21 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 684 377 Kč (slovy: jeden milion 

šest set osmdesát čtyři tisíc tři sta sedmdesát sedm  korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001968/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Mauder, RČ:
trvalý p strov u Macochy 79 14

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/22, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/22 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 22 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12552.



Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 26.06.2012 uzavřely Dodatek č. 4 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 09.11.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.01.2000, dodatku č. 2 ze dne 
27.08.2001 a dodatku č. 3 ze dne 04.03.2009  (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 4 došlo 
ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě 
ve znění dodatků č. 1 - 3, a to v důsledku převodu práv a povinností na základě Smlouvy 
o postoupení práv a povinností ze smlouvy uzavřené dne 15.06.2012, kde na místo 
původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupili kupující. Smlouvou se 
smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě 
tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/22 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 701 503 Kč (slovy: sedm set 

jeden tisíc pět set tři korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001969/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Nejezová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/23, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/23 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 2. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 23 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 12.01.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/23 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 116 997 Kč (slovy: jeden milion 

jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát sedm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 



jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 

přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém 
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. …… ….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001960/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Butula, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Butulová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/31, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1178/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/31 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 117,8 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 3. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 31 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1178/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 28.02.2000 uzavřely smlouvu označenou 

jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), 
na základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou 
smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve 
Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/31 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 671 273 Kč (slovy: jeden milion 

šest set sedmdesát jeden tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001971/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Strejček, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/32, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/32 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 32 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 06.06.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/32 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 706 868 Kč (slovy: sedm set šest 

tisíc osm set šedesát osm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
 



4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 

přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém 



zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001973/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Zemanová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/33, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/33 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 3. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 33 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 27.05.2013 uzavřely Dodatek č. 1 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 17.12.1999 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku 
převodu práv a povinností na základě Oznámení o převodu práv a povinností ze dne 
13.05.2013, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupila kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/33 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 149 661 Kč (slovy: jeden milion 

jedno sto čtyřicet devět tisíc šest set šedesát jedna korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 



této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 



7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001972/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Špaček, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/41, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1142/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/41 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 114,2 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 16,2 m2 nacházející se
v 4. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 41 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1142/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 14.12.2004 uzavřely Dodatek č. 2 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 27.10.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23.06.2000 (dále jen „Smlouva“). 
Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Smlouvy o vypořádání vzájemných majetkových vztahů pro 
dobu po rozvodu manželství a úpravě práv a povinností společného bydlení uzavřené 
dne 07.01.2004, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupil kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2322/41 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 613 424 Kč (slovy: jeden milion 

šest set třináct tisíc čtyři sta dvacet čtyři korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  



 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 



katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001966/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Kučera, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Kučerová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/42, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/42 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2
nacházející se v 1. PP (ozn. S 42 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením
vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné



konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 01.09.2014 uzavřely Dodatek č. 3 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 08.11.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.11.2006 a dodatku č. 2 ze 
dne 28.5.2009 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 3 došlo ke změně v osobě budoucího 
kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1 a 2, a 
to v důsledku převodu práv a povinností na základě Smlouvy o převodu práv a 
povinností uzavřené dne 21.08.2014, kde na místo původního budoucího kupujícího a 
budoucího nájemce vstoupili kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že 
po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. 
Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní 
smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/42 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  727 941 Kč (slovy: sedm set 

dvacet sedm tisíc devět set čtyřicet jedna korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 



tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 



obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001967/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Kučera, RČ:
trvalý pobyt 1 Blansko
a
paní Kučerová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/43, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/43 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 4. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 43 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 20.02.2019 uzavřely Dodatek č. 1 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 04.02.2000 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku 
převodu práv a povinností na základě žádosti o doplnění smlouvy, kde na místo 
původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupili kupující. Smlouvou se 
smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě 
tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/43 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 117 111 Kč (slovy: jeden milion 

jedno sto sedmnáct tisíc jedno sto jedenáct korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  



 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 



katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

… .



2020/001965/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Král, RČ:
trvalý pobyt Blansko
a
paní Králová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/51, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1060/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/51 je byt o velikosti 3+1 umístěný v 5. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, tři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 106,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 8,37 m2 nacházející se
v 5. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v 1.
PP (ozn. S 51 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1060/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 12.04.2016 uzavřel prodávající a pan 

Vojtěch Král Dodatek č. 3 ke smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského 
zákoníku v platném znění“ uzavřené dne 10.05.2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
03.09.2001 a dodatku č. 2 ze dne 06.04.2012 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 3 došlo 
ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě 
ve znění dodatku č. 1 a 2, a to v důsledku převodu práv a povinností na základě 
Oznámení o postoupení práv a povinností ze dne 17.02.2016, kde na místo původního 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupil kupující Vojtěch Král. Smlouvou se 
smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě 
tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/51 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 417 189 Kč (slovy: jeden milion 

čtyři sta sedmnáct jedno sto osmdesát devět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 

 
IV. 

Vklad do katastru nemovitostí 
 

4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 



tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 



obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
prodávající

…… ….



2020/001961/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Hlaváč, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Hlaváčová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2322/52, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/2, jehož součástí je stavba č.p. 2322 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1260/12552 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2322/52 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 5. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 126,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,89 m2 nacházející se
v 5. NP přístupné z vedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v 1.
PP (ozn. S 52 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1260/12552. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 25.05.2000  uzavřely smlouvu označenou 

jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“  (dále jen „Smlouva“) 
ve znění dodatku č. 1  ze dne 03.09.2001 , na základě které se výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2322/52 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 667 938 Kč (slovy: jeden milion 

šest set šedesát sedm tisíc devět set třicet osm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Převod bytů Jasanová 34, Blansko do osobního vlastnictví 

 
V prosinci 2020 uplyne 20 let od kolaudace bytových domů Jasanová 30, 32, 34, Blansko. 
Bytové domy Jasanová 30, 32 a 34 obsahují celkem 42 bytových jednotek, které byly k 
užívání předány nájemcům - budoucím kupujícím, kteří s městem Blansko v roce 1999, 
případně v roce 2000 uzavřeli smlouvu označenou jako "Smlouva uzavřená dle občanského 
zákoníku v platném znění" (dále jen "Smlouva z let 1999 - 2000"), na základě které se 
výslovně dohodli, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu 
vlastnictví jednotky - usnesení č. 4 z 3. ZM ze dne 30.03.1999 (Zastupitelstvo schvaluje 
budoucí prodej 42 b.j. Blansko - Písečná tak, aby byly dodrženy podmínky poskytnuté státní 
dotace.). Dle stanovených podmínek nájemci - budoucí kupující uhradili část sjednané kupní 
ceny v termínu stanoveném po podpisu Smlouvy z let 1999 a 2000, zbývající část kupní ceny 
pak spláceli postupně po dobu 20 let, tedy po dobu, po kterou se město Blansko zavázalo, 
že vlastnictví bytových domů nepřevede na jiného vlastníka. Kupní cena sjednaná ve 
Smlouvě z let 1999 - 2000 bude u všech nájemců - budoucích kupujících - doplacena do 
konce roku 2020 a odpovídá výši kupní ceny sjednané ve Smlouvě z let 1999 - 2000, ke 
které se obě smluvní strany zavázaly. 
 
Jedná se o závazek sjednaný ve smlouvě o smlouvě budoucí, ve které byly sjednány 
veškeré nezbytné náležitosti, jež je třeba dodržet, a naplňuje se povinnost obce v rámci 
samostatné působnosti vytvářet podmínky pro uspokojování potřeb svých občanů, 
především o uspokojování potřeby bydlení. 
 
Odbor SRM předkládá vypracované kupní smlouvy na převod bytových jednotek v domě 
Jasanová 34, Blansko do osobního vlastnictví (Ke každé smlouvě náleží příloha se 
zvýrazněním konkrétního bytu. V příloze 1 materiálu předkládáme celkovou přílohu bez 
zvýraznění jednotlivých bytů). Smlouvy vypracovalo oddělení PRÁV, a to v souladu se 
Smlouvami z let 1999 - 2000 a v souladu s Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci 
na vlastnické právo k jednotkám, které bylo schváleno na 8. ZM konaném dne 9.6.2020. 
 
K převodu bytů do osobního vlastnictví může dle Smlouvy z let 1999 - 2000 dojít nejdříve po 
uplynutí 20 let od kolaudace bytových domů Jasanová 30, 32 a 34, Blansko, tedy 
22.12.2020, tzn., že ze strany města smlouvy nebudou podepsány dříve než po uplynutí 
tohoto termínu. 
 
Rada na své 47. schůzi Rady města Blansko dne 18.11.2020 přijala usnesení č. 37: Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit předložené kupní smlouvy na 14 bytových jednotek pro 
nájemce bytů Jasanová 2323/34, Blansko. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Příloha Jasanová 34 
2. Benešovi 
3. Dobrovolný 
4. Haasovi 
5. Hanáčková 
6. Hudecovi 42 



 

  2 / 2 

 

7. Hudecovi 43 
8. Kuběnová 
9. Kunderovi 
10. Martincová 
11. Musil 
12. Skotáková 
13. Střelecký 
14. Vondráček 31 
15. Vondráček 32 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/11 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současnou nájemkyni paní Kuběnovou, Blansko. 
2. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/12 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současného nájemce pana Střeleckého, Vyškov. 
3. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/13 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současného nájemce pana Dobrovolného, Blansko. 
4. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/21 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současnou nájemkyni paní Hanáčkovou, Blansko. 
5. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/22 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současného nájemce pana Musila, Blansko. 
6. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/23 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současnou nájemkyni paní Skotákovou, Blansko. 
7. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/31 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Vondráčkovy, Blansko. 
8. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/32 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Vondráčkovy, Blansko. 
9. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/33 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současnou nájemkyni paní Martincovou, Blansko. 
10. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/41 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Kunderovy, Blansko. 
11. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/42 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Hudcovy, Blansko. 
12. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/43 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Hudcovy, Blansko. 
13. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/51 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Haasovy, Blansko. 
14. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytové jednotky č. 2323/52 v domě Jasanová 
34, Blansko pro současné nájemce manžele Benešovy, Blansko. 
 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Martina Kučerová 
 
      Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: RADEK ŠINKORA, garant odboru  
 
 



Př loha č. 1 Prohláen
Obec Blansko, k. ú. Blansko 605018, okres Blansko
Budova Č . p. 2323, kteráje součást pozemku par. č. St. 4746/3
Vlastn k; m sto Blansko, ičo: 00279943

1. nadzemn podla

I I

2323/13 2323/12 2323/11
81,9 m2 57,0 m2 132,1 m2

2. nadzemn podla

____

H
II

2323/23 2323/22 2323/21
81,9m2 57,0 m2 132,1 m2

I I jednotky - byty I I společnéprostory

L J lod ie a sklepn k je k bytům Strana 1



3. nadzemn podla

2323/33 2323/32 2323/31

81,9m2 57,0 m2 132,1 m2

4. nadzemn podla

2323/43 2323/42 2323/41

81,9m2 57,0 m2 128,9 m2

Strana 2



5 nadzemn podla

1. podzemn podla

označen sklepn ch k j S 11 a S 52 k bytům 2323/11 a 2323/52 (ozn. dle č. bytů)

Strana 3



2020/001980/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Kuběnová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/11, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1321/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/11 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 132,1 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 21,5 m2 nacházející se
v 1. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 11 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1321/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 14.12.2015 uzavřely Dodatek č. 2 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 13.03.2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.11.2015 (dále jen „Smlouva“). 
Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Dohody o výměně nájemního bytu se smlouvou o úschově  
uzavřené dne 07.12.2015, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího 
nájemce vstoupila kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2323/11 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 906 679 Kč (slovy: jeden milion 

devět set šest tisíc šest set sedmdesát devět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 



nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 



jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001985/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Střelecký, RČ:
trvalý poby 683 04 Vyškov

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/12, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/12 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 12 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/13266.



Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 16.11.2005 uzavřely Dodatek č. 2 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 26.10.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10.06.2004 (dále jen „Smlouva“). 
Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Oznámení o převodu práv a povinností ze dne 31.08.2005, kde 
na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupil kupující. 
Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek 
uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu 
vlastnictví jednotky. 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2323/12 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 714 788 Kč (slovy: sedm set 

čtrnáct tisíc sedm set osmdesát osm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 



 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 



přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001975/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Dobrovolný, RČ:
trvalý pobyt 678

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/13, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/13 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 1. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 1. N přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 13 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 03.08.2011 uzavřely Dodatek č. 2 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 26.01.2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.09.2010 (dále jen „Smlouva“). 
Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
označeného ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Dohody o převodu práv a povinností ze dne 25.07.2011, kde na 
místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupil kupující. 
Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek 
uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu 
vlastnictví jednotky. 

 
II. 

Předmět převodu a kupní cena 
 

2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2323/13 blíže 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 117 111 Kč (slovy: jeden milion 

jedno sto sedmnáct tisíc jedno sto jedenáct korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001977/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Hanáčková, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/21, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1321/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/21 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 132,1 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 21,5 m2 nacházející se
v 2. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,95m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 21 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1321/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 01.12.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 
 
 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2323/21 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 903 688 Kč (slovy: jeden milion 

devět set tři tisíc šest set osmdesát osm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 



 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 



přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001983/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. pan Musil, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/22, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/22 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým spoluvlastnictvím
činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející
se v 1. PP (ozn. S 22 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody, odpadů,
plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy v rozsahu
podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/13266.



Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byla kupující 
seznámena. 

 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 01.06.2005 uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě 

označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené 
dne 12.01.2000 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě budoucího 
kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku převodu práv 
a povinností na základě Oznámení o převodu práv a povinností ze dne 25.05.2005, kde 
na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupil kupující. 
Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek 
uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných 
ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví 
jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu bytovou jednotku č. 2323/22 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1 ve výši 725 549 Kč 

(slovy: sedm set dvacet pět tisíc pět set čtyřicet devět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícím 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 



Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.   
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. …… ……………………….
město Blansko
prodávající



2020/001984/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Skotáková, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blans

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/23, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/23 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 2. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 2. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 23 dle Přílohy č. 1 Prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 19.08.2015 uzavřely Dodatek č. 1 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 08.11.1999 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku 
převodu práv a povinností na základě Smlouvy o postoupení práv a povinností uzavřené 
dne 14.07.2015, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupila kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2323/23 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 108 510 Kč (slovy: jeden milion 

sto osm tisíc pět set deset korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 
 

VI. 
Ochrana osobních údajů 

 
6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001986/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Vondráček, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Vondráčková, RČ:
trvalý pobyt Jasanová 2323/34, 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/31, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1321/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/31 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 132,1 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 21,5 m2 nacházející se
v 3. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,95 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 31 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1321/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 27.10.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/31 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 928 132 Kč (slovy: jeden milion 

devět set dvacet osm tisíc jedno sto třicet dva korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 



Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

…… ….



2020/001987/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Vondráček, RČ:
trval t 678 01 Blansko
a
paní Vondráčková, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/32, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/32 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 32 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením
vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné



konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 30.06.2015 uzavřely Dodatek č. 1 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 08.11.1999 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 1 došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě, a to v důsledku 
převodu práv a povinností na základě Oznámení o převodu práv a povinností ze 
dne22.06.2015, kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce 
vstoupili kupující. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění 
stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající 
se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/32 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  724 050 Kč (slovy: sedm set 

dvacet čtyři tisíc padesát korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 



tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 



obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001982/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. paní Martincová, RČ:
trvalý p 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/33, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/33 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 3. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 3. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 33 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením vč.
protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné konstrukce,
vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky.



Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 14.12.2015 uzavřely Dodatek č. 4 ke 

smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ 
uzavřené dne 27.10.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.06.2011, dodatku č. 2 ze dne 
21.01.2013 a dodatku č. 3 ze dne 30.04.2014 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 4 došlo 
ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě 
ve znění dodatku č. 1 – č. 3, a to v důsledku převodu práv a povinností na základě 
Dohody o výměně nájemního bytu se smlouvou o úschově  uzavřené dne 07.12.2015, 
kde na místo původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupila kupující. 
Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek 
uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu 
vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupující bytovou jednotku č. 2323/33 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši 1 137 665 Kč (slovy: jeden milion 

sto třicet sedm tisíc šest set šedesát pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupující uhrazena 

v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašuje, že je jí stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímá.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabyde vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňuje. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 



této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 
1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 



7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající



2020/001981/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pa Kundera, RČ:
trvalý pobyt o
a
paní Kunderová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/41, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1289/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/41 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 128,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 21,5 m2 nacházející se
v 4. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,45 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 41 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1289/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 22.05.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se výslovně dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu 
o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/41 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 909 829 Kč (slovy: jeden milion 

devět set devět tisíc osm set dvacet devět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 



Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.   
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 
 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001978/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Hudec, , RČ:
trvalý pobyt , 678 01 Blansko
a
paní Hudcová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/42, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 570/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/42 je byt o velikosti 1+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, jednu obytnou místnost a koupelnu s WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 57,0 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání sklepní kóje o výměře 4,7 m2
nacházející se v 1. PP (ozn. S 42 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením
vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné



konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 570/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 09.05.2012 uzavřela prodávající a pan Ing. 

Jiří Hudec, Ph.D. Dodatek č. 3 ke smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle 
občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené dne 27.10.1999 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 25.09.2007 a dodatku č. 2 ze dne 20.08.2009 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 
3 došlo ke změně v osobě budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve 
Smlouvě ve znění dodatku č. 1 a č. 2, a to v důsledku převodu práv a povinností na 
základě Oznámení o převodu práv a povinností ze dne 26.04.2012, kde na místo 
původního budoucího kupujícího a budoucího nájemce vstoupil kupující Ing. Jiří Hudec, 
Ph.D.. Smlouvou se smluvní strany výslovně dohodly, že po splnění stanovených 
podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní strany za podmínek 
sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu týkající se převodu 
vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/42 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  703 912 Kč (slovy: sedm set tři 

tisíc devět set dvanáct korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 

 
IV. 

Vklad do katastru nemovitostí 
 

4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 



tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 



obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
prodávající

………………………………….



2020/001979/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Hudec, , RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Hudcová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/43, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 819/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/43 je byt o velikosti 2+1 umístěný v 4. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, dvě obytné místnosti, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 81,9 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 4. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se
v 1. PP (ozn. S 43 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 819/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4.  Smluvní strany současně prohlašují, že dne 24.04.2020 uzavřela prodávající a pan Ing. 

Jiří Hudec, Ph.D. Dodatek č. 2 ke smlouvě označené jako „Smlouva uzavřená dle 
občanského zákoníku v platném znění“ uzavřené dne 25.10.1999 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 14.05.2007 (dále jen „Smlouva“). Dodatkem č. 2 došlo ke změně v osobě 
budoucího kupujícího a budoucího nájemce označeného ve Smlouvě ve znění dodatku 
č. 1, a to v důsledku převodu práv a povinností na základě Smlouvy o postoupení práv 
a závazků ze dne 26.02.2020, kde na místo původní budoucí kupující a budoucího 
nájemce vstoupil kupující Ing. Jiří Hudec, Ph.D.. Smlouvou se smluvní strany výslovně 
dohodly, že po splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví 
jednotky. Smluvní strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto 
kupní smlouvu týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/43 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 122 168 Kč (slovy: jeden milion 

sto dvacet dva tisíc sto šedesát osm korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 

 
IV. 

Vklad do katastru nemovitostí 
 

4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 



tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 



obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové
jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
prodávající

………………………………….



2020/001976/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pan Haase, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko
a
paní Haasová, RČ:
trvalý pobyt nsko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/51, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1206/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/51 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 5. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 120,6 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 21,5 m2 nacházející se
v 5. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 51 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 

 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1206/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 27.10.1999 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“) ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 03.09.2001, na základě které se výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/51 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 816 925 Kč (slovy: jeden milion 

osm set šestnáct tisíc devět set dvacet pět korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. …… …….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



2020/001974/SRM/OS

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany:

1. Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943; DIČ: CZ00279943

jako prodávající

a

2. manželé
pa Beneš, RČ:
trva 678 01 Blansko
a
paní Benešová, RČ:
trvalý pobyt 678 01 Blansko

jako kupující

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem jednotky č. 2323/52, vymezené podle
občanského zákoníku v pozemku parc.č. st. 4746/3, jehož součástí je stavba č.p. 2323 a
jejíž součástí je spoluvlastnický podíl 1252/13266 na společných částech nemovité věci,
vše v katastrálním území a obci Blansko.

(dále společně jen „jednotka“ nebo též „bytová jednotka“ či „předmět převodu“).

1.2. Prodávající dále prohlašuje, že bytová jednotka byla vymezena podle občanského
zákoníku Prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám
ze dne 16.06.2020 (dále jen „Prohlášení“).

1.3. Jednotka č. 2323/52 je byt o velikosti 4+1 umístěný v 5. NP domu.

Jednotka zahrnuje předsíň, kuchyni, čtyři obytné místnosti, šatnu, koupelnu a WC.

Celková podlahová plocha jednotky stanovená ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády
č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvím činí 125,2 m2.

S užíváním jednotky je spojeno výlučné užívání lodžie o výměře 7,5 m2 nacházející se
v 5. NP přístupné z uvedené jednotky a sklepní kóje o výměře 4,7 m2 nacházející se v
1. PP (ozn. S 52 dle Přílohy č. 1 prohlášení).

Součástí jednotky je veškerá její vnitřní instalace jako jsou zejména rozvody vody,
odpadů, plynu, vzduchotechniky a elektroinstalace vč. jejich příslušenství, dále podlahy
v rozsahu podlahových krytin vč. všeho, co je spojeno s jejich položením či usazením



vč. protihlukových či tepelných izolací, pokud nejsou součástí vodorovné nosné 
konstrukce, vnitřní příčky, dveře, omítky, obklady, obložení.  

 K jednotce patří listovní schránka označená číslem jednotky. 
 Součástí jednotky je i podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1252/13266. 

Bližší vymezení předmětu převodu plyne z Prohlášení, se kterým byl kupující seznámen. 
 
1.4. Smluvní strany současně prohlašují, že dne 10.05.2000 uzavřely smlouvu označenou jako 

„Smlouva uzavřená dle občanského zákoníku v platném znění“ (dále jen „Smlouva“) ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 03.09.2001, na základě které se výslovně dohodly, že po 
splnění stanovených podmínek uzavřou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky. Smluvní 
strany za podmínek sjednaných ve Smlouvě tímto spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 
týkající se převodu vlastnictví jednotky. 

 
 

II. 
Předmět převodu a kupní cena 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím bytovou jednotku č. 2323/52 blíže 

specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to včetně všech součástí a příslušenství a kupující 
tuto bytovou jednotku za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 2.2.  kupují a přijímají do 
společného jmění manželů. 

 
2.2. Smluvní strany sjednaly kupní cenu ve Smlouvě ve výši  1 631 211 Kč (slovy: jeden milion 

šest set třicet jeden tisíc dvě stě jedenáct korun českých).  
 
2.3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byla kupní cena kupujícími 

uhrazena v plné výši.  
 
 

III.  
Prohlášení smluvních stran 

 
3.1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly dluhy, věcná 

břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti a vady.  
 
3.2. Kupující prohlašují, že je jim stav předmětu převodu dobře znám a v tomto stavu jej také 

bez výhrad přijímají.  
 
 

IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
4.1. Kupující nabydou vlastnické právo dle této smlouvy na základě pravomocného rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení 
vkladu práva. Právní účinky vkladu práva nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle 
této smlouvy.  

 
4.2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá prodávající, k čemuž ho kupující 

tímto zmocňují. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
4.3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 

této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 



odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4.4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmět převodu na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
 

V. 
Doložka podle zákona o obcích 

 
5.1. Záměr města Blansko převést bytovou jednotku byl řádně zveřejněn na úřední desce 

města od 07.10.2020 do 23.10.2020.  
 
5.2. Převod bytové jednotky včetně této smlouvy byl schválen na 10. zasedání Zastupitelstva 

města Blansko konaném dne 08.12.2020 usnesením č.  
 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

6.1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za 
účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
6.2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 

k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

  
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
 
7.3. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Po jednom vyhotovení 

obdrží každý z účastníků a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Případné změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Půdorysné schéma určující polohu bytové 

jednotky s údaji o podlahových plochách a společných částí domu. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
přečetly, plně jí rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, po pečlivém
zvážení všech okolností, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Blansku dne: ………………….. V Blansku dne:..........................

…………………………………. ………………………………….
město Blansko
Ing. Jiří Crha
prodávající

………………………………….



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor sociálních věcí 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města – sociální služby 

 
Rada města Blansko na své 44. schůzi konané dne 22.09.2020 vyhlásila Dotační program 
pro rok 2021 „Podpora poskytování sociálních služeb z prostředků Města Blansko 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů“. Tento dotační program byl vyhlášen v souladu s Metodikou financování sociálních 
služeb z rozpočtu města Blansko, Verze č. 3 (dále jen „Metodika“), schválenou usnesením č. 
25 Zastupitelstvem města Blansko dne 25.09.2018. 

Cílem dotačního programu je finanční podpora poskytovatelů sociálních služeb zapsaných 
v registru poskytovatelů sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Podporováno je poskytování sociálních služeb, které jsou součástí Základní sítě sociálních 
služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021 a Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko, které prošly hodnocením dle Pravidel řízení o stanovení a přiznání finanční podpory 
Jihomoravského kraje pro léta 2021 – 2022 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 
(dále jen „Pravidla JMK“) a získaly Pověření k poskytování sociálních služeb obecného 
hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji. 

Dotace jsou poskytovány za účelem: 

a) zachování optimální struktury a dostupnosti sociálních služeb na území správního obvodu 
ORP Blansko v souladu s platnými strategickými dokumenty, 

b) zajištění sociální stability a uspokojení potřeb osob v nepříznivé sociální situaci žijících na 
území správního obvodu ORP Blansko, 

c) zachování systému vícezdrojového financování sociálních služeb na území 
Jihomoravského kraje. 

V rámci Dotačního programu bylo přijato celkem 26 žádostí od 12 poskytovatelů, přičemž 
součet všech požadavků na dotaci ze strany sociálních služeb činil 8.433.841,- Kč. Všechny 
přijaté žádosti byly hodnoceny dle platné Metodiky a prošly formálním i věcným hodnocením. 
Při výpočtu dotace byly zohledněny podmínky vymezené Pravidly JMK pro rok 2021-2022.  

Výše dotace byla vypočítána dle příslušných procent z navrhovaného rozpočtu, maximálně 
však z normativu určeného krajem (uznatelný náklad).  

Částka dotace pro odlehčovací službu, služby rané péče, týdenní stacionář, centrum denních 
služeb, chráněné bydlení Boskovice byla stanovena dle podílu osob z ORP Blansko. 

Azylový dům, sociálně terapeutické dílny jsou služby zařazené do individuálního projektu 
JMK, dle pokynu kontrolního orgánu ministerstva se na ni vztahuje povinnost 
spolufinancování – v minimální síti sociálních služeb jsou zařazeny do kategorie „C“ a jsou 
tak financovány dle možností, nikoliv plnou výší. 
Sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež jsou v minimální síti sociálních 
služeb zařazeny do kategorie „C“, jsou financovány dle možností, nikoliv plnou výší. Vyšší 
prioritou je NZDM v Blansku 

Vzhledem k tomu, že u některých poskytovatelů překračuje součet poskytnutých dotací 
částku 50tis. Kč, předkládáme tyto dotace ke schválení Zastupitelstvu města. 

Návrh dotací projednala elektronickou cestou Komise sociální a zdravotní k datu 04.11.2020. 



 

  2 / 5 

 

Poskytnutí dotací z rozpočtu města na sociální služby bylo projednáno na 47. schůzi Rady 
města konané dne 18.11.2020. Rada přijala následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2021 v souladu s Metodikou pro poskytování dotací v oblasti sociálních služeb, verze č. 3 a 
vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2021 „Podpora poskytování sociálních služeb 
z prostředků města Blansko definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů“ za podmínek vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 7. zasedání konaném dne 15.12.2015 usnesením č. 
25 následujícím subjektům: 

Název příjemce Sídlo IČ 
Identifikátor 
(dle registru 
MPSV) 

Účel 
 

Částka 
(v Kč) 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 6343505 
Charitní 
poradna  

124.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 2826680 
Charitní 
pečovatelská 
služba 

1.778.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 1642122 

Centrum 
denních služeb 
Emanuel 
Boskovice 

53.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 8427601 

Týdenní 
stacionář 
Emanuel 
Doubravice 

190.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 6198998 
Chráněné 
bydlení Betany 
Boskovice 

98.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 3296431 
Azylový dům 
Centrum PRO 
Blansko 

600.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 3977071 
Krizová pomoc - 
Okno dokořán 

344.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 4841959 

Nízkoprahové 
denní centrum 
Stará fabrika 
Blansko 

299.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 9054343 
NZDM Zlatá 
zastávka 
Adamov 

150.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 5317909 
Noclehárna pro 
muže Blansko 

242.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 

44990260 4396705 

Sociálně 
terapeutické 
dílny Pěkná 
modrá 

374.000,- Kč 



 

  3 / 5 

 

678 01 Blansko Doubravice 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 9219409 

Terénní 
programy 
SPONA - 
Společná cesta 

389.000,- Kč 

Oblastní spolek 
Českého 
červeného kříže 
Blansko 

Sadová 2, 678 01 
Blansko 

426288 4104942 
Pečovatelská 
služba ČČK 

597.000,- Kč 

Charita Vyškov 
Morávkova 
745/1a, 682 01 
Vyškov 

65841875 9072668 
Odlehčovací 
služba 

86.000,- Kč 

Hnutí 
humanitární 
pomoci 

L. Janáčka 
2184/15, 678 01 
Blansko 

00545678 8559032 
Denní stacionář 
Domov Olga 

416.000,- Kč 

Hnutí 
humanitární 
pomoci 

L. Janáčka 
2184/15, 678 01 
Blansko 

00545678 8269535 
Chráněné 
bydlení Centrum 
Velan 

266.000,- Kč 

LUMINA, spolek 
Křtiny 20, 679 05 
Křtiny 

69707294 2405551 
DZR - Domov 
SANTINI 

350.000,- Kč 

Společnost 
Podané ruce, 
o.p.s. 

Hilleho 1842/5, 
602 00 Brno 

60557621 2474603 
NZDM v 
Blansku 

575.000,- Kč 

Společnost 
Podané ruce, 
o.p.s. 

Hilleho 1842/5, 
602 00 Brno 

60557621 6927954 
Terénní 
programy na 
Blanensku 

178.000,- Kč 

Práh jižní 
Morava, z.ú. 

Tuřanská 199/12, 
620 00 Brno 

70288101 7587852 
Sociální 
rehabilitace 

157.000,- Kč 

Tyto dotace budou poskytnuty na účet příjemce do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

 

 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 2021 v 
souladu s Metodikou financování sociálních služeb z rozpočtu města Blansko, verze č. 3 a 
vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2021 „Podpora poskytování sociálních služeb z 
prostředků města Blansko definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů“ za podmínek vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 7. zasedání konaném dne 15.12.2015 usnesením č. 
25 následujícím subjektům: 

Název příjemce Sídlo IČ 
Identifikátor 
(dle registru 
MPSV) 

Účel 
 

Částka 
(v Kč) 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 6343505 
Charitní 
poradna  

124.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 2826680 
Charitní 
pečovatelská 
služba 

1.778.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 1642122 

Centrum 
denních služeb 
Emanuel 
Boskovice 

53.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 

44990260 8427601 

Týdenní 
stacionář 
Emanuel 
Doubravice 

190.000,- Kč 



 

  4 / 5 

 

678 01 Blansko 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 6198998 
Chráněné 
bydlení Betany 
Boskovice 

98.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 3296431 
Azylový dům 
Centrum PRO 
Blansko 

600.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 3977071 
Krizová pomoc - 
Okno dokořán 

344.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 4841959 

Nízkoprahové 
denní centrum 
Stará fabrika 
Blansko 

299.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 9054343 
NZDM Zlatá 
zastávka 
Adamov 

150.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 5317909 
Noclehárna pro 
muže Blansko 

242.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 4396705 

Sociálně 
terapeutické 
dílny Pěkná 
modrá 
Doubravice 

374.000,- Kč 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Třída kpt. Jaroše 
1928/9, 602 00 
Brno; 
Komenského 19, 
678 01 Blansko 

44990260 9219409 

Terénní 
programy 
SPONA - 
Společná cesta 

389.000,- Kč 

Oblastní spolek 
Českého 
červeného kříže 
Blansko 

Sadová 2, 678 01 
Blansko 

426288 4104942 
Pečovatelská 
služba ČČK 

597.000,- Kč 

Charita Vyškov 
Morávkova 
745/1a, 682 01 
Vyškov 

65841875 9072668 
Odlehčovací 
služba 

86.000,- Kč 

Hnutí 
humanitární 
pomoci 

L. Janáčka 
2184/15, 678 01 
Blansko 

00545678 8559032 
Denní stacionář 
Domov Olga 

416.000,- Kč 

Hnutí 
humanitární 
pomoci 

L. Janáčka 
2184/15, 678 01 
Blansko 

00545678 8269535 
Chráněné 
bydlení Centrum 
Velan 

266.000,- Kč 

LUMINA, spolek 
Křtiny 20, 679 05 
Křtiny 

69707294 2405551 
DZR - Domov 
SANTINI 

350.000,- Kč 

Společnost 
Podané ruce, 
o.p.s. 

Hilleho 1842/5, 
602 00 Brno 

60557621 2474603 
NZDM v 
Blansku 

575.000,- Kč 

Společnost 
Podané ruce, 
o.p.s. 

Hilleho 1842/5, 
602 00 Brno 

60557621 6927954 
Terénní 
programy na 
Blanensku 

178.000,- Kč 

Práh jižní 
Morava, z.ú. 

Tuřanská 199/12, 
620 00 Brno 

70288101 7587852 
Sociální 
rehabilitace 

157.000,- Kč 

 
Tyto dotace budou poskytnuty na účet příjemce do 30 dnů od podpisu smlouvy. 
 



 

  5 / 5 

 

 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Mgr. Bc. Ivana Kouřilová 
 
Zodpovědný: Mgr. Jana Fadrná, vedoucí odboru sociální věci 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor sociálních věcí 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 – 2023 

 
Předkládaný „Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 – 2023“ je souhrnem zjištěných 
potřeb občanů blanenského regionu v oblasti sociálních služeb a definuje priority a cíle, jichž 
by mělo být dosaženo do konce roku 2023. Komunitního plán se zabývá konkrétními 
prioritami a opatřeními, kterých má být průběžně v následujícím plánovacím období 
prostřednictvím konkrétních aktivit dosaženo. Zároveň jsou definováni realizátoři, organizace 
a subjekty, které se budou na jejich naplňování podílet.  
Celý dokument je výsledkem práce čtyř pracovních skupin. Pracovní skupiny jsou složeny ze 
zástupců poskytovatelů sociálních služeb, ať už z neziskových nebo příspěvkových 
organizací, jejich uživatelů a zástupců města Blanska i obcí správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Blansko.  
Definované priority a opatření vychází ze schváleného dokumentu Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Jihomoravského kraje pro období 2021 – 2023. 
Předpokladem pro poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu registrovaným 
sociálním službám je poskytování služby v souladu se zpracovaným střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb (§ 101 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů). 
Komunitní plán určuje realizátory jednotlivých priorit a opatření. Konkrétní kapacity a finanční 
rámec je stanovován na základě projednání multidisciplinárního týmu, který každoročně 
definuje tzv. minimální síť sociálních služeb okresu Blansko. Dokument Minimální sítě je 
každoročně projednáván a schvalován Radou i Zastupitelstvem města Blansko. 
 
Usnesení č. 6 z 47. schůze RM dne 18.11.2020 

Rada doporučuje zastupitelstvu k projednání a schválení Komunitní plán sociálních služeb 
Blansko 2021–2023. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Komunitní plán Blansko 2021-2023 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 – 2023. 
 
 
 
V Blansku dne 25.11.2020 
 
Zpracoval: Mgr. Bc. Ivana Kouřilová 
 
Zodpovědný: Mgr. Jana Fadrná, vedoucí odboru sociální věci 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

1 
 

 

 

 

 

 

KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB BLANSKO 

2021 - 2023  



 

2 
 

OBSAH: 

OBSAH: ..................................................................................................................................... 2 

Usnesení zastupitelstva .............................................................................................................................. 4 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ......................................................... 5 

Průběh KPSS v Blansku ................................................................................................................................ 5 

Organizační struktura ................................................................................................................................. 7 

PODKLADY POTŘEBNÉ K PLÁNOVÁNÍ – ANALYTICKÁ ČÁST ............................. 10 

Analýza poskytovatelů sociálních služeb ................................................................................................... 13 

Financování sociálních služeb ................................................................................................................... 17 

Strategie podporovaného rozvoje sociálních služeb v ORP Blansko na období 2021 - 2023 ...................... 21 

PŘEHLED VŠECH PRIORIT A OPATŘENÍ .................................................................... 22 

SYSTÉMOVÉ PRIORITY .................................................................................................... 24 

OBLASTI PODPORY A PÉČE PRO CÍLOVÉ SKUPINY................................................ 32 

Oblast podpory a péče o Seniory a Osoby se zdravotním postižením ........................................................ 32 

Oblast podpory a péče o Mládež a rodinu v krizi a Osoby ohrožené sociálním vyloučením ....................... 40 

Realizátoři priorit a opatření ..................................................................................................................... 48 

Slovníček pojmů........................................................................................................................................ 51 

Seznam zkratek ......................................................................................................................................... 52 

Poznámky ................................................................................................................................................. 53 
 

  



 

3 
 

Slovo úvodem 

Vážení občané, 

 

město Blansko vnímá potřeby Vás občanů města i těch, kteří žijí v celém jeho správním 

obvodu. Cítíme potřebu neustále zvyšovat kvalitu a dostupnost sociálních služeb určených lidem 

v nepříznivé sociální situaci a přizpůsobit tuto oblast sociálních služeb nejnovějším trendům a 

požadavkům. 

Komunitní plánování je založeno na myšlence, že by poskytované služby měly zajistit potřeby 

občanů, kterých se nejvíce dotýkají a přímo ovlivňují jejich životy.  Měli bychom si uvědomit, že 
v nepříznivé sociální situaci se může ocitnout kdykoliv každý z nás. 

 Komunitní plán přináší nové požadavky tak, aby byly přínosem jak pro občany, tak i místní 

poskytovatele sociálních služeb. Navazuje na předcházející dokumenty a určuje směr dalšího rozvoje 

sociálních služeb v následujících třech letech na celém území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností. 

 Na jeho tvorbě spolupracovali jak zástupci města a odborníci ze sociální oblasti z řad 

neziskových organizací, tak  i představitelé některých obcí Blanenska a dalších organizací. 

Zvláště bych chtěl ocenit i přínos vás občanů, členů Komise sociální a zdravotní, kteří se v této 

oblasti angažujete a věnujete část svého volného času a energie ostatním. Staráte se o zajištění lidí, 

kteří nějakou formu péče potřebují. 

Děkuji všem, kteří se jakkoli podíleli na zpracování komunitního plánu sociálních služeb a přeji 

hodně síly, vytrvalosti a odvahy při jeho uskutečňování. 

Lidem v nepříznivé sociální situaci přeji, aby vždy nalezli pochopení a pomoc, vstřícnost a 

kvalitní služby v našem regionu. 

 

 

 

Mgr. Ivo Polák 
místostarosta města Blansko 

 

  



 

4 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

Materiál byl postupně projednán a schválen v orgánech města Blansko 

xxx. schůze Rady města Blansko konaná dne xxxx 

Usnesení č. xxx: Rada doporučuje zastupitelstvu k projednání a schválení komunitní plán 

sociálních služeb Blansko 2021 – 2023.  

 

xxx. zasedání Zastupitelstva města Blansko konané dne xxxx 

Usnesení č. xxx: Zastupitelstvo schvaluje Komunitní plán sociálních služeb 2021 – 2023.  

O procesu komunitního plánování jsou průběžně informovány obce SO ORP Blansko 

prostřednictvím komunikace se starosty obcí.  

 

  



 

5 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
Proces plánování je založen na principu partnerství a spolupráce v rámci komunity, která je 

vymezena politiky, odborníky, uživateli a veřejností. Souhrnně jsou účastníci systému označováni jako 

zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé. Cílem komunitního plánování je mimo jiné nastavení 

mechanismů a podmínek pro koordinaci služeb, zajištění požadované úrovně jejich kvality a sledování 

efektivity. 

Metoda komunitního plánování se týká rozvoje různých oblastí života v regionu. Tento 

komunitní plán se prioritně zabývá oblastí sociálních služeb. Pokud však mají tyto služby efektivně 

fungovat, je třeba postupně mapovat i jejich vazby na související odvětví – zejména zdravotnictví, 

školství, volný čas, trh práce, bariéry či bytovou politiku. 

Snahou plánování sociálních služeb je zajistit dostupnost aktuálně poptávaných a potřebných 

sociálních služeb včetně zvyšování jejich kvality tak, aby sociální služby byly dostupné místně, 

kapacitně i časově. Pomocí komunitního plánování se snažíme zajistit, aby byly sociální služby 

zejména dostupné, kvalitní a hospodárné. 

Sociální služby mají reagovat na potřeby uživatelů a jejich nabídka by měla být přehledná a 

srozumitelná pro všechny, kteří dané služby potřebují nebo by je mohli potřebovat. Usilujeme o to, 

aby byly finanční prostředky vynakládány jen na takové služby, které jsou v daném čase a místě 

nezbytné. 

Garantem procesu komunitního plánování sociálních služeb (dále jen KPSS) na Blanensku je 

Městský úřad Blansko, odbor sociálních věcí, jehož prostřednictvím je zprostředkován přenos 

informací mezi volenými orgány města Blansko, řídící skupinou, pracovními skupinami a dalšími 

aktéry komunitního plánování. Aktéři procesu se podílí na zpracování a přípravě podkladů pro 

jednání volených orgánů města Blansko. 

Celý proces komunitního plánování je realizován pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností města Blansko (dále jen SO ORP Blansko). Komunitní plán tak zachycuje nejen záměry 

města Blansko v sociální oblasti, ale také potřeby obcí ve SO ORP Blansko, které při plánování 

spolupracovaly. 

PRŮBĚH KPSS V BLANSKU 

První fáze procesu KPSS Města Blansko byla zahájena v měsíci březnu 2007 v souvislosti 

s přijetím zákona o sociálních službách, který nabyl účinnosti k 1.1.2007 a nastavil (mimo jiné) 

financování sociálních služeb. Proces KPSS navázal na zpracovaný Strategický plán rozvoje Města 

Blansko (dále jen Strategický plán), který byl schválen zastupitelstvem města v září roku 2003 



 

6 
 

s výhledem do roku 2013. Tento strategický dokument, vedle demografické analýzy a zmapovaných 

potřeb uživatelů sociálních služeb, nastavil předběžný výhled financování sociálních služeb 

poskytovaných na území Města Blansko do roku 2013.  

V průběhu roku byl za pomoci členů řídící skupiny zpracován I. Komunitní plán sociálních 

služeb města Blansko 2008 - 2009.  Celý proces probíhal za pomoci Jihomoravského kraje, metodika 

a za podpory samosprávy města.  

Při sestavování II. Komunitního plánu sociálních služeb města Blansko pro období 2010-2011 

došlo k podřazení jedné z pracovních skupin, a to skupiny menšin, do pracovní skupiny osob 

ohrožených sociálním vyloučením. Při určování cílových skupin se vycházelo z aktuálního stavu 

sociálních služeb a návrhu krajské koncepce střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb.  

V prosinci 2011 byl schválen dokument Akční plán rozvoje sociálních služeb města Blansko 

pro rok 2012 (dále jen Akční plán), který pokračoval v realizaci cílů a opatření II. Komunitního plánu 

sociálních služeb města Blansko 2010-2011 a dále obsahoval související aktivity pro rok 2012. Akční 

plán reagoval na aktuální poptávku po sociálních službách a svým obsahem konkretizoval záměry 

uvedené ve schváleném dokumentu II. Komunitní plán. Aktualizoval ho jak z pohledu ekonomického 

(v návaznosti na potřebnost jednotlivých služeb), tak z pohledu odborné náročnosti služeb. 

Schválený 3. komunitní plán sociálních služeb Blansko 2013 - 2016 byl souhrnem zjištěných 

potřeb občanů blanenského regionu v oblasti sociálních služeb a definoval priority a cíle, jichž mělo 

být dosaženo do konce roku 2016 a v realizaci cílů a opatření pokračoval následně i Akční plán 

sociálních služeb Blansko pro rok 2017. 

Na území okresu Blansko pracuje od roku 2014 tzv. Multidisciplinární tým, složený ze 

zástupců samosprávy města Blansko a města Boskovice (starostové, zastupitelé), vedoucích odborů 

sociálních věcí a koordinátorů plánování sociálních služeb, který se zabývá tvorbou a financováním 

minimální sítě sociálních služeb. Dokument Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko je 

každoročně projednáván a schvalován Radou a Zastupitelstvem města Blansko i města Boskovice. 

Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2018 – 2020 byl schválen usnesením č. 17 na 16. 

zasedání  Zastupitelstva města Blansko konaném dne 5.12.2017.  

  



 

7 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Organizační struktura je nástrojem pro plnění stanovených cílů. Nejedná se o strukturu 

neměnnou, ale lze ji v průběhu celého procesu KPSS upravovat v závislosti na obsahu jednotlivých 

fází a podle aktuálních úkolů. 

 

Organizační strukturu komunitního plánování v Blansku tvoří tři základní roviny: schvalovací, 

řídící a odborná. 

Schvalovacími orgány jsou: 

 Zastupitelstvo města Blansko, 

 Rada města Blansko. 

Poradním orgánem Rady města Blansko v oblasti sociální problematiky je Komise sociální a 

zdravotní. Komise sociální a zdravotní připomínkuje postupy komunitního plánování a návrhy 

dokumentů. 

Řídícím orgánem procesů komunitního plánování je Řídící skupina. 

Odborným poradním orgánem procesů komunitního plánování jsou Pracovní skupiny. 

Souhrnný dokument zpracovává a celý proces plánování koordinuje zpracovatelský tým – Centrum 

pro podporu komunitního plánování Blansko: 

 Mgr. Jana Fadrná – vedoucí odboru sociálních věcí 

 Mgr. Bc. Ivana Kouřilová – koordinátorka KPSS 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

RADA MĚSTA KOMISE SOCIÁLNÍ A 

ZDRAVOTNÍ 

ODBOR SOC CENTRUM PRO PODPORU 

KP BLANSKO 

METODIK 

ŘÍDÍCÍ SKUPINA 

PRACOVNÍ SKUPINA 

SENIOŘI 
PRACOVNÍ SKUPINA 

OSOBY SE ZDRAV. 
POSTIŽENÍM  

PRACOVNÍ SKUPINA 

RODINA V KRIZI, 
MLÁDEŽ 

 

PRACOVNÍ SKUPINA 

OSOBY OHROŽENÉ 

SOC. VYLOUČENÍM 



 

8 
 

 Mgr. Iveta Čípková – koordinátorka KPSS, členka řídící skupiny 

 

Proces komunitního plánování vede řídící skupina. Jejím úkolem je připomínkovat a 

schvalovat výstupy z činnosti pracovních skupin, definuje priority v sociálních službách. Členy řídící 

skupiny jsou zástupci zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb.  

Členové řídící skupiny: 

 Organizace  Pracovní skupina 

Mgr. Bc. Ivana 

Kouřilová 
Koordinátorka KPSS 

Mgr. Iveta Čípková 
Město Blansko, spolurealizátor KPSS,  

vedoucí odd. sociálních služeb 

Bc. Tereza Kaldová 
Město Blansko, vedoucí odd. sociální 

pomoci 

Osoby ohrožené sociálním 

vyloučením 

Mgr. Kateřina Pinková 
Město Blansko, vedoucí odd. sociálně 

právní ochrany dětí  
Mládež a rodina v krizi 

Robert Hořava 
Společnost Podané Ruce, s.r.o. – 

NZDM v Blansku 
Mládež a rodina v krizi 

Bc. Anna Kalová 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Blansko – Charitní pečovatelská služba 
Senioři 

Mgr. Jiří Šupa, PhD. Práh jižní Morava, z.ú. Osoby se zdravotním postižením 

Mgr. Miroslav Doležel 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Blansko – Terénní programy 

Osoby ohrožené sociálním 

vyloučením 

Mgr. Věra Veselá 

Ředitelka Domova pro seniory Černá 

Hora, členka Komise sociální a 

zdravotní 

Senioři 

 

Pracovní skupiny se zaměřují na tyto cílové skupiny: 

SENIOŘI – osoby v důchodovém věku 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 osoby s tělesným postižením, 

 osoby se smyslovým (zrakovým, sluchovým) postižením, 

 osoby s mentálním postižením, 

 osoby s kombinovanými vadami, 



 

9 
 

 osoby s chronickým duševním onemocněním. 

OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 osoby v krizi, etnické menšiny, 

 osoby nepřizpůsobivé, 

 osoby propuštěné z výkonu trestu, 

 osoby opouštějící kvůli zletilosti zařízení ústavní výchovy, 

 osoby žijící nedůstojným způsobem života, 

 osoby ohrožené závislostmi, 

 nízká kvalita bydlení, zadluženost. 

DĚTI, MLÁDEŽ A RODINA 

 děti a mládež ve věku od 6 do 26 let (ohrožené nežádoucími jevy), 

 rodiny s dětmi, 

 oběti domácího násilí a trestné činnosti. 

  



 

10 
 

PODKLADY POTŘEBNÉ K PLÁNOVÁNÍ – ANALYTICKÁ ČÁST  
Hlavním cílem procesu komunitního plánování sociálních služeb na území města je vytvoření 

systému kvalitních a dostupných sociálních služeb s ohledem na nezbytné propojení jejich 

potřebnosti, kvality a dlouhodobě udržitelného způsobu financování sociálních služeb.  

Obec je základní občanskou komunitou, která je občanovi po rodině nejbližší a svými sociálními 

aktivitami chrání jeho sociální zájmy. Rizikové sociální jevy jsou a budou místně velmi výrazně 

diferencovány, obec je místem pro jejich řešení. 

Současná síť sociálních služeb rámcově pokrývá všechny problematické aspekty na území 

města. Dlouhodobým cílem je zlepšovat kvalitu poskytovaných služeb a rozšířit nabídku pro rizikové 

skupiny obyvatel v oblastech, kde se ukázaly jako nedostatečné.  

 

Zdroj: https://www.czso.cz 

Demografický vývoj 

V průběhu let 2001 až 2011 došlo k početnímu nárůstu obyvatel, a to o 3% (tj. 1641 obyvatel) 

a v letech 2011 – 2019 o 2,8% (tj. 1598 obyvatel). Tento pozitivní populační vývoj je zapříčiněn 

především kladným migračním saldem. V rámci SO ORP Blansko je obcí s jednoznačně nejvyšším 

počtem obyvatel obec Blansko (20484 obyvatel), následovaná obcí Adamov (4507 obyvatel). Většina 



 

11 
 

obcí správního obvodu spadá do kategorie do 2000 obyvatel, mnoho z nich nedosahuje ani 1000 

obyvatel.  

Obec 
Rok Rozdíl mezi lety 

2001 2011 2016 2019 2001-2011 2011-2019 
Adamov 4 970 4 624 4 582 4 507 -346 -117 
Blansko 20 594 20 852 20 639 20 484 258 -368 
Bořitov 1 224 1 295 1 302 1 320 71 25 
Brťov-Jeneč 360 353 367 359 -7 6 
Bukovina 322 337 392 428 15 91 
Bukovinka 304 451 578 590 147 139 
Býkovice 173 184 224 241 11 57 
Černá Hora 1 913 1 917 2 103 2 184 4 267 
Dlouhá Lhota 117 113 133 136 -4 23 
Doubravice nad 
Svitavou 

1 219 1 305 1 362 1 402 86 97 

Habrůvka 335 374 430 436 39 62 
Holštejn 147 151 163 156 4 5 
Jedovnice 2 487 2 714 2 761 2 810 227 96 
Kotvrdovice 838 856 900 921 18 65 
Krasová 248 298 376 444 50 146 
Křtiny 768 803 828 832 35 29 
Kulířov 234 193 165 162 -41 -31 
Kuničky 267 279 292 299 12 20 
Lažany 346 385 405 409 39 24 
Lipovec 1 028 1 072 1 146 1 109 44 37 
Lipůvka 1 092 1 195 1 282 1 345 103 150 
Lubě 105 101 96 92 -4 -9 
Malá Lhota 133 140 135 154 7 14 
Milonice 176 203 176 172 27 -31 
Olomučany 890 947 1 026 1 076 57 129 
Ostrov u Macochy 1 086 1 102 1 117 1 137 16 35 
Petrovice 419 600 635 650 181 50 
Rájec-Jestřebí 3 562 3 616 3 674 3 749 54 133 
Ráječko 1 213 1 250 1 315 1 353 37 103 
Rudice 824 900 966 950 76 50 
Senetářov 493 524 564 585 31 61 
Sloup 891 951 954 972 60 21 
Spešov 584 642 649 642 58 0 
Svinošice 253 313 362 367 60 54 
Šebrov-Kateřina 620 773 804 827 153 54 
Šošůvka 711 702 680 669 -9 -33 
Újezd u Černé Hory 254 247 263 265 -7 18 
Vavřinec 822 840 874 876 18 36 
Vilémovice 303 301 332 343 -2 42 
Vysočany 791 801 788 780 10 -21 
Závist 138 134 140 140 -4 6 
Žďár 359 382 401 412 23 30 
Žernovník 192 226 243 259 34 33 
ORP Blansko 53 805 55 446 56 624 57 044 1 641 1 598 

Tabulka: Počet obyvatel v obcích SO ORP Blansko mezi lety 2001-2011 a 2011-2019 

 



 

12 
 

Věková struktura 

Věkovou strukturu obyvatelstva v SO ORP Blansko lze hodnotit spíše negativně, a to 

především s ohledem na pokles počtu obyvatel v produktivním věku a zároveň rostoucí složkou 

obyvatelstva v postproduktivním věku. Na stárnutí populace měla vliv především nižší porodnost v 

osmdesátých a devadesátých letech. Nárůst počtu obyvatel předproduktivního věku je dán zvýšenou 

(odloženou) porodností po roce 2000, kdy se rodily děti lidem narozeným v sedmdesátých a 

osmdesátých letech.  

Věková struktura 
2010 2020 2030 

Absolutně 
Relativně 
(%) Absolutně 

Relativně 
(%) Absolutně 

Relativně 
(%) 

Dětská složka (0-14 let) 7 625 13,7% 9 509 16,6% 7 819 14,80% 

Produktivní věk (15-64 
let) 

38 938 70,0% 35 699 62,5% 33 560 63,50% 

Senioři (65+) 9 101 16,3% 11 918 20,9% 11 470 21,70% 

Celkem 55 664 100 57 126 100 52 849 100 
Tabulka: Rozložení obyvatel dle věkové struktury v roce 2010, 2020, 2030 

Index stáří vyjadřuje počet obyvatel v poproduktivním věku na počet obyvatel 

v předproduktivním věku. V roce 2006 dosáhl v rámci Jihomoravského kraje hodnoty 106,1, což 

znamená, že na 100 dětí připadalo 106,1 obyvatel starších 64 let. V roce 1991 činil index stáří pouze 

65,1. V devadesátých letech však dochází ke snížení podílu nejmladšího obyvatelstva a zároveň ke 

zvyšování podílu osob starších 60let. Tento trend je nazýván jako demografické strnutí nebo též 

stárnutí populace. 

Následující tabulka poukazuje na vývoj indexu stárnutí ve SO ORP Blansko 

  2001 2006 2010 2016 2020 

Index stáří (počet osob ve 
věku 65 a více let 
   na 100 dětí ve věku 0–14 
let) 

92,3 111,5 118,9 123,0 125,3 

 

Míra nezaměstnanosti 

Míra nezaměstnanosti SO ORP Blansko se zvýšila z 5,9 % v roce 2007 na 8,8 % v roce 2011. V 

roce 2007 v SO ORP Blansko připadalo na jedno volné pracovní místo pouze 1,7 uchazeče 

o zaměstnání. V roce 2009 dochází k prudkému nárůstu těchto hodnot, pro SO ORP Blansko jedno 

pracovní místo na 26,2 nezaměstnaných. V letech 2010 a 2011 došlo k mírnému zlepšení stavu, kdy 



 

13 
 

na jedno volné pracovní místo připadlo 20,9 pro rok 2010, respektive 22,1 nezaměstnaných pro rok 

2011.  

V roce 2019 činila podíl nezaměstnaných osob v okrese Blansko 2,6 % a na jedno volné 

pracovní místo připadlo 2,5 uchazeče. 

ANALÝZA POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Podle zákona o sociálních službách jsou službami zajišťujícími pomoc a podporu lidem, kteří 

se ocitli v nepříznivé sociální situaci, a jsou poskytovány za účelem sociálního začlenění nebo 

prevence sociálního vyloučení. Sociální služby jsou poskytovány jednotlivým občanům nebo jejich 

rodinám, pokud se ocitnou v nepříznivé sociální situaci a potřebují pomoc při jejím zvládání. Sociální 

služby mohou být občanům poskytovány v jejich domácím prostředí jako tzv. terénní služby (služba je 

doručována až k uživateli domů – například služby osobní asistence, pečovatelská služba apod.), 

ambulantně (uživatel dochází do zařízení – například denní centra, denní stacionáře apod.) nebo v 

pobytových zařízeních sociálních služeb (domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem). 

Související aktivity zahrnují nabídku činností (nedílnou součástí jsou prorodinné služby), které 

nejsou sociální službou dle zákona o sociálních službách, a které síť sociálních služeb vhodně doplňují. 

Bez těchto služeb by pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální situaci byla neúplná (např. 

vzdělávání, volnočasové aktivity, aj.). 

Na území SO ORP Blansko poskytuje sociální služby 17 poskytovatelů, kteří zajišťují 19 druhů 

sociálních služeb. Souběžně se sociálními službami jsou realizovány také související aktivity, a to 

v každé cílové skupině. Tyto aktivity jsou finančně zajišťovány jejími poskytovateli. 

Přehled registrovaných sociálních služeb se sídlem na území SO ORP Blansko 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel 

§ 37 odborné sociální 
poradenství 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy 

Město Blansko 

Sociální poradna 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR (SONS) 

Charitní poradna DCHB, Oblastní charita Blansko 
Tabulka: Přehled registrovaných sociálních služeb na území ORP – sociální poradenství 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel 

§ 40 pečovatelská služba 

Pečovatelská služba města Blansko Město Blansko 
Charitní pečovatelská služba Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 
Pečovatelská služba Českého červeného 
kříže Blansko 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Pečovatelská služba města Adamov Město Adamov 
Pečovatelská služba Petrovice Obec Petrovice 
Dům s pečovatelskou službou Městys Jedovnice 

§ 46 denní stacionáře Domov OLGA Hnutí Humanitární Pomoci 



 

14 
 

§ 47 týdenní stacionáře Emanuel Doubravice DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 49 domovy pro seniory 

SENIOR centrum Blansko, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 

Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 

§ 50 domovy se zvláštním 
režimem 

SENIOR centrum Blansko, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 

Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 

Domov Santini, Křtiny Lumina, spolek 
§ 51 chráněné bydlení Centrum VELAN Hnutí Humanitární Pomoci 

Tabulka: Přehled registrovaných sociálních služeb na území ORP – sociální péče 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel 

§ 55 telefonická krizová 
pomoc 

Linka důvěry Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 57 azylové domy 
Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 
Lávka – Azylový dům pro matky s dětmi Obec Petrovice 

§ 60 krizová pomoc 
 

Okno dokořán  DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 61 nízkoprahová denní 
centra 

Stará fabrika Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 62 nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

NZDM v  Blansku Společnost Podané ruce, o.p.s. 
Zlatá zastávka Adamov DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 63 noclehárny Noclehárna pro muže Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 
§ 65 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 67 sociálně terapeutické 
dílny 

Pěkná modrá Doubravice DCHB, Oblastní charita Blansko 

§ 69 terénní programy 
 

SPONA – Společná cesta DCHB, Oblastní charita Blansko 
Víceúčelová drogová služba Blansko Společnost Podané ruce, o.p.s. 

Tabulka: Přehled registrovaných sociálních služeb na území ORP – sociální prevence 

 

Přehled registrovaných sociálních služeb se sídlem mimo území SO ORP Blansko 

poskytující pomoc a podporu občanům Blanenska (se sídlem v Jihomoravském kraji) 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel 

§ 44 odlehčovací služby 
Odlehčovací služba - pobytová Charita Vyškov 
Dům domácí péče Babice nad Svitavou 

SANUS Brno 
Dům domácí péče Bílovice nad Svitavou 

§ 54 raná péče 
Středisko rané péče SPRP Brno Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 
Poradna rané péče DOREA Slezská diakonie 
Raná péče – DOTYK II. DOTYK II., o.p.s. 

§ 70 sociální rehabilitace 
Sociální rehabilitace Práh jižní Morava, z.ú. 
Sociální rehabilitace DOTYK II., o.p.s 

Tabulka: Přehled registrovaných sociálních služeb se sídlem mimo ORP 

Současná síť sociálních služeb rámcově pokrývá všechny problematické aspekty na území 

města. Dlouhodobým cílem je zlepšovat kvalitu poskytovaných služeb a rozšířit nabídku pro rizikové 

skupiny obyvatel v oblastech, které se ukázaly jako nedostatečné. 



 

15 
 

Nákladovost sociálních služeb – se sídlem v ORP Blansko 

 
Služby odborného sociálního poradenství 

   
Sociální služba Název zařízení Poskytovatel náklad 2018 náklad 2019 náklad 2020 - 

předpoklad 
náklad 2021 - 
předpoklad 

§ 37 odborné 
sociální poradenství 

Poradna pro rodinu, manželství a 
mezilidské vztahy 

Město Blansko              1 291 438,71 Kč               1 319 230,36 Kč               1 684 000,00 Kč               1 668 500,00 Kč  

Sociální poradna 
Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
ČR (SONS) 

238 000,00 Kč  263 000,00 Kč  296 000,00 Kč  316 000,00 Kč  

Charitní poradna DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

                909 748,43 Kč                  879 745,19 Kč   935 830,00 Kč              1 205 975,00 Kč  

                2 439 187,14 Kč               2 461 975,55 Kč               2 915 830,00 Kč               3 190 475,00 Kč  

 
Služby sociální péče 

     
Sociální služba Název zařízení Poskytovatel náklad 2018 náklad 2019 náklad 2020 - 

předpoklad 
náklad 2021 - 
předpoklad 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba města Blansko Město Blansko            12 127 953,17 Kč             13 997 170,96 Kč             16 147 000,00 Kč             16 425 000,00 Kč  

Charitní pečovatelská služba Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             8 801 285,38 Kč             11 680 668,78 Kč  14 817 376,00 Kč             18 322 841,00 Kč  

Pečovatelská služba Českého 
červeného kříže Blansko 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže 

             2 266 310,00 Kč               3 573 140,00 Kč  4 909 000,00 Kč               4 909 000,00 Kč  

Pečovatelská služba města Adamov Město Adamov              1 515 785,00 Kč               2 291 797,00 Kč               2 714 000,00 Kč               2 846 000,00 Kč  

Pečovatelská služba Petrovice Obec Petrovice                 748 356,00 Kč               1 090 902,00 Kč               1 181 000,00 Kč               1 320 000,00 Kč  
Dům s pečovatelskou službou Městys Jedovnice              1 673 047,00 Kč               1 879 293,00 Kč               2 394 000,00 Kč               2 615 000,00 Kč  

§ 46 denní 
stacionáře 

Domov OLGA Hnutí Humanitární Pomoci              4 340 409,12 Kč               4 927 140,00 Kč  4 993 929,00 Kč               5 289 320,00 Kč  

§ 47 týdenní 
stacionáře 

Emanuel Doubravice DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             3 687 362,82 Kč               4 541 797,25 Kč  4 764 204,00 Kč               5 810 548,00 Kč  

§ 49 domovy pro 
seniory 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj            23 097 188,00 Kč             24 217 566,00 Kč             25 188 000,00 Kč             26 230 000,00 Kč  

Domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace Jihomoravský kraj              6 602 115,00 Kč               6 996 808,00 Kč               6 040 048,00 Kč               4 925 874,00 Kč  

§ 50 domovy se 
zvláštním režimem 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj            32 145 095,00 Kč             33 451 549,00 Kč             36 260 000,00 Kč             36 040 000,00 Kč  



 

16 
 

Domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace Jihomoravský kraj            48 553 819,20 Kč             48 868 784,00 Kč             55 610 655,00 Kč             56 359 757,00 Kč  

Domov Santini, Křtiny Lumina, spolek 20 389 464,00 Kč  24 210 279,00 Kč  24 810 700,00 Kč             25 680 500,00 Kč  
§ 51 chráněné 
bydlení 

Centrum VELAN Hnutí Humanitární Pomoci              2 345 162,00 Kč               2 760 051,00 Kč  3 289 106,00 Kč               3 327 994,00 Kč  

   
         168 293 351,69 Kč           184 486 945,99 Kč           203 119 018,00 Kč           210 101 834,00 Kč  

 
Služby sociální prevence 

     
Sociální služba Název zařízení Poskytovatel náklad 2018 náklad 2019 náklad 2020 - 

předpoklad 
náklad 2021 - 

předpoklad 
§ 55 telefonická 
krizová pomoc 

Linka důvěry Blansko DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             3 296 984,62 Kč               3 503 290,71 Kč  4 272 500,00 Kč 4 550 150,00 Kč 

§ 57 azylové domy 
Centrum „PRO“ Blansko 

DCHB, Oblastní charita 
Blansko              3 132 753,94 Kč               4 208 203,89 Kč  4 394 123,00 Kč 5 648 735,00 Kč 

Lávka – Azylový dům pro matky s 
dětmi 

Obec Petrovice              3 528 009,00 Kč               3 915 698,00 Kč  4 140 000,00 Kč 4 140 000,00 Kč 

§ 60 krizová pomoc Okno dokořán  
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             2 194 609,09 Kč               2 399 748,21 Kč  2 449 500,00 Kč 2 740 545,00 Kč 

§ 61 nízkoprahová 
denní centra 

Stará fabrika Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             1 923 995,41 Kč               1 873 733,30 Kč  2 128 731,00 Kč 2 516 989,00 Kč 

§ 62 nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 

NZDM v  Blansku 
Společnost Podané ruce, 
o.p.s. 

             1 824 100,00 Kč               1 718 700,00 Kč  2 046 650,00 Kč 2 300 000,00 Kč 

Zlatá zastávka Adamov DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             1 622 864,53 Kč               1 366 350,74 Kč  1 521 520,00 Kč 2 081 223,00 Kč 

§ 63 noclehárny Noclehárna pro muže Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko              1 738 964,86 Kč               1 522 230,15 Kč  1 842 130,00 Kč 2 130 393,00 Kč 

§ 65 sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

Centrum „PRO“ Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

1 439 747,08 Kč               1 443 513,84 Kč  1 450 747,00 Kč 1 943 946,00 Kč 

§ 67 sociálně 
terapeutické dílny 

Pěkná modrá Doubravice 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             1 925 340,00 Kč               1 875 499,55 Kč  2 096 524,00 Kč  2 536 778,00 Kč  

§ 69 terénní 
programy 

SPONA – Společná cesta 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

             2 411 422,75 Kč               2 772 674,00 Kč  2 862 320,00 Kč  3 221 228,00 Kč  

Víceúčelová drogová služba Blansko 
Společnost Podané ruce, 
o.p.s. 

             1 805 500,00 Kč               1 948 900,00 Kč  1 921 300,00 Kč  2 825 000,00 Kč  

   
           26 844 291,20 Kč             28 548 542,39 Kč  31 216 045,00 Kč  36 634 987,00 Kč  

 



 

17 
 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

Jednotliví poskytovatelé sociálních služeb, kteří splňují podmínky registrace k poskytování 

sociálních služeb, mají s platností zákona o sociálních službách přístup ke všem finančním zdrojům. 

Podíl a struktura zdrojů financování se liší podle typu sociální služby, přičemž státní dotace je 

zásadním zdrojem financování. Sociální služby jsou financovány způsobem vícezdrojového 

financování. Což znamená, že organizace, které poskytují sociální služby, získávají finance na zajištění 

služeb z několika zdrojů, kterými jsou především dotace ze státního rozpočtu, obcí, krajů a z plateb 

klientů, kteří dané služby využívají. 

Princip spolufinancování sociálních služeb ze strany obcí a kraje 

Financování sociálních služeb ze strany JMK probíhá dle Pravidel řízení o stanovení a přiznání 

finanční podpory Jihomoravského kraje na příslušné období. Pravidla JMK reflektují transformaci 

systému financování sociálních služeb a principy veřejné podpory (vyrovnávací platby) včetně dalších 

změn. Pravidla JMK stanovují mj. míru spolufinancování sociální služby z úrovně JMK a obcí a 

Metodika pro poskytování dotací z rozpočtu města Blansko v oblasti sociálních služeb z výše 

uvedených Pravidel JMK vychází. 

Předpokládaná míra spolufinancování sociálních služeb z úrovně Jihomoravského kraje a obcí 

s rozšířenou působností dle Pravidel financování na léta 2021 – 2022 - procento spolufinancování 

služby z úrovně Jihomoravského kraje a obcí: 

  
  

Procentní rozdělení složky předpokládané míry 
spolufinancování obcí a kraje 

Procentní složka 
předpokládané míry 

spolufinancování 
Jihomoravského kraje v rámci 
zřizovatelských funkcí formou 

příspěvku zřizovatele 
obce kraj 

služby odborného sociálního poradenství s převažující cílovou skupinou osob, které jsou obětmi domácího násilí 
nebo trestních činů nebo osoby s poruchami příjmu potravy 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 10 14 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 8 16 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 24 

    služby odborného sociálního poradenství pro ostatní cílové skupiny 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 20 4 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 18 6 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 24 



 

18 
 

    
služby sociální prevence: raná péče, telefonická krizová pomoc, tlumočnické služby, kontaktní centra, krizová 

pomoc, nízkoprahová denní centra, noclehárny, služby následné péče, terapeutické komunity, terénní programy, 
sociální rehabilitace 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 20 3,5 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 17 6,5 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 23,5 

    
služby sociální prevence: : intervenční centra, sociálně terapeutické dílny, domy na půl cesty, azylové domy 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 20 3,5 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 20 3,5 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 23,5 

    
služby sociální prevence: :  nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 30 3,5 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 27 6,5 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 33,5 

    služby sociální péče (bez pečovatelské služby) 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 9,5 2,5 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 6 6 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 12 

    služby sociální péče: pečovatelská služba 

forma poskytovatele služby       
obce a příspěvkové organizace 
obcí 22 3 0 
nestátní neziskové organizace, 
obchodní organizace (fyzické a 
právnické osoby) 20 5 0 

příspěvkové organizace JMK 0 0 25 



 

19 
 

Spolufinancování sociálních služeb na úrovni ORP Blansko 

 Nabídku sociálních služeb v ORP Blansko zajišťují nestátní neziskové organizace, příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje a služby zřizované jednotlivými obcemi (zejména pečovatelské 

služby). Registrovaným poskytovatelům sociálních služeb z řad nestátních neziskových organizací 

poskytuje město Blansko ze svého rozpočtu každoročně finanční dotaci na činnost služeb, jež jsou 

zařazeny do sítě sociálních služeb a jejichž služby jsou poskytovány občanům SO ORP Blansko. Další 

finanční prostředky z rozpočtů obcí jsou příspěvky zřizovatelů konkrétních sociálních služeb.  

 

Do roku 2014 se na vícezdrojovém financování poskytovatelů působících na území ORP Blansko 

podílelo pouze město Blansko. Některé obce v rámci svého rozpočtu přispívaly poskytovatelům 

sociálních služeb prostřednictvím darů a příspěvků. Od roku 2015 se podílí většina obcí I. a II. typu na 

spolufinancování sítě služeb sociální prevence a sociálního poradenství a od roku 2016 přispívají obce 

také na spolufinancování služeb sociální péče. Spolufinancování sociálních služeb obcemi I. a II. typu 

je řešeno Smlouvou o spolufinancování sítě sociálních služeb mezi příslušnou obcí a městem Blansko. 

Veškerá administrace žádostí o dotace je tak soustředěna na půdu obce s rozšířenou působností – 

Městský úřad Blansko. Jednotné řízení o poskytování dotací na území SO ORP Blansko umožnilo 

zjednodušení a zefektivnění dotačního řízení jak pro poskytovatele, tak pro obce v regionu. 

ROK 2017 Rok 2018 Rok 2019
Předpoklad

rok 2020

Příspěvek zřizovatele (obce –
vlastní služby)

Kč1 329 220,00 Kč1 365 327,00 Kč1 288 990,00 Kč1 624 820,00

Příspěvek zřizovatele (město 
Blansko – vlastní služby)

Kč2 832 500,00 Kč1 831 150,00 Kč2 547 997,00 Kč3 400 000,00

Dotace pro NNO Kč4 069 000,00 Kč4 632 000,00 Kč6 479 000,00 Kč7 133 000,00

 Kč-

 Kč2 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč6 000 000,00

 Kč8 000 000,00

 Kč10 000 000,00

 Kč12 000 000,00

 Kč14 000 000,00

Financování sociálních služeb z obecních rozpočtů 



 

20 
 

 

Některé druhy sociálních služeb získaly finanční podporu z individuálního projektu „Zajištění 

vybraných sociálních služeb na území Jihomoravského kraje“ (dále jen IP SSP JMK). Finanční podpora 

z individuálního projektu je realizována do konce roku 2021. Sociální služby zařazené do systému 

financování IP SSP JMK : Centrum PRO Blansko – azylový dům pro matky s dětmi, „Lávka“ – azylový 

dům pro matky s dětmi, Pěkná modrá – sociálně terapeutické dílny a sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi Centrum PRO Blansko.  

 

 

  

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019
Předpoklad

rok 2020

Dotace z rozpočtu města Blansko
pro NNO Kč4 069 000,00 Kč4 632 000,00 Kč6 479 000,00 Kč7 133 000,00

Z toho podíl spolufinancování obcí
I. a II. typu na financování NNO

Kč1 491 000,00 1 651 000 Kč 2 025 500 Kč 2 190 500 Kč

0 Kč
1 000 000 Kč
2 000 000 Kč
3 000 000 Kč
4 000 000 Kč
5 000 000 Kč
6 000 000 Kč
7 000 000 Kč
8 000 000 Kč

Financování NNO



 

21 
 

STRATEGIE PODPOROVANÉHO ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP BLANSKO 

NA OBDOBÍ 2021 - 2023  

 Konkrétní podoba rozvojové strategie bude projednávána v rámci schvalování Minimální sítě 

sociálních služeb okresu Blansko 
 

Druh služby Rozvoj služeb Podmínky 
Azylové domy Ano Dokončení rekonstrukce AD v Blansku s rozšířením 

kapacity (cílová kapacita 48 lůžek) a cílové skupiny (rodiny 
s dětmi, ženy) 

Centra denních služeb Ne  
Denní stacionáře Ne   
Domovy pro osoby se ZP Ne  
Domovy pro seniory Ne  
Domovy se zvláštním režimem Ne  
Domy na půl cesty Ne  
Chráněné bydlení Ne  
Intervenční centra Ne  
Kontaktní centra Ne  
Krizová pomoc Ne  
Nízkoprahová denní centra Ne  
Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež 

Ne  

Noclehárny Ano Pouze rozšíření kapacity při rozšíření cílové skupiny o ženy 
– max. 4 lůžka 

Odborné sociální poradenství Ano Rozšíření zaměřené na právní a dluhové poradenství – 
max. o 2 úvazky PP 

Odlehčovací služby Ne  
Osobní asistence Ne  
Pečovatelská služba Ano Navýšení úvazků PP – každoročně 3 úvazky PP na ORP 

Blansko 
Podpora samostatného bydlení Ne  
Průvodcovské a předčitatelské služby Ne  
Raná péče Ne  
Služby následné péče Ne  
SAS pro rodiny s dětmi Ano Sloučení SAS Blansko a Boskovice, navýšení počtu úvazků 

PP ve vazbě na zrušení AD Petrovice a AD Boskovice – 
max. o 2 úvazky PP 

SAS pro seniory a osoby se ZP Ne  
Sociální rehabilitace Ano Jen terénní forma, pro cílovou skupinu osob s duševním 

onemocněním. Stabilizace počtu úvazků PP –2 - 3 úvazky 
PP pro ORP Blansko 

Sociální služby poskytované ve 
zdravotnickém zařízení 

Ne  

Sociálně terapeutické dílny Ne  
Telefonická krizová pomoc Ne  
Terapeutické komunity Ne  
Terénní programy Ne  
Tísňová péče Ne  
Tlumočnické služby Ne  
Týdenní stacionáře Ne  

 Nebude podporován vznik nových služeb 



 

22 
 

PŘEHLED VŠECH PRIORIT A OPATŘENÍ 

Systémové priority  

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 
Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 

Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 

Priorita č. 2 Zajištění informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 
Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující 

osoby  

Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 

Priorita č. 3 Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v 
návaznosti na proces plánování 

Opatření č. 3.1 Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 
města Blansko  

Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi SO ORP Blansko na financování sociálních 
služeb 

Opatření č. 3.3 Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a 
efektivity sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb 
okresu Blansko 

Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny 
Opatření č. 4.1 Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé 

sociální situaci 

 

Cílová skupina SENIOŘI a OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 
Opatření č. 1.1 Zajištění dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 

Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 

Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
v pobytových zařízeních 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.2 Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby, vč. 
paliativní a hospicové péče 

  



 

23 
 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI a OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob 
ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

Opatření č. 1.1 Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se 
zaměřují na práci s dětmi, mládeži a mladými dospělými, 
ohroženými sociálně nežádoucími jevy 

Opatření č. 1.2 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení 

Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen 

Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi 

  



 

24 
 

SYSTÉMOVÉ PRIORITY 
Systémové priority zahrnují oblasti, které byly řešeny v rámci procesu komunitního plánování 

napříč všemi pracovními skupinami a které jsou považovány za nezbytné pro oblast sociálních služeb 

(služeb dle zákona o sociálních službách), služeb souvisejících a zvyšování kvality života občanů, a to 

zejména těch, kteří jsou nějakým způsobem znevýhodněni nebo ohroženi sociálním vyloučením. 

Systémové priority se zaměřují na oblasti plánování a poskytování sociálních služeb, podporu 

procesu komunitního plánování, informovanost, spolupráci, financování na obecní úrovni. 

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 

Zdůvodnění priority Proces komunitního plánování sociálních služeb představuje žádoucí 

nástroj pro efektivnější zajištění dostupnosti sociálních služeb a jeho 

principy přispívají k tomu, aby sociální služby reagovaly na potřeby 

uživatelů služeb, stejně jako na možnosti a záměry poskytovatelů a 

obcí či krajů. 

Posláním plánování je zajistit, aby sociální služby fungovaly a 

rozvíjely se podle potřeb těch, kdo je využívají a zajišťují. To 

konkrétně znamená, že služby jsou dostupné, kvalitní, reagují na 

potřeby uživatelů, nabídka služeb je přehledná a srozumitelná a 

finance jsou vynakládány jen na takové služby, které jsou potřeba. 

 

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Plánování formou KPSS probíhá v Blansku již od roku 2007.  

Cílem opatření je metodická a finanční podpora plánovacího procesu 

v Blansku. Komunitní plánování má za cíl zefektivnit využívání služeb 

v Blansku. Podstatou je, aby nabídka uspokojovala poptávku po 

službách, aby sociální služby, které budou lidé potřebovat, pro ně 

byly snadno dostupné, aby kapacity těchto služeb odpovídaly tomu, 

po čem se obyvatelé regionu poptávají. 

Snahou je udržet proces plánování sociálních služeb, monitorování 

výstupů a podpora spolupráce s obcemi Blanenska, organizacemi a 

dalšími subjekty. Dále zajistit informovanost o oblasti sociálních 

služeb cílovým skupinám a také široké veřejnosti. Proces KPSS se 

zaměřuje také na to, aby se rozvíjely a vznikaly služby, které jsou 

potřebné a aby kapacity odpovídaly potřebám regionu. 

AKTIVITY  udržení pozice/ úvazku koordinátora KPSS v Blansku 
 schůzky řídící skupiny a pracovních skupin 
 schůzky s poskytovateli sociálních služeb, obcemi, politickými 

reprezentanty 
 pravidelná setkání multidisciplinárního týmu 



 

25 
 

 zpracování, projednání a schválení Minimální sítě sociálních 

služeb okresu Blansko pro příslušný kalendářní rok 
 roční monitoring plnění priorit a opatření Komunitního plánu 

Realizátoři a partneři 

 

 město Blansko 
 obce ve SO ORP Blansko 
 poskytovatelé sociálních služeb 

Kritéria hodnocení  zpracované a schválené Akční plány na příslušný kalendářní rok 
 zpracované zprávy o naplňování priorit a opatření Komunitního 

plánu předložené do schvalovacích orgánů města Blansko 
 zpracované, projednané a schválené Minimální sítě sociálních 

služeb okresu Blansko pro příslušný kalendářní rok 
 počet realizovaných setkání s poskytovateli sociálních služeb  

 

Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Komunitní plánování sociálních služeb je postaveno na propojení tří 

systémů – komunitního plánování na úrovni obcí, povinností kraje 

zpracovávat střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a zpracování 

národního plánu rozvoje sociálních služeb z úrovně MPSV ČR. 

Zákon ukládá kraji povinnost zpracovat plán na základě spolupráce s 

obcemi, se zástupci poskytovatelů a se zástupci uživatelů. 

Jihomoravský kraj schválil Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb na období 2021 – 2023, tento je dále rozpracováván v ročních 

Akčních plánech. 

Cílem opatření je úzká spolupráce mezi městem a krajem při celém 

procesu plánování sociálních služeb, přípravě dalšího střednědobého 

plánu, participace na individuálním projektu s názvem Podpora 

plánování sociálních služeb na území celého Jihomoravského kraje a 
případných dalších individuálních projektech v oblasti sociálních 

služeb. 

AKTIVITY  pravidelná setkání koordinátorů KPSS z 21 obcí s rozšířenou 

působností v Jihomoravském kraji 
 spolupráce na monitorování a vyhodnocování Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb na období 2021 – 2023 a Akčních 

plánů 
 spolupráce na přípravě Akčních plánů a dalšího střednědobého 

plánu 
  setkávání okresních týmů 

Realizátoři a partneři 

 

 

Realizátor: město Blansko – Centrum pro podporu komunitního 

plánování Blansko – koordinátor KPSS 
Partneři: obce s rozšířenou působností v JMK, poskytovatelé 
sociálních služeb, uživatelé, veřejnost 



 

26 
 

Kritéria hodnocení  počet setkání se zástupci JMK a koordinátory dalších ORP 
 počet setkání okresních týmů  
 spolupráce při monitorování, vyhodnocování krajského plánu a 

přípravě dalšího plánu 

 

Priorita č. 2 Zajištění informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 

Zdůvodnění priority Zajištění informovanosti je oblastí, která byla řešena na jednání 

všech pracovních skupin komunitního plánování. Zaznívá požadavek 

na informování co největšího množství uživatelů a zároveň i 

poskytovatelů či jiných institucí, a to ve všech dostupných formách 
(osobně, mailem, telefonicky, možnost samostatného vyhledání na 

internetu).  

 

Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující 

osoby 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Povědomí o sociálních službách u veřejnosti se díky informačním 

materiálům a kampaním v předchozích letech postupně zvyšuje. 

Z výsledků průzkumu veřejnosti je patrné, že občané znají především 

služby sociální péče určené pro cílovou skupinu seniorů. Orientace 
v ostatních formách a typech sociálních služeb však není dostatečná. 

Jednotlivé aktivity opatření povedou k cílenému a jednotnému 

podávání informací o sociálních službách. 

Práce Centra pro podporu komunitního plánování je zaměřena na 

zprostředkování komunikace mezi všemi zúčastněnými stranami 

komunitního plánování. Nedílnou součástí je také pravidelná 

informační činnost. Jsou publikovány články v místním tisku, na 

webových stránkách. 
Občané regionu jsou informováni prostřednictvím obecních úřadů. 
Cílem je informovat co nejvíce obyvatel regionu o aktivitách 

sociálních služeb na Blanensku. 

Součástí opatření je podpora pečujících osob a osob blízkých. 
Trendem moderní společnosti je setrvání v domácím přirozeném 

prostředí v kruhu rodiny a blízké komunity. Podpora a edukace osob 
pečujících je nedílnou součástí péče o seniory a osoby se zdravotním 

postižením tak, aby byly zachovány přirozené vazby občanů. 

AKTIVITY  vytváření společných propagačních materiálů poskytovatelů 

sociálních služeb s městem Blansko 
 zabezpečení informovanosti o sociálních službách v médiích 
 aktualizace katalogu sociálních služeb v tištěné i elektronické 

podobě 
 pořádání Týdne sociálních služeb, Dne seniorů 



 

27 
 

 edukační a podpůrné aktivity pro pečující osoby 
 realizace besed pro veřejnost zabývající se problematikou 

různých cílových skupin, realizace kulatých stolů 
 průběžné zveřejňování informací o poskytovaných sociálních 

službách 
Realizátoři a partneři město Blansko, poskytovatelé sociálních služeb 

Kritéria hodnocení  počet vydaných článků 
 počet setkání, besed a kulatých stolů 
 počet vytvořených letáků 
 vlastní webové stránky 

 

Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Jednáním se zástupci poskytovatelů bylo zjištěno, že poskytují svoje 
služby občanům celého SO ORP Blansko. V rámci sociální práce na 

obcích řeší sociální pracovnice nepříznivé životní situace občanů 

celého správního obvodu ORP Blansko. 

Jednotlivými aktivitami tohoto opatření bude směřováno ke zvýšení 

povědomí zástupců obcí o významu a smyslu sociálních služeb pro 

občany obcí. Zástupci obcí budou průběžně informováni o procesu 

komunitního plánování i možnostech aktivní účasti. 

AKTIVITY  informování starostů obcí o procesu a průběhu komunitního 

plánování sociálních služeb 
 osobní setkání se starosty obcí 

Realizátoři a partneři 

 

Realizátor: město Blansko – Centrum pro podporu komunitního 

plánování sociálních služeb Blansko 
Partneři: zástupci obcí, poskytovatelé sociálních služeb 

Kritéria hodnocení  počet setkání se starosty, se zástupci obcí 
 počet zapojených obcí do procesu KPSS 

 

Priorita č. 3 Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v 

návaznosti na proces plánování 

Zdůvodnění priority Sociální služby jsou financovány z více zdrojů, hovoří se o tzv. 
vícezdrojovém financování. Jedná se o zdroje ze státního rozpočtu, 

z rozpočtu kraje, z prostředků obcí, z příspěvku uživatelů sociálních 

služeb, z dotací z evropských fondů, darů a případně dalších zdrojů. 

V zákoně o sociálních službách je definováno propojení mezi 

plánováním rozvoje sociálních služeb a jejich financováním. Výše 

finančních prostředků poskytovaných ze státního rozpočtu v rámci 

dotací na poskytování sociálních služeb se odvíjí mimo jiné od 

zpracovaných střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb, které 



 

28 
 

předkládají krajské úřady. 

Při vytváření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb (dále 

jen SPRSS) vychází krajský úřad z podkladů, které obdrží od obce 

s pověřeným obecním úřadem. Město Blansko spolupracuje 

s Krajským úřadem Jihomoravského kraje a poskytuje vlastní 

Komunitní plán jako podklad pro zpracování SPRSS Jihomoravského 

kraje. 

Pro zajištění kvalitního a transparentního financování sociálních 

služeb je nutné realizovat systém financování sociálních služeb tak, 

aby reagoval na aktuální potřeby a vycházel z komunitního plánu. 

Důležité je provázat plánování sociálních služeb s financováním 

sociálních služeb v rámci rozpočtu Města Blansko tak, aby byl při 

sestavování rozpočtu města kladen důraz na potřeby vycházející 

z aktuálního KPSS Blansko. 

 

Opatření č. 3.1 Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 

města Blansko 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Od existence zákona o sociálních službách jsou sociální služby 

financovány vícezdrojově. 

Finanční prostředky z jednotlivých zdrojů jsou rozdělovány mezi 

poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují takové sociální 

služby, které jsou v dané lokalitě a místě potřebné, tzn. občané 

příslušného města, obce, kraje tyto služby potřebují, což vychází ze 

zpracovaného komunitního plánu sociálních služeb. 

Každoročně organizace poskytující sociální služby přivedou do 

regionu velké množství finančních prostředků na pomoc občanům, 

kteří sociální služby potřebují a využívají. Z tohoto důvodu je nutné 
zabezpečit také podporu na obecní úrovni. 

Město Blansko poskytuje finanční podporu sociálním službám 

v souladu s Metodikou financování sociálních služeb z rozpočtu 

města Blansko. 

Při přidělování dotací je zohledňován charakter organizací 

poskytující sociální služby, které musí být registrované dle zákona 

o sociálních službách, dodržovat standardy kvality v sociálních 

službách a spolupracovat na procesu komunitního plánování 

sociálních služeb. Sociální služby, jimž je poskytována dotace, musí 

být zařazeny do Základní sítě sociálních služeb Jihomoravského kraje 

a Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro příslušný 

kalendářní rok. 

AKTIVITY  pravidelná revize a aktualizace pravidel/metodiky dotačního 



 

29 
 

řízení v oblasti sociálních služeb 
 financování sociálních služeb 
 uzavření smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních 

služeb 
 zpracování Souhrnné zprávy o čerpání dotací z rozpočtu města 

Blansko 
Realizátoři a partneři  město Blansko  

 členové komise sociální a zdravotní 

Kritéria hodnocení  objem přidělených finančních prostředků 
 počet uzavřených smluv o poskytnutí dotace 
 zpracovaná Souhrnná zpráva o čerpání dotací z rozpočtu města 

Blansko předložená Radě města Blansko a zaslaná jednotlivým 

obcím 

 

Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi SO ORP Blansko na financování sociálních 

služeb 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Jednáním se zástupci poskytovatelů bylo zjištěno, že poskytují svoje 

služby občanům celého SO ORP Blansko. Finanční náročnost při 

omezených zdrojích přináší omezení v kapacitě služby, a to jak po 

stránce provozní, tak i personální. 

V minulém plánovacím období byla nastavena spolupráce s obcemi 
celého správního obvodu ORP Blansko na spolufinancování sítě 

sociálních služeb. Obce se podílí na financování služeb sociální 

prevence a poradenství tzv. solidárním systémem, na činnost služeb 

přispívají dle počtu obyvatel obce bez ohledu na počet klientů 

využívajících konkrétní sociální služby. Tento systém 

spolufinancování zohledňuje charakter preventivních služeb, které 

jsou často poskytovány anonymně, proto nelze přesně vyčíslit počet 

klientů z jednotlivých obcí. 

Služby sociální péče jsou financovány dle skutečného počtu klientů 

z dané obce. Jedná se o klienty neanonymní, proto lze konkrétní 

počty doložit. Při výpočtech a zpracování přehledů je významnou 

měrou využívána krajská benchmarkingová aplikace. 

I v následujícím plánovacím období bude prohlubována spolupráce 

s představiteli obcí SO ORP Blansko. 

AKTIVITY  jednání s obcemi o možnostech finančního přispívání na sociální 

služby poskytované občanům obce 
 uzavření smluv o spolufinancování sítě sociálních služeb 

Realizátoři a partneři 

 

 koordinátor KPSS 
 obce SO ORP Blansko 



 

30 
 

Kritéria hodnocení  počet uskutečněných jednání se zástupci obcí 
 počet uzavřených smluv s obcemi 

 

Opatření č. 3.3 Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a 

efektivity sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb 

okresu Blansko  

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Záměrem je provádět pravidelné kontroly a vyhodnocování činnosti 

poskytovatelů sociálních služeb zařazených do podporované sítě 

sociálních služeb. Kontrolní šetření bude realizováno zaměstnanci 

odboru sociálních věcí Městského úřadu Blansko. Stávající kontroly 

zaměřené především na finanční oblast budou posíleny o kontrolu 
efektivity a výkaznictví poskytovaných služeb.  

Předmětem návštěv u poskytovatelů bude také metodická podpora 
zavádění regionálních karet i náhled do obsahu sociálních služeb.  

Metodická a kontrolní činnost u vybraných služeb bude realizována 

ve spolupráci s pracovníky Jihomoravského kraje. Cílem realizace 

opatření je podpora hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 

vynakládaných prostředků z veřejných rozpočtů i úsilí efektivity 

služeb. 

AKTIVITY  nastavení kontrolních mechanismů  
 realizace kontrolních šetření v sociálních službách 

Realizátoři a partneři  koordinátor KPSS 

Kritéria hodnocení  zpracované dokumenty k realizaci kontrolních šetření  
 počet provedených kontrolních šetření v daném roce 

 

 

Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny 

Zdůvodnění priority Odborné sociální poradenství je na Blanensku zajišťováno odborníky 

z řad psychologů, právníků a sociálních pracovníků v registrovaných 

sociálních službách v zařízeních Charitní poradny, Poradny pro 

rodinu, manželství a mezilidské vztahy a odborné sociální 

poradenství Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR.  

Kapacita rodinného poradenství a charitní poradny, zaměřeného 

především na právní a dluhové poradenství, je nedostatečná, čekací 

doby jsou vzhledem k závažnosti některých řešených případů 

dlouhé. 

 

 



 

31 
 

Opatření č. 4.1 Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé 

sociální situaci 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Sociální poradenství poskytuje občanům potřebné informace 

k řešení jejich nepříznivé situace. Velké množství dotazů ze sociální 

oblasti je provázáno s právními úkony jako např. problém exekucí, 

ochrana majetku v případě zadlužených potomků, darovací smlouvy, 

dědictví apod. 

Nedostatečná kapacita sociálně právního poradenství může vést 

k časovým prodlevám při řešení problému a tím k celkovému 

zhoršení nepříznivé situace klienta. 

AKTIVITY  provoz Charitní poradny 
 poskytování a zprostředkování poradenství v rámci terénní 

práce 
 zvýšení informovanosti veřejnosti o sociální práci na obcích 

Realizátoři a partneři  město Blansko, 
 poskytovatelé sociálních služeb, 
 v rámci základního sociálního poradenství všichni poskytovatelé 

sociálních služeb. 

Kritéria hodnocení Počet poskytnutých konzultací 

  



 

32 
 

OBLASTI PODPORY A PÉČE PRO CÍLOVÉ SKUPINY 

OBLAST PODPORY A PÉČE O SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Stáří je spojováno s postupným úbytkem psychických, fyzických a sociálních kompetencí, 

které jsou provázeny řadou změn v oblasti sociálního prostředí, osobnosti a změn v sociální pozici. 

Oblast péče o seniory zahrnuje především potřeby stárnoucích občanů, u nichž se objevuje sociálně 

zdravotní problematika, kterou tito lidé nejsou schopni bez občasné nebo i trvalé pomoci sami 

zvládnout. 

Obecně lze říci, že je obec Blansko místem, kde se sociální služby poskytují nejvíce, zatímco 

dostupnost služeb v obcích je mnohem horší. Problémem obcí a nižší dostupnosti služeb je především 

menší informovanost o sociálních službách, vyšší náklady na dopravu služby a dále zakořenění 

potenciálních uživatelů z obcí v jejich domovském prostředí. 

Osoby se zdravotním postižením představují významnou skupinu osob s určitými 

specifickými potřebami, avšak na straně druhé tvoří skupinu vnitřně velice různorodou, a to 

v závislosti na druhu i stupni jejich zdravotního postižení. 

Tato oblast se zabývá lidmi, jejichž životní styl je ovlivněn a limitován zdravotním postižením. 

Zdravotně postiženým může být člověk od narození nebo se jím může stát v průběhu života. U osob 

zdravotně postižených hraje většinou (minimálně v případě zdravotně postižených dětí) velmi 

důležitou roli rodina. Na rodinné příslušníky jsou kladeny značné nároky na osobnost a psychiku a 

jsou často izolováni. 

Cílem sociálních služeb je umožnit lidem v seniorském věku i osobám se zdravotním 

postižením co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí, být součástí své přirozené komunity. 

Důležité je umožnit všem lidem žít život srovnatelný s životem jejich vrstevníků a být součástí 

přirozené komunity. 

Základním prvkem sítě sociálních služeb pro seniory jsou terénní služby, které poskytují 

podporu a pomoc seniorům v jejich domácím přirozeném prostředí, doplňují péči rodiny a blízkých, 

jiné veřejné a zdravotní služby. Pečovatelské služby, které působí na území SO ORP Blansko, 

postupně navyšují počet pracovníků přímé péče. Reagují tak na navyšující se poptávku po realizaci 

péče ze strany klientů a jejich rodin, čímž je umožněno zajišťování potřeb přednostně v přirozeném 

prostředí klientů s využitím běžně dostupných veřejných služeb, za podpory a péče blízkých osob. 

 



 

33 
 

Vývoj počtu pracovníků přímé péče pečovatelských služeb 

Poskytovatel Název zařízení rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 

Město Blansko 
Pečovatelská 
služba města 
Blansko 27,50 27,50 28,50 28,50 29,50 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Charitní 
pečovatelská 
služba Blansko 14,90 15,90 19,20 24,11 25,11 

Oblastní spolek 
Českého 
červeného 
kříže 

Pečovatelská 
služba Českého 
červeného kříže 
Blansko 4,57 5,64 7,70 7,70 7,70 

Město Adamov 
Pečovatelská 
služba města 
Adamov 2,75 2,75 5,20 5,20 5,20 

Obec Petrovice 
Pečovatelská 
služba Petrovice 2,25 2,25 3,25 3,25 3,25 

Městys 
Jedovnice 

Dům s 
pečovatelskou 
službou 4,21 4,21 4,21 4,21 5,00 

CELKEM ÚVAZKŮ PŘÍMÉ PÉČE 56,18 58,25 68,06 72,97 75,76 

Vývoj realizované přímé péče pečovatelských služeb 

Poskytovatel Název zařízení   rok 2017 rok 2018 rok 2019 

Město Blansko 
Pečovatelská 
služba města 

Blansko 

osobohodiny 39732 36624 35634 

počet úkonů 36624 154656 151301 

DCHB, Oblastní 
charita Blansko 

Charitní 
pečovatelská 

služba Blansko 

osobohodiny 22886 22709 25568 

počet úkonů 79980 83750 118954 

Oblastní spolek 
Českého 

červeného kříže 

Pečovatelská 
služba ČČK Blansko 

osobohodiny 5962 6438 8152 

počet úkonů 7560 8540 18159 

Město Adamov 
Pečovatelská 
služba města 

Adamov 

osobohodiny 3650 4324 5814 

počet úkonů 14170 15632 21766 

Obec Petrovice Pečovatelská 
služba Petrovice 

osobohodiny 2833 2774 3313 

počet úkonů 4528 4168 4970 

Městys Jedovnice 
Dům s 

pečovatelskou 
službou 

osobohodiny 6682 5754 5801 

počet úkonů 31166 28369 29446 
 

Specifickou skupinu osob se zdravotním postižením, na kterou je třeba zaměřit pozornost, 

jsou lidé se závažným duševním onemocněním, kteří představují různorodou skupinu se zdravotními 

a sociálními potřebami, kteří se ocitají v rizikových a nepříznivých sociálních situacích. Závažná 

duševní onemocnění jako schizofrenie či afektivní poruchy vyžadují dlouhodobou a specializovanou 

podporu v rámci koordinované zdravotnické i sociální péče. Jako velký problém se ukazují 

dlouhodobé a opakované hospitalizace (nejvyšší průměrná délka hospitalizace člověka s dg. 



 

34 
 

schizofrenie je na Blanensku cca 367 dní), což vede k narušení procesu vzdělávání, 

k problematickému startu pracovní kariéry nebo k problémům spojených s osamostatňováním se 

(zvládání praktických a sociálních dovedností) a snižuje zapojení člověka do běžné sítě sociálních 

vztahů. Na to postupem času navazuje nezaměstnanost, chudoba, riziko bezdomovectví, zároveň se 

však mohou ocitat v rizikových situacích pro sebe a pro jiné. 

Okres Blansko Počet hospitalizací 
ročně 

Počet léčených 
onemocnění 

Počet lidí s duševním 
onemocněním 
potřebující komplexní 
léčbu 

Schizofrenie 81 320 208 
Afektivní poruchy 50 858 214 
Celkem 131 1178 422 

 

Pomoc osobám s duševním onemocněním je na území SO ORP Blansko zajišťována zejména 

poskytovatelem Práh jižní Morava, z.s., který zajišťuje terénní formou službu sociální rehabilitace a 

poskytovatelem Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko, který poskytuje ambulantní službu 

sociálně terapeutické dílny (Pěkná modrá Doubravice) a v předchozích letech realizoval projekt 

Vykročit z kruhu. Další podpora cílové skupině je zajišťována prostřednictvím poradenství, krizových a 

terénních programů. 

Přehled vývoje činností terénního týmu sociální rehabiltace 
poskytovatele Práh jižní Morava, z.s. 

  2016 2017 2018 2019 2020* 

počet klientů 13 20 20 30 35 
počet intervencí 437 1081 1008 2049  3700 

 údaje k 3. čtvrtletí 2020 

Ambulantní služby přispívají k možnosti setrvání osoby v nepříznivé sociální situaci 

v domácím prostředí při zachování možnosti pracovního uplatnění rodiny a blízkých a možnosti 

odpočinku. 

Síť terénních a ambulantních sociálních služeb pro seniory je doplněna pobytovými službami, 

které zajišťují péči o lidi s vysokou mírou závislosti, které využijí celodenní provoz služby a umožňují 

zachování vazeb s komunitou a lokalitou, ke které mají vztah. Pobytové služby zajišťují podporu nejen 

trvalého charakteru, ale s pomocí pobytové odlehčovací služby je možné podpořit setrvání klientům 

ve společnosti nejbližších po většinu roku.  

Součástí péče o osoby seniorského věku a osoby se zdravotním onemocněním je také 

důstojná pomoc lidem v konečném stádiu života, která je zajišťována jak terénními týmem domácí 



 

35 
 

hospicové péče, tak prostřednictvím tzv. kamenných hospiců. V okrese Blansko je poskytovatelem 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko zajišťována domácí hospicová péče, pobytovou formu 

využívají občané Blanenska v Brně a v Rajhradě. 

Priority a opatření pro cílovou skupinu 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 

Zdůvodnění priority Priorita vychází především ze zkušeností poskytovatelů sociálních 

služeb a poptávky po jejich službách a z vyjádření zástupců cílové 

skupiny. Dále je zakotvena v legislativních normách a koncepční a 

metodické politice MPSV ČR. Obsah priority je v souladu se zákonem 

o sociálních službách, Standardy kvality sociálních služeb a Koncepcí 

transformace pobytových sociálních služeb v jiné typy sociálních 

služeb poskytovaných v přirozené komunitě uživatele a podporující 

sociální začlenění uživatele do společnosti. 

Realizace priority poskytne seniorům a osobám se zdravotním 

postižením, kteří potřebují určitý typ podpory a pomoci, dostatek 
prostoru pro svobodnou volbu a umožní jim zůstat součástí místní 

komunity. Bude tak posílena jejich aktivní role ve společnosti, a tím i 

jejich lidská důstojnost. Podpora systému terénních a ambulantních 

sociálních služeb přispěje ke snížení veřejných výdajů na pobytové 

sociální služby a zároveň k uvolnění jejich kapacity pro 

nejpotřebnější. 

 

Opatření č. 1.1 Zajištění dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Struktura poskytovatelů sociálních služeb na Blanensku zůstává 

zachována a jejich nabídka reflektuje poptávku. Hlavním cílem 

opatření je nastavit systém sociálních služeb tak, aby umožňoval 

seniorům a osobám se zdravotním postižením setrvat co nejdéle ve 

svém přirozeném prostředí, a to i v případě, že bude jejich 
soběstačnost snížena, třeba i významným způsobem.  

Jednotlivými aktivitami bude směřováno ke zvýšení povědomí nejen 

občanů, ale i zástupců obcí o významu a smyslu pečovatelské služby. 

Z této neznalosti může plynout neochota ze strany obcí finančně 

přispívat na dopravu a personální zajištění služby pro jejich občany. 
Pro poskytovatele je velice nákladné dopravit službu za klientem 

v okrajové části regionu, proto je finanční spoluúčast pro provoz 
služby nezbytná. 

Dostupné terénní služby umožňují setrvání v domácím prostředí, 

v kruhu blízkých a rodiny také v závěru života. Důležitou roli zde 

hraje mezirezortní spolupráce zdravotních a sociálních služeb. 



 

36 
 

Podporu lidem v závěru života zajišťují služby jako home care, služby 

hospicové péče či služby sociální. 

AKTIVITY  zajištění pečovatelské služby – navýšení kapacit pečovatelských 

služeb / zvýšení počtu pracovníků v přímé péči každoročně o 3 

úvazky napříč službami se sídlem v ORP Blansko 
 zajištění služeb pro osoby s psychickým onemocněním – sociálně 

terapeutické dílny, sociální rehabilitace (viz Opatření 1.2) 
 zajištění služeb denního stacionáře/ centra denní služeb, 
 podpora služby raná péče 
 depistáž zacílená na osoby se zrakovým handicapem 

Realizátoři a partneři  město Blansko, město Adamov, městys Jedovnice, obec 
Petrovice 

 poskytovatelé sociálních služeb 
Kritéria hodnocení  navýšený počet úvazků PP 

 navýšení počtu klientů / objemu realizované péče 

 

Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
V posledních letech narůstá podíl osob s duševním onemocněním a 

tím potřeba zajištění komplexní psychiatrické péče. Zdravotní a 

sociální péče pro osoby s duševním onemocněním není zajištěna 

v dostatečných kapacitách a dále chybí její funkční propojení. 

V souvislosti s celostátní koncepcí reformy psychiatrické péče, která 

udává trend k využití terénní práce s klienty a pacienty, nikoliv 
využívání dlouhodobých pobytů v lůžkových zdravotnických 

zařízeních typu psychiatrická nemocnice, je třeba posílit nabídku 

kapacit následné pomoci na regionální úrovni. 

Cílem opatření je ověřit dostupnost služeb pro osoby s duševním 

onemocněním a nastavit vyšší míru spolupráce sociálních, 

zdravotních i návazných služeb. Součástí opatření je snižování 

stigmatizace osob s duševním onemocněním prostřednictvím osvěty 

veřejnosti i edukace a podpora osob blízkých a pečujících.  

Vzhledem k tomu, že rozvoj duševních onemocnění začíná mezi 12-
24 rokem života (50% se rozvíjí do 14 let), je vnímána potřeba 

rozšíření podpory v rámci sociální rehabilitace také na osoby mladší 

16let. Duševní onemocnění se často projevují jako rizikové chování, 

sebepoškozování, školní neprospívání, narušení běžného života. 

Pokud se neřeší včas, tak přetrvávají do dospělosti. V ČR je 

sebevražednost druhou hlavní příčinou úmrtí mladých lidí ve věku 

15-29 let, třetí v adolescentní skupině 15-19 let (Hrivíková, Goetz et 

al., 2018).  

Oblast duševního zdraví dětí a dospívajících je také tematizována 

v Národním akčním plánu pro duševní zdraví 2020 -2030 (2020) 



 

37 
 

s cílem zajistit dostatečnou podporu natolik, aby se snížilo riziko 

rozvoje dlouhodobých duševních problémů.  

AKTIVITY  zajištění služeb pro osoby s psychickým onemocněním  
- sociálně terapeutické dílny – udržení služby i po ukončení 

podpory prostřednictvím individuálního projektu JMK 
- sociální rehabilitace – stabilizace 2-3 úvazků přímé péče 

terénního týmu v síti sociálních služeb (pro ORP Blansko) vč. 

rozšíření cílové skupiny o osoby mladší 16 let 
 realizace mezioborových a mezirezortních setkávání a aktivit 

vedoucích k destigmatizaci osob s duševním onemocněním 
Realizátoři a partneři 
 
Časový horizont 

Poskytovatelé sociálních služeb 
 
2021 – projednání podoby sítě sociálních služeb pro roky 2022/2023 

Kritéria hodnocení  počet realizovaných setkání mezioborové a mezirezortní skupiny 
 počet realizovaných edukačních a podpůrných aktivit 

 

Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Podporované bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
je nástrojem pomoci občanům, kteří již nejsou schopni si své potřeby 

zajistit zcela samostatně. Tento typ služby umožňuje diferencovaný 

přístup k potřebám uživatele. 

Kvalita a bezpečnost bydlení významně ovlivňuje život a často 

rozhoduje o zachování plné autonomie, zda člověk s funkčním a 

psychickým postižením může vést samostatný život, či zda se pro 

něho stává nutností některá z ústavních forem péče, která je 

finančně nákladná a méně uspokojivá než vlastní domácnost. 

Dále se opatření zaměřuje na revitalizaci a úpravu bytů ve stávajících 

domech s pečovatelskou službou. Důraz je kladen na úpravu 

nevyužívaných nebytových prostor a opravu technického stavu 

budov tak, aby došlo ke zlepšení podmínek a snížení nákladů na 

provoz budov. 

AKTIVITY  podpora revitalizace a úprav bytů v DPS 
 jednání o využití/revitalizaci stávajícího bytového fondu města 

Blansko pro navýšení počtu bytů určených seniorům a osobám 

se zdravotním postižením 
 podpora bydlení pro osoby se ZP (bezbariérové byty, pronájem 

bytů osobám se ZP) 
Realizátoři a partneři město Blansko, město Adamov a další obce SO ORP Blansko 

Kritéria hodnocení Počet uspokojených / neuspokojených zájemců o podporované 

bydlení 

 



 

38 
 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 

v pobytových zařízeních 

Zdůvodnění priority Priorita vychází ze skutečnosti, že jsou pobytové služby poskytovány 
seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří se ocitli 

v důsledku věku či zdravotního stavu v sociální situaci natolik 

nepříznivé, že není možnost, aby setrvávali v domácím prostředí, a 
to ani za předpokladu, že může být pomoc a péče zajišťována 

rodinnými příslušníky či terénní službou.  
V oblasti pobytových služeb je kladen důraz na poskytování sociální 
služby odpovídající individuálním potřebám uživatelů, respektování 
jejich práv a svobod. Cílem je zajištění důstojného a spokojeného 
způsobu života v pobytovém zařízení a možnost udržení kontaktu 
seniora s přirozeným prostředím. 

 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
S ohledem na trvající zájem o pobytovou formu služby a vzhledem ke 

zhoršujícímu se zdravotnímu stavu stávajících klientů terénních 

služeb i osob žijících v domácím prostředí je nezbytné udržet 

kapacitu stávajících pobytových služeb, které poskytují svoje služby 

na území ORP Blansko. 

Poptávka se zvyšuje především po zařízení pro seniory se 

specifickými potřebami, jako jsou stavy po rozsáhlých mozkových 

příhodách, těžších formách demence a Alzheimerovy choroby. 

V současné době je pobytová služba na území SO ORP poskytována 

třemi poskytovateli – SENIOR centrum Blansko, Domov pro seniory 
Černá Hora a Domov Santini – Křtiny. 

Dále je opakovaně řešena problematika chybějící pobytové služby 

pro osoby se zdravotním postižením. Tento typ sociální služby 

v regionu úplně absentuje. Vzhledem k tomu, že by počet osob a 

typologie postižení vyžadující residenční typ služby nenaplňoval plně 

kapacitu celého zařízení, není v současné době efektivní a 

ekonomicky udržitelné budovat novou samostatnou organizaci. 

Problematiku pobytových zařízení vnímáme jako nadregionální. 

V rámci opatření bude jednáno s poskytovateli pobytových 

sociálních služeb v regionu Jihomoravského kraje.  

Na území SO ORP Blansko je poskytována služba chráněné bydlení, 

která plně respektuje sociální integraci uživatelů služby. Služba typu 

chráněné bydlení apod. představuje alternativu k daleko 

nákladnějším formám ústavní péče a je v souladu s vládní Koncepcí 

podpory transformace pobytových sociálních služeb.  



 

39 
 

AKTIVITY  zajištění sociálních služeb 
- domov pro seniory 
- domov se zvláštním režimem 

 zajištění provozu a udržení kapacity služeb 
-  týdenní stacionář  
- chráněné bydlení 

Realizátoři a partneři poskytovatelé sociálních služeb 
Kritéria hodnocení Počet klientů sociálních služeb 

 

Opatření č. 2.2 Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby, vč. 

paliativní a hospicové péče 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Cílem odlehčovací služby je umožnit pečující fyzické osobě, která o 

seniora pečuje v jeho přirozeném domácím prostředí, nezbytný 

odpočinek a posílit její motivaci pokračovat v péči o svého blízkého. 

Je to jeden z nástrojů, jak umožnit seniorům a pacientům setrvat co 

nejdéle v přirozeném domácím prostředí. 

Podpora v konečné fázi života je zajišťována nejen nemocničními 

zařízeními, ale také tzv. kamenným hospicem, který zajišťuje jak 

lékařskou péči, tak odlehčovací službu v pobytové formě. 

Z výsledků analýz a dotazníkových šetření, které probíhaly na území 

SO ORP Blansko a po konzultaci se zdravotnickými zařízeními 

vyplynula potřeba zajištění pobytové odlehčovací služby, která na 
území okresu Blansko zcela absentuje. Vzhledem k tomu, že by počet 

osob vyžadující rezidenční typ služby nenaplňoval plně kapacitu 

celého zařízení, není v současné době efektivní a ekonomicky 

udržitelné budovat novou samostatnou organizaci. Pomoc občanům 

je řešena spoluprací s okolními zařízeními, s nimiž je průběžně 
jednáno o možnosti využití jejich kapacit. 

AKTIVITY  jednání o zajištění kapacit ve stávajících zařízeních pobytové 

odlehčovací služby na území okolních ORP 
 finanční podpora poskytovatelů pobytové odlehčovací služby 

Realizátoři a partneři Realizátor: město Blansko  
Partneři: poskytovatelé pečovatelské služby, pobytových služeb 

Kritéria hodnocení  počet klientů, kterým byla zajištěna pobytová forma odlehčovací 

služby 
 přiznaná finanční podpora vybranému poskytovateli pobytové 

odlehčovací služby 

 



 

40 
 

OBLAST PODPORY A PÉČE O MLÁDEŽ A RODINU V KRIZI A OSOBY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Charakteristika skupiny 

Rodina je z hlediska socializace nejvýznamnější součástí společenské mikrostruktury, která 

provází člověka nebo se ho aspoň nějak dotýká ve všech fázích jeho života. Z tohoto hlediska je 

možno chápat rodinu jako malou primární společenskou skupinu, založenou na svazku muže a ženy, 

na pokrevním vztahu rodičů a dětí či vztahu jej substituujícím (osvojení), na společné domácnosti, 

jejíž členové plní společensky určené a uznané role vyplývající ze soužití, a na souhrnu funkcí, jež 

podmiňují existenci tohoto společenství a dávají mu vlastní význam ve vztahu k jedincům i k celé 

společnosti. 

Rodina má pro dítě nezastupitelný význam. Rodina jako základní a nejvýznamnější jednotka 

naší společnosti není soukromou záležitostí jednotlivců, ale zdrojem prosperity celé společnosti a 

zárukou udržitelného rozvoje jak ekonomického, tak sociálního a kulturního. Výzkumy rodiny, 

započaté během Mezinárodního roku rodiny 1994, mj. potvrdily, že v rodinách v posledních letech 

výrazně ubylo společného času, a to zejména v rodinách s dětmi, kde úbytek času trápí 60 % rodičů.  

Cílová skupina osob ohrožených sociálním vyloučením je velmi různorodá. V rámci tohoto 

okruhu osob lze definovat několik podskupin, jež se mohou navzájem prolínat. Například: 

• osoby bez přístřeší a v krizi 

• osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče 

• osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy 

• pachatelé trestné činnosti 

• osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (drogy, alkohol, gambling 

atd.) 

Tento výčet cílových skupin však není taxativní, neboť se jedná také např. o oběti trestné 

činnosti, osoby komerčně zneužívané, osoby v průběhu výkonu trestu odnětí svobody nebo léčby, 

osoby podmíněně propuštěné z výkonu trestu aj. 

Společným znakem pro tyto osoby mohou být kumulované sociální problémy, jež se objevují 

zpravidla v těchto oblastech: chybějící či narušené rodinné vazby a okruh sociálně začleněných přátel, 

chybějící či narušené vazby na trh práce a chybějící či narušené bytové zázemí, případně problémy se 

závislostí. 

 



 

41 
 

Výstupy ze sčítání osob bez domova v Blansku v roce 2019 

Sčítání proběhlo podle metodiky Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí dle scénáře 31. 

V prvním dubnovém týdnu v roce 2019 bylo v Blansku sečteno v rámci sledovaných kategorií 

89 osob bez domova, z toho 17 dětí a mladistvých2.  

Obvyklé místo přespávání  Počet osob 

venku 6 

noclehárna 15 

azylový dům 24 

obecní ubytovna 44 

celkem 89 

 

Mezi osobami přespávajícími venku jsou dvě třetiny mužů a jedna třetina žen, v noclehárně 

přespávají pouze muži, v azylovém domě 42 % mužů/chlapců a 58 % žen/dívek a v obecní ubytovně 

pro osoby bez domova 57 % mužů a 43 % žen. Mezi osobami bez domova, které obvykle přespávají 

venku, v noclehárnách nebo v obecní ubytovně, výrazně převažují osoby z věkových kategorií 40 a 

více let. 

Podíly osob bez domova podle místa přespávání a pohlaví 

 dospělých mužů dospělých žen celkem 

venku 66,7% 33,3% 100,0% 

noclehárna 100,0% 0,0% 100,0% 

azylový dům 41,7% 58,3% 100,0% 

obecní ubytovna 56,8% 43,2% 100,0% 

 

Podíly osob bez domova podle místa přespávání a věku 

věková kategorie venku noclehárna 
azylový 
dům 

Obecní 
ubytovna 

0-17 let 0% 0% 67% 2% 

18-40 let 33% 7% 29% 9% 

40-64 let 67% 80% 4% 82% 

65 a více let 0% 13% 0% 7% 

celkem 100% 100% 100% 100% 

 
                                                           

1 Podrobné informace o celém projektu a aplikovaných metodách naleznete v souhrnné publikaci z projektu (Nešporová, O. 
Holpuch, P. 2019; Sčítání osob bez domova v České republice 2019; VUPSV, v. v. i.), která je volně dostupná ke stažení na 
adrese http://praha.vupsv.cz/fulltext/vz_458.pdf 
2 S výjimkou jedné osoby, která pobývala v obecní ubytovně, se jednalo o děti a mladistvé přebývající v azylovém zařízení 



 

42 
 

Dle zjištěných informací osoby obvykle přespávající venku žijí na ulici méně než rok. 

  0-1 rok 1-2 roky 2-5 let 5 a více let celkem 

venku 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 

noclehárna 20,0% 6,7% 0,0% 73,3% 100,0% 

azylový dům 29,2% 8,3% 41,7% 20,8% 100,0% 

Obecní 
ubytovna 

2,3% 9,1% 29,5% 59,1% 100,0% 

 

Priority a opatření pro cílovou skupinu 

Priorita č. 1 Zmírňování dopadu sociálního vyloučení a integrace osob 

ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

Zdůvodnění priority Oblast sociální prevence se zaměřuje na osoby, které mohou být 

ohroženy nepříznivou sociální situací a sociálním vyloučením. Služby 

sociální prevence se projevují např. včasným vyhledáním jedince, 

skupiny či komunity v době ještě před vznikem nepříznivé životní 

situace. Takovými situacemi mohou být komplikované životní 

události (např. probíhající rozpad rodiny), konfliktní společenské 

situace (násilí, kriminalita, generační konflikty), negativní zkušenosti 

(šikana, zneužívání, týrání, škodlivé užívání návykových látek) či 

omezující životní podmínky. Tyto rizikové faktory ohrožují všechny 

věkové generace. Tato priorita vychází z potřeby regionu předcházet 

výskytu rizikového chování, kterým je zejména drogová a jiné 

závislosti, kriminalita, maladaptivní formy chování – nezdravý životní 

styl, šikana.  

Problémy osob ohrožených sociálním vyloučením jsou velmi 

rozmanité a různorodé, většinou bývají kumulovány (např. 

dlouhodobá nezaměstnanost, problémy v rodinných vztazích, 

alkoholismus či jiná závislost, ztráta domova, …). Následkem toho 

postupně dochází k vyčleňování těchto jedinců ze společnosti. 

Poskytované služby se snaží uspokojit nejdříve základní potřeby 

jedinců – bydlení, stravu, ošacení, hygienu (např. služby 

nízkoprahového denního centra, krizové pomoci, noclehárny), ale 

také poradenství, služby podporující uživatele v získání či podpoření 

pracovních návyků, zvyšování kvalifikace, získání zaměstnání, 

nabízející rekvalifikaci a jiné služby spojené s oblastí práce. 

Cílem sociálních služeb pracujících s osobami sociálně vyloučenými 

je minimalizace rizik, která vznikají způsobem života těchto osob. 

Děje se tak především zajištěním základních životních potřeb, 

hygienického zázemí, přístřeší. Důležitou aktivitou je pomoc při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při vyřizování osobních 



 

43 
 

záležitostí. Nelze opomíjet také osvětovou činnost, která je 

zaměřena na poskytování informací o rizicích plynoucích 

z dosavadního způsobu života. Současně jsou podporovány aktivity 

umožňující opětovné sociální začleňování. 

 

 

Opatření č. 1.1 Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se 

zaměřují na práci s dětmi, mládeži a mladými dospělými, 

ohroženými sociálně nežádoucími jevy 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Chronicky neřešené výchovné problémy zhoršují fungování celého 

rodinného systému. Ze strany dysfunkčních rodin jsou často patrné 

problémy v přístupu k bydlení, ztráty příbytku u sociálně slabých 

rodin. Tyto rodiny špatně hospodaří, často neplatí nájem a po vzniku 
dluhu jsou vystěhováni. V souvislosti s nevhodnými výchovnými a 

bytovými podmínkami dochází k předávání nevhodných rodinných 

vzorců, vzniku sociálně patologických projevů chování dětí a 

v krajním případě může potom dojít k umísťování dětí do ústavních 

zařízení.  

K předcházení těchto jevů je nutné zesílit individuální práci 

s rodinami spojenou se vzájemnou spoluprací mezi poskytovateli 

pomoci a dalšími zainteresovanými stranami. Současně je třeba 

zaměřit pozornost na aktivity vedoucí k rekonstrukci rodinných 

vztahů a podporu rodičů i pěstounů. 

Cílem opatření je podpora služby napomáhající plnění funkcí rodiny, 

aniž by byla dotčena její autonomie. Opatření zahrnuje podporu 

služeb pro rodiny, které doplňují základní rodinnou péči, kterou je 

každá rodina schopna zajistit vlastními silami. Výchovnou funkci 

rodiny posilují služby určené rozvoji partnerských vztahů a 

rodičovských kompetencí, služby posilující zdravý životní styl, služby 

podporující výchovu k občanské odpovědnosti s cílem prevence 

patologických jevů, socializační funkci rodiny doplňují služby 

institucionální a neinstitucionální péče o děti a podpora 

mezigeneračního soužití.  

Zároveň dochází v posledních letech ke zvýšenému rozvoji sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže. Princip nízkoprahovosti služby 

umožňuje pracovat s klienty v době, kdy je možné zachytit problém 

v počáteční fázi a také pracovat s těmi klienty, kteří by jinak pomoc 

nevyhledali. Pomoc a podpora mládeži je v regionu zajišťována 

prostřednictvím sociální služby nízkoprahového zařízení pro děti a 

mládež. 

Nízkoprahová zařízení poskytují služby primární i sekundární 

prevence. Navrhované opatření se zabývá stabilizací a zkvalitněním 



 

44 
 

této služby a rozvojem terénní práce v rodinách jako efektivního 

způsobu pomoci této cílové skupině. 

Nízkoprahové zařízení je určeno pro děti a mládež, které tráví svůj 

volný čas touláním na ulici, v partě, či jinak neorganizovaně. Je 

volnočasovou alternativou, ale navíc poskytuje poradenství, sociální 

servis a terénní práci. 

Cílem je zlepšit kvalitu života předcházením nebo snížením sociálních 

a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit 

jim lépe se orientovat v sociálním prostředí a vytvářet podmínky 

k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

 

AKTIVITY  zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
 zajištění činnosti nízkoprahového zařízení pro děti a mládež – 

ambulantní i terénní forma 
 zajištění činnosti odborného sociálního poradenství 
 výkon terénní sociální práce (TSP) 

Realizátoři a partneři  město Blansko 
 poskytovatelé sociálních služeb 

Kritéria hodnocení  počet terénních sociálních pracovníků 
 počet kontaktů / intervencí 

 

Opatření č. 1.2 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby 

ohrožené sociálním vyloučením 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Cílem opatření je udržení realizace aktivit orientovaných na: 

• snahu o co nejkomplexnější péči pro osoby ohrožené 

návykovým chováním, jejich rodiny a blízké 
• nabídku služeb pro osoby ohrožené návykovým chováním, 
• kontaktování nových osob ohrožených návykovým 

chováním, 
• pomoc osobám s psychiatrickou diagnózou (viz Opatření 1.2 

cílové skupiny Senioři a osoby se ZP) 

Dalším cílem je realizovat i v následujícím období terénní sociální 

práci a terénní programy v přirozeném sociálním prostředí 

uživatelů, zaměřenou především na prevenci ztráty bydlení, 

zadluženosti a uplatnění se na pracovním trhu. 

Následky sociálního vyloučení pomáhají zmírňovat služby terénní 

programy, krizové pomoci, nízkoprahového denního centra a 
sociální rehabilitace.  

AKTIVITY  pravidelná práce s jednotlivými uživateli 
 poskytování sociálních služeb 



 

45 
 

- terénní programy 
- krizová pomoc 
- nízkoprahové denní centrum 
- sociální rehabilitace 
- odborné sociální poradenství 

 zajištění odborných konzultací s terapeutickou podporou a péčí 

o klienty v konfliktu se zákonem 

Realizátoři a partneři  město Blansko 
 poskytovatelé sociálních služeb 

Kritéria hodnocení Počet uživatelů sociálních služeb 

 

Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení 

Zdůvodnění priority Cílem je popsat specifické potřeby osob žijících na ulici a v zařízeních 

pro osoby bez domova. Výsledek bude podkladem pro lepší 

nastavení sociálních služeb pro specifické skupiny osob.  

Priorita reaguje na zvyšující se počet osob bez přístřeší nebo 

ohrožených ztrátou bydlení.  

V Blansku je zajišťována služba Noclehárna pro muže, jejíž činnost 

umožňuje zajistit mužům bez přístřeší základní životní potřeby 

v podobě poskytnutí hygieny a lůžka. Na služby noclehárny navazují 

služby nízkoprahového denního centra. Krizové ubytování pro osoby, 
které jsou schopny bydlení v určité výši hradit, je v Blansku řešeno 

poskytnutím ubytování na hotelu Probe a v ubytovacích prostorech 
na ulici Jungmannova. Sociální služba azylového bydlení pro muže a 
ženy bez dětí je většinou řešena ve spolupráci se zařízeními v rámci 

Jihomoravského kraje. 

V rámci SO ORP Blansko absentuje azylové bydlení pro ženy a muže 
bez dětí, krizové ubytování či noclehárna pro ženy.  

 

Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Cílem opatření je poskytování sociální služby pro osoby v nepříznivé 

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení a pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením, a to minimálně ve stávajícím rozsahu a 

zvyšující se kvalitě. 

Noclehárna pomáhá zajišťovat základní životní potřeby osob, které 

se ocitly na ulici, jsou bez přístřeší.  

Na jednání pracovní skupiny byla diskutována otázka krizového 

ubytování a bydlení pro ženy. V současné době narůstá počet žen 

bez přístřeší či ohrožených ztrátou bydlení. Opatření si klade za cíl 



 

46 
 

monitoring stávajícího stavu, jeho vyhodnocení a na základě 

výsledků analýzy nalezení vhodné formy realizace pomoci (rozvoj). 

AKTIVITY  poskytování sociální služby noclehárna 
 získání finančních prostředků na rekonstrukci objektu 

noclehárny s možností rozšíření o cílovou skupinu žen 

Realizátoři a partneři  DCHB, Oblastní charita Blansko 
 město Blansko 

Kritéria hodnocení Počet klientů, kteří využili službu 

 

Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi 

Popis opatření a 

zdůvodnění 
Problematika řešení bydlení se objevuje v připomínkách všech 

cílových skupin uživatelů sociálních skupin, nejsilněji u osob 

ohrožených sociálním vyloučením a rodin v problémech. 

Potíže s bydlením jsou způsobovány několika faktory – rodinnými 

neshodami, násilím v rodině, odchodem od partnera, rozvodem; 

ekonomickými problémy rodin – špatné hospodaření a následná 

vysoká zadluženost rodin.  

Azylový dům poskytuje pomoc a podporu i ženám – obětem 

domácího násilí. 

Sociální služba azylové domy, která je poskytována na Blanensku, je 
zacílena pouze na cílovou skupinu matky s dětmi. V případě 

nepříznivé sociální situace jsou rodiny rozdělovány. Cílem sociální 

práce je udržení rodiny jako celku, udržení rodinných vazeb. 

V minulém období byla v souladu s požadavky komunitního plánu 

zpracována projektová dokumentace rekonstrukce azylového domu 

v Blansku. Projekt získal stavební povolení a byl podpořen v rámci 

dotačního řízení Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Předložený projekt počítá mj. s dispoziční úpravou jednotlivých 

ubytovacích jednotek tak, aby byla podpořena samostatnost 

uživatelů služby a dále je plánováno rozšíření cílové skupiny na 
rodiny s dětmi či osamělé ženy. 

Aby byla zajištěna podpora matkám s dětmi, kteří se ocitnout 

v nepříznivé sociální situaci, bude v průběhu rekonstrukce objektu 

poskytována služba azylového domu ve spolupráci s Centrem PRO 
Boskovice. 

AKTIVITY  poskytování sociální služby azylový dům v Blansku – v roce 2021 
 rekonstrukce azylového domu v Blansku – v letech 2022 - 2023 
 zahájení provozu v rekonstruovaném objektu azylového domu 

se zvýšenou kapacitou 48 lůžek 



 

47 
 

Realizátoři a partneři  město Blansko 
 DCHB, Oblastní charita Blansko 

Kritéria hodnocení  Počet klientů azylového domu 
 Dokončení rekonstrukce objektu 

 

  



 

48 
 

REALIZÁTOŘI PRIORIT A OPATŘENÍ  

Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 – 2023 určuje realizátory jednotlivých priorit a 

opatření. Konkrétní kapacity (i jejich případné rozšíření) a finanční rámec bude stanovován na 

základě projednání multidisciplinárního týmu, který každoročně definuje tzv. Minimální síť sociálních 

služeb okresu Blansko. Dokument Minimální sítě je projednáván pro území celého okresu Blansko a je 

schvalován Radou i Zastupitelstvem města Blansko i města Boskovice. 

Systémové priority a opatření 

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 
Realizátor Priority Město Blansko ve spolupráci s Jihomoravským krajem, poskytovateli 

sociálních služeb, obcemi SO ORP Blansko a obcemi s rozšířenou 
působnosti v JMK 

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 
Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 
Priorita č. 2 Zajištění informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 
Realizátor Priority Město Blansko ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb a 

obcemi SO ORP Blansko 
Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující 

osoby  
Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 
Priorita č. 3 Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v 

návaznosti na proces plánování 
Realizátoři Priority Město Blansko ve spolupráci s Jihomoravským krajem a obcemi SO 

ORP Blansko 
Opatření č. 3.1 Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 

města Blansko  
Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi SO ORP Blansko na financování sociálních 

služeb 
Opatření č. 3.3 Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a 

efektivity sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb 
okresu Blansko 

Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny 
Realizátoři Priority Město Blansko – Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 

Městský úřad Blansko, Městský úřad Adamov – odbor sociálních věcí 
DCHB, Oblastní charita Blansko – Charitní poradna 
SONS ČR – odborné sociální poradenství 
V rámci základního sociálního poradenství všichni poskytovatelé 
sociálních služeb 

Opatření č. 4.1 Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé 
sociální situaci 

 

Cílová skupina Senioři a Osoby se zdravotním postižením 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 
Opatření č. 1.1 Zajištění dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 
Sociální služby Město Blansko – Pečovatelská služba Města Blansko 



 

49 
 

Město Adamov – Pečovatelská služba Města Adamov 
Městys Jedovnice – Pečovatelská služba 
Obec Petrovice – Pečovatelská služba 
DCHB, Oblastní charita Blansko – Charitní pečovatelská služba, 
Sociálně terapeutické dílny 
Oblastní spolek Českého červeného kříže – Pečovatelská služba 
Hnutí humanitární pomoci – Domov Olga – denní stacionář 
Práh jižní Morava, z.ú. – sociální rehabilitace 
SPRP Brno – raná péče 
Slezská diakonie – Poradna rané péče 
DOTYK II. – raná péče 

Nad rámec sociálních 
služeb 

DCHB, Oblastní charita Blansko – ošetřovatelská služba, domácí 
hospicová péče, půjčovna kompenzačních pomůcek 
Oblastní spolek Českého červeného kříže – ošetřovatelská služba, 
půjčovna kompenzačních pomůcek 

Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 
Sociální služby Práh jižní Morava, z.ú. 

DCHB, Oblastní charita Blansko – sociálně terapeutické dílny 
Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
Nad rámec sociálních 
služeb 

Město Blansko – odbor komunální údržby, odbor investiční 
Práh jižní Morava, z.ú. 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
v pobytových zařízeních 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 

Sociální služby Jihomoravský kraj – Senior centrum Blansko, p.o.; Domov pro 
seniory Černá Hora, p.o. 
LUMINA, spolek – Domov Santini Křtiny 
Hnutí humanitární pomoci – Centrum Velan – chráněné bydlení 
DCHB, Oblastní charita Blansko – Emanuel Doubravice – týdenní 
stacionář 

Opatření č. 2.2 Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby 
Sociální služby Oblastní charita Vyškov – odlehčovací služby 

SANUS Brno o.s. – Dům domácí péče Bílovice nad Svitavou, Dům 
domácí péče Babice nad Svitavou – odlehčovací služby 
DCHB, Oblastní charita Rajhrad – Dům Léčby Bolesti S Hospicem sv. 
Josefa – odlehčovací služba pobytová 

 

Cílová skupina Mládež a rodina v krizi a Osoby ohrožené sociální vyloučením 

Priorita č. 1 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob 
ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

Opatření č. 1.1 Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se 
zaměřují na práci s dětmi, mládeži a mladými dospělými, 
ohroženými sociálně nežádoucími jevy 

Sociální služby Město Blansko – Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 
DCHB, Oblastní charita Blansko – Centrum PRO – sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, Okno dokořán – krizová pomoc, SPONA – 
Společná cesta – Terénní programy, Charitní poradna, NZDM Zlatá 



 

50 
 

zastávka Adamov 
Společnost Podané ruce, o.p.s. – NZDM v Blansku 

Nad rámec sociálních 
služeb 

Městský úřad Blansko – odbor sociálních věcí  
DCHB, Oblastní charita Blansko – SPONA – Rodinná politika 
 

Opatření 1.2 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

Sociální služby DCHB, Oblastní charita Blansko – Okno dokořán – krizová pomoc, 
SPONA – Společná cesta – Terénní programy, Charitní poradna, 
nízkoprahové denní centrum Stará fabrika 
Společnost Podané ruce, o.p.s. – Terénní programy na Blanensku 
Práh jižní Morava, z.ú. – sociální rehabilitace 

Nad rámec sociálních 
služeb 

Městský úřad Blansko – odbor sociálních věcí 
 

Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení 
Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen 
Sociální služby DCHB, Oblastní charita Blansko – noclehárna pro muže 
Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi 
Sociální služby DCHB, Oblastní charita Blansko – Centrum PRO Blansko, Centrum 

PRO Boskovice – azylový dům pro matky s dětmi 
 

 

  



 

51 
 

SLOVNÍČEK POJMŮ 

Komunitní plánování Metoda plánování řady oblastí, její podstata spočívá ve vzájemné a aktivní 
spolupráci těch, kterých se daná oblast či téma nějakým způsobem dotýká. V 
ČR je metoda komunitního plánování využívána zejména při plánování 
oblasti poskytování sociálních služeb. 

Koordinační / řídící 
skupina 

Jedná se o skupinu sestavenou dle principu triády. Řídí proces plánování a je 
odpovědná za jeho průběh. 

Nepříznivá sociální 
situace 
 

Oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, 
pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu 
se společností, sociálně znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou 
činností jiné fyzické osoby nebo z jiných závažných důvodů řešit vzniklou situaci 
tak, aby toto řešení podporovalo sociální začlenění a ochranu před sociálním 
vyloučení. 

Opatření 
 

Určují cíle v určité prioritní oblasti, říkají, co konkrétně budeme řešit a jakými 
způsoby, abychom naplňovali vybrané priority. Opatření vychází ze zdrojů, které 
máme, nebo jsou dosažitelné. Popisují konkrétní úkoly (kroky, projekty), které 
budeme dělat, včetně toho jak, kdo, kdy a za co je bude dělat. 

Plán rozvoje sociálních 
služeb 

Jedná se o dokument, který vzniká jako výstup plánování rozvoje sociálních 
služeb. Jeho obsahem je: 
 popis a analýza existujících zdrojů a potřeb, včetně ekonomického 

vyhodnocení 
 strategie zajišťování a rozvoje sociálních služeb 
 povinnosti zúčastněných subjektů 
 způsob sledování a vyhodnocování plnění plánu 
 způsob, jakým lze provést změny v poskytování sociálních služeb 

Plánování rozvoje 
sociálních služeb 

Jedná se o proces aktivního zjišťování potřeb osob ve stanoveném území a 
hledání způsobů jejich uspokojování s využitím dostupných zdrojů 

Poskytovatel Je jím subjekt (osoba) poskytující sociální služby při splnění podmínek 
stanovených zákonem. 

Pracovní skupina Je tvořena uživateli, poskytovateli, zadavateli a dalšími účastníky. Řeší konkrétní 
úkoly, oblasti, témata. 

Priority 
 

Vymezují (určují) oblasti, témata, problémy, kterými se budeme zabývat v daném 
cyklu plánovacího procesu, a které se objeví v plánu rozvoje sociálních služeb. 
Stanovují základní směry, které pak naplňujeme opatřeními a aktivitami. 

Sociální služba Je činnost nebo soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem 
sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.  

Standardy kvality 
sociálních služeb 
 

Jsou souborem kritérií, jejichž prostřednictvím je definována úroveň kvality 
poskytování sociálních služeb v oblasti personálního a provozního zabezpečení 
sociálních služeb a v oblasti vztahů mezi poskytovatelem a osobami.  

Široká veřejnost Všichni ostatní zájemci, kterým nejsou sociální služby a jejich fungování a 
poskytování lhostejné a jsou schopni aktivně přispět k vytvoření plánu a jeho 
realizaci. 

Účastník plánování 
sociálních služeb 
 

Uživatel, zadavatel, poskytovatel ale i další osoba či organizace, která je 
zainteresovaná na plánovaném problému či tématu a jeho řešení se účastní, tj. 
všichni, kterých se daný problém či téma dotýká.  

Uživatel / klient Osoba, která využívá sociální služby, protože se ocitla v nepříznivé sociální situaci.  
Zadavatel 
 

Je odpovědný za zajištění sociálních služeb na příslušném území. Zadavateli 
služeb jsou především obce a kraje, které tedy prostřednictvím svých zastupitelů 
nesou hlavní odpovědnost za kvalitu a dostupnost sociálních služeb.  

 

  



 

52 
 

SEZNAM ZKRATEK 

AD Azylový dům 

DCHB Diecézní charita Brno 

DPS Dům s pečovatelskou službou 

ESF Evropský sociální fond 

EU Evropská unie 

IP Individuální projekt 

JMK Jihomoravský kraj 

KP Komunitní plánování 

KPSS Komunitní plánování sociálních služeb 

MPSV ČR Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

NZDM Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

o.p.s. Obecně prospěšná společnost 

o. s. Občanské sdružení 

OCHB Oblastní charita Blansko 

OS ČČK Oblastní spolek Českého červeného kříže 

OSPOD Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

p. o.  Příspěvková organizace 

PP Přímá péče 

PS Pečovatelská služba 

ŘS Řídící skupina 

s. r. o Společnost s ručením omezeným 

SAS Sociálně aktivizační služby 

SONS Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SPRSS Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

 

  



 

53 
 

POZNÁMKY 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 



 

54 
 

 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Novela vyhlášky  o místním poplatku  za užívání veřejného prostranství 

 
Na základě zkušeností s fungováním vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství za rok 2020 předkládáme ke schválení novou vyhlášku pro rok 2021. Ve 
vyhlášce byla změněna ustanovení, která byla ve vyhlášce nejednoznačná a bylo změněno 
jedno ustanovení, které bylo dle názoru dozorové skupiny MV v rozporu se zákonem. Dále 
byly provedeny úpravy na základě dalších připomínek, které nám k vydané vyhlášce zaslala 
dozorová skupina MV.  Z důvodu přehlednosti pro občany a organizace navrhujeme vydat 
zcela novou vyhlášku. Návrh vyhlášky byl dozorovou skupinou kontrolován a dle názoru 
dozorové skupiny je třeba upravit popis veřejných prostranství v městských částech. Dosud 
stejný popis nikdy při posuzování vyhlášek nebyl shledán v rozporu se zákonem. Ostatní 
části vyhlášky nebyly shledány v rozporu se zákonem.   
 
Sazby poplatku zůstávají pro rok 2021 stejné. 
 
V textu vyhlášky byly provedeny následující úpravy: 
- bylo zrušeno osvobození pro politické strany z důvodu rozporu se zákonem, 
- byla sjednocena sazba pro volně ložené zboží a skládky,  
- byla upravena příloha vyhlášky - u městských částí byl zrušen text “pozemky v majetku 
města“, 
- byla zrušena věta  o doložení nároků na osvobození z důvodů duplicity. 
 
Usnesení č. 7 z 47. schůze rady konané dne 18.11.2020  
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o místním 
poplatku  za užívání veřejného prostranství. 
 
 
Přílohy: 
1. Vyhláška č. X-2020 - prostranství 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o místním poplatku  za 
užívání veřejného prostranství. 
 
V Blansku dne 20.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Město Blansko 
Zastupitelstvo města Blansko

Obecně závazná vyhláška města Blansko č. XX/2020

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo města Blansko se na svém 10. zasedání konaném dne 08.12.2020 usnesením č.
XX  usneslo  vydat  na  základě  §  14  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o místních  poplatcích,  ve  znění
pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o místních poplatcích“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

Článek 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Blansko (dále jen „město“) touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného
prostranství (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je Městský úřad Blansko, odbor správy a rozvoje města (dále jen „správce
poplatku“). 1)

Článek 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek  se vybírá za zvláštní  užívání  veřejného prostranství,  kterým se rozumí provádění
výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje
a služeb,  pro  umístění  stavebních  nebo  reklamních  zařízení,  zařízení  cirkusů,  lunaparků
a jiných  obdobných  atrakcí,  umístění  skládek  a  užívání  tohoto  prostranství  pro  kulturní,
sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 2)

(2) Poplatek  platí  fyzická  nebo  právnická  osoba,  která  užívá  veřejné  prostranství  způsobem
uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“). 3)

Článek 3
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za zvláštní užívání veřejných prostranství, která jsou vymezena v příloze  této
vyhlášky.

Článek 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku nejpozději
v  den zahájení  zvláštního užívání  veřejného  prostranství.  Připadne-li  tento  den na sobotu,
neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže
následující pracovní den.

(2) V ohlášení poplatník uvede: 4) 
a) jméno, popřípadě jména a příjmení nebo název, obecný identifikátor (rodné číslo, IČO), byl-

- 1 -



li  přidělen,  místo  pobytu  nebo  sídlo,  sídlo  podnikatele,  popřípadě  další  adresu  pro
doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat
v poplatkových věcech;

b) čísla  všech svých účtů  u  poskytovatelů  platebních  služeb,  včetně poskytovatelů  těchto
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět
poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka;

c) další  údaje  rozhodné  pro  stanovení  poplatku,  zejména  předpokládanou  dobu,  místo  a
způsob užívání veřejného prostranství, a výměru užívaného veřejného prostranství, včetně
údajů dokládajících nárok na  případné osvobození od poplatku.

(3) Poplatník,  který nemá sídlo nebo bydliště  na území členského státu Evropské unie,  jiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace,
uvede  kromě údajů  požadovaných  v odstavci  2  adresu  svého  zmocněnce  v tuzemsku  pro
doručování. 5)

(4) Pro ohlášení poplatku je možno využít formulář, který ohlašovatel obdrží u správce poplatku
nebo na stránkách www.blansko.cz. 

(5) Dojde-li  ke  změně  údajů  uvedených  v  ohlášení,  je  poplatník  povinen  tuto  změnu oznámit
správci poplatku do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala. 6) 

(6) Povinnost  ohlásit  požadovaný  údaj  nebo  jeho  změnu  se  nevztahuje  na  údaj,  který  může
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit  z rejstříků nebo evidencí,  do nichž má
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na úřední desce.
7)

Článek 5
Sazby poplatku

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý započatý den:
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb:

střed města…………………………………………………………………5 Kč
ostatní části města:………………………………………………………..3 Kč

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje:
střed města…………………………………………………………………10 Kč
ostatní části města:………………………………………………………..5 Kč

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje (např. stánek, automobil):
střed města…………………………………………………………………100 Kč
ostatní části města:………………………………………………………..50 Kč

d) za umístění zboží volně loženého:
celé území města………………………………………………………… 5 Kč

e) za umístění reklamního zařízení (přenosného i nepřenosného):
střed města…………………………………………………………………20 Kč
ostatní části města:………………………………………………………..10 Kč

f) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce:
střed města………………………………………………………………  10 Kč
ostatní části města:………………………………………………………..6 Kč

g) za provádění výkopových prací, umístění stavebních zařízení, umístění skládek:
celé území města………………………………………………………… 5 Kč

h) za umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí
celé území města…………………………………………………………10 Kč

- 2 -



i) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce nebo pro potřeby tvorby
filmových a televizních děl
celé území města………………………………………………………… 5 Kč

(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou takto:
a) za  umístění  dočasných  staveb  a  zařízení  sloužících  pro  poskytování  služeb  do 20  m2

plochy 
střed města…………………………………………………………………1.500 Kč/měsíc
ostatní části města:………………………………………………………..750 Kč/měsíc

b) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb nad 20 m2  
plochy 
střed města…………………………………………………………………3.000 Kč/měsíc
ostatní části města:………………………………………………………..1.500 Kč/měsíc

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje (např. stánek, automobil):
střed města…………………………………………………………………1.400 Kč/týden
střed města…………………………………………………………………3.600 Kč/měsíc
ostatní části města:………………………………………………………..900 Kč/týden
ostatní části města:………………………………………………………..1.800 Kč/měsíc

d) za umístění reklamního zařízení přenosného:
střed města…………………………………………………………………100 Kč/týden
střed města…………………………………………………………………200 Kč/měsíc
střed města…………………………………………………………………1.200 Kč/rok
ostatní části města:………………………………………………………..50 Kč/týden
ostatní části města:………………………………………………………..100 Kč/měsíc
ostatní části města:………………………………………………………..600 Kč/rok

e) za umístění reklamního zařízení nepřenosného:
střed města…………………………………………………………………200 Kč/týden
střed města…………………………………………………………………400 Kč/měsíc
střed města…………………………………………………………………2.400 Kč/rok
ostatní části města:………………………………………………………..100 Kč/týden
ostatní části města:………………………………………………………..200 Kč/měsíc
ostatní části města:………………………………………………………..1.200 Kč/rok

f) za umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí:
střed města i ostatní části města…………………………………………3.000 Kč/týden

Článek 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve výši stanovené základní sazbou nebo paušální částkou je splatný nejpozději do 10
dnů ode dne zahájení zvláštního užívání veřejného prostranství.

(2) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve
kterém je  poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.

Článek 7
Osvobození

(1) Poplatek  se  neplatí  z  akcí  pořádaných  na  veřejném  prostranství,  jejichž  celý  výtěžek  je
odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely (ohlašovací povinnost zůstává zachována).

- 3 -



8)

(2) Od poplatku se dále osvobozují:
a) užívání veřejného prostranství ve vlastnictví města, jež jsou užívána nájemcem na základě

nájemní smlouvy nebo jiného smluvního vztahu; 
b) užívání  veřejného  prostranství,  které  není  ve  vlastnictví  státu  nebo  územního

samosprávného celku;
c) provádění výkopových prací, umístění stavebního zařízení, umístění skládek a stavebního

materiálu u rodinné a bytové výstavby (novostavby, přístavby, nástavby a stavební úpravy)
dva  roky  od nabytí  právní  moci  vydaného  stavebního povolení,  popřípadě dva roky  od
vydání souhlasu s provedením ohlášené stavby;

d) provádění výkopových prací, umístění stavebního zařízení, umístění skládek a stavebního
materiálu pro rodinnou a bytovou výstavbu (novostavby,  přístavby,  nástavby a stavební
úpravy)  nebo  pro  jejich  doplňkové  stavby.  Osvobození  se  též  týká  udržovacích  a
obnovovacích prací na těchto stavbách.

e) užívání  veřejného  prostranství  pro  kulturní  nebo  sportovní  akce,  která  jsou  veřejnosti
přístupná zdarma,

f) příspěvkové  organizace,  jejichž  zřizovatelem je  město  Blansko,  s výjimkou  poplatku  se
sazbou poplatku stanovenou v  čl. 5 odst. 1 písm. a), b) a  c) této vyhlášky,

g) užívání veřejného prostranství se sazbou poplatku stanovenou  v čl. 5 odst. 1 písm. a) až
f) této vyhlášky v případě,  že toto vymezené užívání  je nedílnou součástí  kulturní nebo
sportovní  akce zpoplatněné  sazbou poplatku  stanovenou   v  čl.  5  odst.  1  písm.  i)  této
vyhlášky.

(3) Dojde-li  ke  změně  údajů  rozhodných  pro  stanovení  osvobození,  je  poplatník  povinen  tuto
změnu oznámit správci poplatku do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala.

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost  ohlásit  údaj rozhodný pro osvobození  ve lhůtách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 9)

Článek 8
Vyměření a navýšení poplatku

(1) Nebude-li  poplatek zaplacený poplatníkem včas nebo ve správné výši,  vyměří  mu správce
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 10)

(2) Včas nezaplacený poplatek nebo část tohoto poplatku může správce poplatku zvýšit  až na
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.  11)

Článek 9
Zrušovací a přechodná ustanovení

(1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 11/2019 o místním poplatku za užívání
veřejného  prostranství,  schválená  Zastupitelstvem  města  Blansko  na  svém  6.  zasedání
konaném dne 10.12.2019. 

(2) Poplatková  povinnost  vzniklá  před  nabytím  účinnosti  této  vyhlášky  se  posuzuje  podle
dosavadních právních předpisů.

Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021.

- 4 -



 Ing. Jiří Crha
starosta

Ing. František Hasoň Mgr. Ivo Polák
1. místostarosta 2. místostarosta

Vyvěšeno:

Sejmuto:

1) § 15 odst.  1 zákona č.  565/1990 Sb.,  o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o místních poplatcích“)

2) § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích

3) § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích

4) § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích

5) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích

6) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích

7) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích

8) § 4 odst. 1  zákona o místních poplatcích

9) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

10) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích

11) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

- 5 -



Příloha  Obecně  závazné  vyhlášky  města  Blansko  č.  XX/2019 o  místním  poplatku  za  užívání
veřejného prostranství

 

Vymezení míst ve městě Blansko, která podléhají poplatku za užívání veřejných prostranství

střed města:

nám. Republiky, ulice Seifertova, ulice Smetanova, Wanklovo náměstí, ulice Rožmitálova 
od náměstí Svobody po křižovatku s ulicí Svitavskou, nám. Svobody, Zámek 

ostatní části města:

ulice  Absolonova,  Alešova,  Bartošova,  Edvarda  Beneše,  Bezručova,  Brněnská,  Březinky,
Cihlářská, Čapkova, Sv. Čecha, Čelakovského, 9. května, Divišova, Dobrovského, Dolní Palava,
Družstevní,  Dvorská,  Ant.  Dvořáka,  Erbenova,  Fügnerova,  Gellhornova,  Hálkova,  Havlíčkova,
Horní  Palava,  Hořická,  Husova,  Hybešova,  Chelčického,  L.  Janáčka,  Jasanová,  Jiráskova,
Jungmannova,  Kamnářská,  Kollárova,  Komenského,  Konečná,  Krajní,  Krátká,  Křížkovského,  J.
Lady, Lesní, Lipová, Luční, Mahenova, K.H. Máchy, Mánesova, Masarykova, K.J. Mašky, nám.
Míru, Mlýnská, Na Brankách, Na Lukách, Na Pískách, Na Řadech, Na Vyhlídce, Nad Čertovkou,
Nad  Žlíbkem,  Nádraží,  Nádražní,  Nerudova,  B. Němcové,  Okružní,  Palackého,  Pekařská,  Pod
Javory,  Pod  Sanatorkou,  Pod  Strání,  Podlesí,  Poříčí,  Pražská,  Příční,  Příkrá,  Purkyňova,
Rodkovského, Ericha Roučky, Rožmitálova od křižovatky s ulicí Svitavskou po ulici Komenského,
Růžová, Sadová, Salmova, A. Skotáka, Sladkovského, Sloupečník, Stařeckého, Suchá, Sukova,
Sušilova,  Svitavská,  Těchovská,  Tovární,  Tylova,  U Vodárny,  Údolní,  Úvoz,  Větrná,  Vodní,
Vrchlického,  Východní,  Wolkerova,  Zahradní,  Zborovec,  Zborovecká,  Zdíkova,  Žalkovského,
Žižkova, včetně všech pasáží. 

Komunikace a veřejná zeleň na pozemcích ve vlastnictví města v částech Češkovice, Dolní Lhota,
Horní Lhota, Hořice,  Klepačov, Lažánky, Obůrka, Olešná, Skalní mlýn, Těchov, Žižlavice.

- 6 -



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Novela vyhlášky  o místním poplatku ze psů 

 
Na základě zkušeností s fungováním vyhlášky o místním poplatku ze psů za rok 2020 
předkládáme ke schválení novou vyhlášku pro rok 2021. Ve vyhlášce byla změněna 
ustanovení, která byla ve vyhlášce nejednoznačná. Dále byly provedeny úpravy na základě 
připomínek, které nám k  vydané vyhlášce zaslala dozorová skupina MV. Z důvodu 
přehlednosti pro občany navrhujeme vydat zcela novou vyhlášku. Návrh vyhlášky byl 
dozorovou skupinou kontrolován a nebyla shledána v rozporu se zákonem.   
 
Sazby poplatku zůstávají pro rok 2021 stejné. 
 
V textu vyhlášky byly provedeny následující úpravy: 
- byla upřesněna sazba pro chov psa v jiných stavbách ve městě, 
- byla upřesněna podmínka pro nižší sazbu  pro osoby starší 65 let a to při dovršení daného 
věku v kalendářním roce, 
- byly upřesněny termíny pro dokládání skutečností ke stanovení sazby a výpočtu výše 
poplatku a osvobození od poplatku. 
 
 
Usnesení č. 8 z 47. schůze rady konané dne 18.11.2020 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o místním 
poplatku ze psů. 
 
 
Přílohy: 
1. Vyhláška č. X-2020 - pes 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o místním poplatku ze 
psů. 
 
V Blansku dne 20.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Město Blansko 

Zastupitelstvo města Blansko

Obecně závazná vyhláška města Blansko č. XX/2020

o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Blansko se na svém 10. zasedání konaném dne 08.12.2020 usnesením č.
XX  usneslo  vydat  na  základě  §  14  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o místních  poplatcích,  ve  znění
pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o místních poplatcích“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

Článek 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Blansko (dále jen „město“) touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „po-
platek“).

(2) Správcem poplatku je Městský úřad Blansko, odbor finanční (dále jen „správce poplatku“). 1)

Článek 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 2)

(2) Poplatek platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku fyzická nebo právnická osoba, 
která je přihlášena nebo má sídlo na území města Blansko (dále jen „poplatník“). 3)

Článek 3
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne,
kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. V téže
lhůtě je  povinen ohlásit  také zánik  své poplatkové povinnosti  (např.  úhyn,  ztráta,  darování,
prodej, odstěhování poplatníka apod.).

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) Pro ohlášení je možno využít formulář, který ohlašovatel obdrží u správce poplatku nebo na
stránkách www.blansko.cz.

(4) V ohlášení poplatník dále uvede:
a) jméno, popřípadě jména a příjmení nebo název, obecný identifikátor (rodné číslo, IČO), byl-

li  přidělen,  místo  pobytu  nebo  sídlo,  sídlo  podnikatele,  popřípadě  další  adresu  pro
doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat
v poplatkových věcech,

b) čísla  všech  svých  účtů  u  poskytovatelů  platebních  služeb,  včetně  poskytovatelů  těchto
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět
poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další  údaje  a  skutečnosti  rozhodné  pro  stanovení  poplatku,  včetně  skutečností

- 1 -



zakládajících nárok na osvobození od poplatku.

(5) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit správci poplatku do 31.12. příslušného kalendářního roku, kdy tato změna nastala. 4) 

(6) Povinnost  ohlásit  požadovaný  údaj  nebo  jeho  změnu  se  nevztahuje  na  údaj,  který  může
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit  z rejstříků nebo evidencí,  do nichž má
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na úřední desce.
5)

Článek 4
Sazby poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

za prvního
psa

za druhého
a každého
dalšího psa

a)
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je fyzická osoba v části
Blansko v rodinném domě a v objektu pro individuální rekreaci

600 Kč 1.200 Kč

b)
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je fyzická osoba v části
Blansko v bytovém domě a jiných objektech pro bydlení nebo
ubytování nezařazených v písmenu a)

1.200 Kč 1.800 Kč

c)

Sazba  poplatku  za  psa,  jehož  držitelem  je  fyzická  osoba
v částech města: Dolní Lhota, Horní Lhota, Klepačov, Lažánky,
Olešná,  Hořice,  Těchov,  Obůrka,  Češkovice,  Žižlavice,  Skalní
Mlýn

300 Kč 500 Kč

d)
Sazba poplatku  za psa,  jehož držitel  má trvalý  pobyt  v  sídle
ohlašovny města (tj. nám. Svobody 32/3, Blansko)

600 Kč 1.200 Kč

e)
Sazba poplatku za psa, jehož držitel v daném kalendářním roce
dovrší 65 let a osoba starší 65 let

200 Kč 300 Kč

f) Sazba  poplatku  za  psa,  jehož  držitelem  je  osoba,  která  je
členem  kynologického  klubu  zařazeného  do  seznamů
kynologických klubů

200 Kč 300 Kč

g) Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je právnická osoba 1.500 Kč 2.250 Kč

(2) Údaj rozhodný pro sazbu poplatku dle odst.1 písm. f), je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do
konce příslušného kalendářního roku, ve kterém skutečnost zakládající  nárok na sazbu pro
dané poplatkové období nastala.

Článek 5
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku.

(2) V  případě  vzniku  poplatkové  povinnosti  po  datu  splatnosti  uvedeném  v  odst.  1  do  31.10.
kalendářního roku, je poplatek splatný do konce příslušného kalendářního roku.

(3) V  případě  vzniku  poplatkové  povinnosti  od  1.11.  do  31.12.  kalendářního  roku  je  poplatek
splatný do 30.4. následujícího kalendářního roku.

- 2 -



Článek 6
Osvobození

(1) Od poplatku je osvobozen:
a) držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci

jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální  služby, osoba,  která je držitelem
průkazu ZTP nebo ZTP/P a osoba provádějící  výcvik psů určených k doprovodu těchto
osob,  osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a
používání psa zvláštní právní předpis, 6) 7)

b) držitel psa převzatého z útulku pro zvířata provozovaného na území ČR po dobu jednoho
kalendářního roku ode dne převzetí psa,

c) držitel  canisterapeutického  psa,  pokud  má  tento  pes  příslušné  osvědčení  o  provedení
a platnosti canisterapeutických zkoušek. 

(2) Údaje rozhodné pro osvobození dle odst. 1, je poplatník povinen ohlásit správci poplatku ve
lhůtě  do konce  příslušného  kalendářního  roku,  ve  kterém skutečnosti  zakládající  nárok  na
osvobození nastaly.

(3) V případě,  že  poplatník  nesplní  povinnost  ohlásit  údaje  rozhodné pro osvobození  ve lhůtě
stanovené touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 8)

Článek 7 
Vyměření a navýšení poplatku

(1) Nebude-li  poplatek  zaplacen  poplatníkem včas nebo  ve správné  výši,  vyměří  mu správce
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 9)

(2) Včas nezaplacený poplatek nebo část tohoto poplatku může správce poplatku zvýšit  až na
trojnásobek, toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.  10)

Článek 8
Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-li  nedoplatek  na poplatku  poplatníkovi,  který je  ke dni  splatnosti  poplatku  nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu
jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na
zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné
procesní postavení jako poplatník. 11)

(2) Podle  odst.  1  vyměří  správce  poplatku  poplatek  zákonnému  zástupci  nebo  opatrovníkovi
poplatníka. 12)

(3) Je-li  zákonných  zástupců  nebo  opatrovníků  více,  jsou  povinni  plnit  poplatkovou  povinnost
společně a nerozdílně. 13)

Článek 9
Zrušovací a přechodná ustanovení

(1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 7/2019 o místním poplatku ze psů,
schválená Zastupitelstvem města Blansko na svém 6. zasedání konaném dne 10.12.2019.

(2) Zrušuje  se  Obecně  závazná  vyhláška  města  Blansko  č.  3/2020,  kterou  se  mění  Obecně
závazná  vyhláška  města  Blansko  č.  7/2019  o  místním  poplatku  ze  psů,  schválená
Zastupitelstvem města Blansko na svém 8. zasedání konaném dne 09.06.2020.

(3) Poplatková  povinnost  vzniklá  před  nabytím  účinnosti  této  vyhlášky  se  posuzuje  podle
dosavadních právních předpisů.

- 3 -



Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021.

 Ing. Jiří Crha
starosta

Ing. František Hasoň Mgr. Ivo Polák
1. místostarosta 2. místostarosta

Vyvěšeno:

Sejmuto:

1) § 15 odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o místních poplatcích“)

2) § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích

3) § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích

4) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích

5) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích

6) § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích

7) například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů 

8) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

9) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích

10) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

11) §12 odst. 1 zákona o místních poplatcích

12) §12 odst. 2 zákona o místních poplatcích

13) §12 odst. 3 zákona o místních poplatcích

- 4 -



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Novela vyhlášky  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
Na základě zkušeností s fungováním vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů za 
rok 2020 předkládáme ke schválení novou vyhlášku pro rok 2021. Ve vyhlášce byla 
změněna ustanovení, která byla ve vyhlášce nejednoznačná. Dále byly provedeny úpravy na 
základě připomínek, které nám k vydané vyhlášce zaslala dozorová skupina MV. Z důvodu 
přehlednosti pro občany navrhujeme vydat zcela novou vyhlášku. Návrh vyhlášky byl 
dozorovou skupinou kontrolován a nebyla shledána v rozporu se zákonem.   
 
Sazba poplatku zůstává pro rok 2021 stejná. 
 
V textu vyhlášky byly provedeny následující úpravy: 
- byly doplněny a upřesněny podmínky pro osvobození a úlevy od tohoto poplatku (pobyt v 
zahraničí, v nápravných zařízeních apod.), 
- byly upřesněny termíny pro dokládání skutečností k výpočtu výše poplatku, 
- byl aktualizován výpočet maximálně možné výše poplatku pro rok 2021. 
 
Usnesení č. 9 z 47. schůze rady konané dne 18.11.2020 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Vyhláška č. X-2020 - odpad 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.  
 
V Blansku dne 20.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Město Blansko 
Zastupitelstvo města Blansko

Obecně závazná vyhláška města Blansko č. XX/2020

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo města Blansko se na svém 10. zasedání konaném dne 08.12.2020 usnesením č.
XX  usneslo  vydat  na  základě  §  14  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o místních  poplatcích,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

Článek 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Blansko (dále jen „město“) touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále
jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je Městský úřad Blansko, odbor finanční (dále jen „správce poplatku"). 1)

Článek 2
Poplatník

(1) Poplatek platí: 2)

a) fyzická osoba přihlášená ve městě,

b) fyzická  osoba,  která  má  na  území  města  ve  vlastnictví  stavbu  určenou  k individuální
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášená  žádná fyzická osoba, a to ve
výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální
rekreaci,  bytu  nebo  rodinnému  domu  vlastnické  právo  více  osob,  jsou  povinny  platit
poplatek společně a nerozdílně.

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící
v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí
poplatek  za  více  fyzických  osob,  jsou  povinny  správci  poplatku  oznámit  jméno,  popřípadě
jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí. 3)

Článek 3
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku  vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 30
dnů ode dne, kdy mu povinnost platit poplatek vznikla.

- 1 -



(2) Plnění  ohlašovací  povinnosti  se  nevyžaduje u poplatníka podle čl.  2  odst.  1  písm.  a)  této
vyhlášky.

(3) Poplatník podle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku:

a) jméno,  popřípadě jména a příjmení,  obecný identifikátor  (rodné číslo),  místo přihlášení,
popřípadě další adresu pro doručování,

b) popisné nebo evidenční číslo stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného
domu.  Není-li  tato  stavba  určená  k  individuální  rekreaci  označena  popisným  nebo
evidenčním číslem, uvede katastrální území a parcelní číslo pozemku, na kterém je tato
stavba umístěna. 

(4) Pro ohlášení je možno využít formulář, který ohlašovatel obdrží u správce poplatku nebo je
k dispozici na stránkách www.blansko.cz.

(5) Ve lhůtě do konce příslušného kalendářního roku je poplatník povinen ohlásit správci poplatku
zánik  své  poplatkové  povinnosti  v  důsledku  změny  přihlášení  nebo  v  důsledku  změny
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(6) Poplatník,  který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,  jiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace,
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 4) 

(7) Dojde-li  ke  změně údajů  uvedených  v  ohlášení,  je  poplatník  povinen  tuto  změnu oznámit
správci poplatku do konce příslušného kalendářního roku. 5) 

(8) Povinnost  ohlásit  požadovaný  údaj  nebo  jeho  změnu  se  nevztahuje  na  údaj,  který  může
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit  z rejstříků nebo evidencí,  do nichž má
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na úřední desce.
6)

Článek 4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 540 Kč a je tvořena:

a) z částky 250 Kč za kalendářní rok a

b) z částky 290 Kč za kalendářní  rok,  která je  stanovena na základě skutečných nákladů
města předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za
poplatníka a kalendářní rok.

(2) Skutečné  náklady  na  sběr  a  svoz  netříděného  komunálního  odpadu  za  rok  2019  činily
11.698.122 Kč a byly  rozúčtovány podle  počtu  přihlášených osob na území města  +  počet
staveb určených k individuální rekreaci,  bytů a rodinných domů, ve kterých není přihlášená
žádná fyzická osoba tj. 22313 poplatníků (11.698.122 : 22317 = 524 Kč na poplatníka).  Z této
částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) této vyhlášky ve výši 290 Kč. 

(3) V  případě  změny  místa  přihlášení  fyzické  osoby  nebo  změny  vlastnictví  stavby  určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 1 až
4 této vyhlášky v průběhu kalendářního roku, se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá
počtu kalendářních měsíců přihlášení, vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, bytu
nebo  rodinného  domu  nebo  umístění  v příslušném  kalendářním  roce.  Dojde-li  ke  změně
v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu
dni tohoto měsíce. 7)

Článek 5
Splatnost poplatku

- 2 -



(1) Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 31. května příslušného kalendářního roku.

(2) V  případě  vzniku  poplatkové  povinnosti  po  datu  splatnosti  uvedeném  v odst.  1  do  31.10.
kalendářního roku je poplatek splatný do konce příslušného kalendářního roku.

(3) V  případě  vzniku  poplatkové  povinnosti  od  1.11.  do  31.12.  kalendářního  roku  je  poplatek
splatný do 31.5. následujícího kalendářního roku.

Článek 6
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky, která je: 8)

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní
nebo  ochranné  výchovy  nebo  školského  zařízení  pro  preventivně  výchovnou  péči  na
základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu,
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo
nezletilého, nebo

c) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se
zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.

(2) Osvobození  ve  výši  1/12  sazby  poplatku  za  každý  celý  kalendářní  měsíc  se  poskytne
poplatníkům, kteří jsou přihlášení ve městě a pobývají po dobu minimálně tří po sobě jdoucích
kalendářních měsíců mimo ČR.

(3) Osvobození  ve  výši  1/12  sazby  poplatku  za  každý  celý  kalendářní  měsíc  se  poskytne
poplatníkům, kteří jsou přihlášení ve městě a pobývají po dobu minimálně tří po sobě jdoucích
kalendářních měsíců ve zdravotnickém zařízení,  ve výkonu vazby,  zabezpečovací  detence,
trestu odnětí svobody, trestního opatření odnětí svobody uloženého mladistvému, ústavní nebo
ochranné výchovy, ústavního ochranného léčení. 

(4) Úleva na poplatku ve výši 50 % z roční sazby poplatku se poskytne poplatníkům uvedeným v
čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky, kteří jsou přihlášeni ve městě a současně mají na území
města ve vlastnictví  stavbu určenou k individuální  rekreaci,  ve které není  přihlášena žádná
fyzická osoba.

(5) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu, dle odst. 1 až 4 tohoto článku je poplatník povinen
ohlásit správci poplatku do 31.12. příslušného kalendářního roku, kdy tato změna nastala.

(6) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.
9)

Článek 7

Vyměření a navýšení poplatku 

(1) Nebude-li  poplatek  zaplacen  poplatníkem  včas  nebo  ve  správné  výši,  vyměří  mu  správce
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 10)

(2) Včas  nezaplacený poplatek nebo část tohoto poplatku může správce poplatku zvýšit  až na
trojnásobek, toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 11)

Článek 8

- 3 -



Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-li  nedoplatek na poplatku  poplatníkovi,  který  je  ke  dni  splatnosti  poplatku  nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu
jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na
zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné
procesní postavení jako poplatník. 12)

(2) V případě  podle  odstavce  1  vyměří  správce  poplatku  poplatek  zákonnému  zástupci  nebo
opatrovníkovi poplatníka. 13)

(3) Je-li  zákonných  zástupců  nebo  opatrovníků  více,  jsou  povinni  plnit  poplatkovou  povinnost
společně a nerozdílně. 14)

Článek 9
Zrušovací a přechodná ustanovení

(1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 8/2019, o místním poplatku za provoz
systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních
odpadů  schválená  Zastupitelstvem  města  Blansko  na  svém  6.  zasedání  konaném  dne
10.12.2019.

(2) Zrušuje  se  Obecně  závazná  vyhláška  města  Blansko  č.  4/2020,  kterou  se  mění  Obecně
závazná  vyhláška  města  Blansko  č.  8/2019  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů
schválená Zastupitelstvem města Blansko na svém 8. zasedání konaném dne 09.06.2020.

(3) Poplatková  povinnost  vzniklá  před  nabytím  účinnosti  této  vyhlášky  se  posuzuje  podle
dosavadních právních předpisů.

Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021. 

Ing. Jiří Crha

starosta

Ing. František Hasoň Mgr. Ivo Polák

1. místostarosta 2. místostarosta

- 4 -



Vyvěšeno:

Sejmuto:

1) § 15 odst.  1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o místních poplatcích“)

2) § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích

3) § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích

4) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích

5) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích

6) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích

7) § 10b odst. 6 zákona o místních poplatcích

8) § 10b odst. 3 zákona o místních poplatcích

9) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

10) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích

11) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

12) §12 odst. 1 zákona o místních poplatcích

13) §12 odst. 2 zákona o místních poplatcích

14) §12 odst. 3 zákona o místních poplatcích

- 5 -



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Rozpočtové opatření 

 

RO 23/2020 
SRM, MP, VNV 
a) Odbor SRM žádá o snížení rozpočtu na § 3392 Zájmová činnost v kultuře o 520 tis. Kč 

(z původních 9 263 tis. Kč nově na 8 743 tis. Kč) a § 3313 Filmová tvorba, distribuce, 
kina a shromažďování audiovizuálních archiválií o 480 tis. Kč (z původních 2 680 tis. 
Kč nově na 2 200 tis. Kč). Jedná se o snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci 
Kulturní středisko města Blanska.   
V souladu s § 28 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů lze během roku změnit rozpočet příspěvkové organizace v její neprospěch jen ze 
závažných, objektivně působících příčin. Zřizovatel poskytuje příspěvkové organizaci 
KSMB příspěvek na provoz, z něhož organizace hradí mj. náklady přímo související 
s konáním konkrétních kulturních a společenských akcí. S ohledem na pandemickou 
situaci COVID-19, která od března 2020 zpočátku omezila a následně zcela znemožnila 
konání kulturních a společenských akcí v rámci činnosti KSMB, je závažnost a 
objektivnost příčin zcela legitimní. O uvedenou částku se sníží zapojení prostředků na 
účtech města k 31.12.2019. 

 
b) Město Blansko obdrželo na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy na výkon 

přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel s obcí Závist 4 tis. Kč. Vzhledem 
k povinnosti konsolidace příjmů a výdajů mezi obcemi v rámci kraje je nutné provést 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4121  
Neinvestiční přijaté transfery od obcí. O uvedenou částku se sníží zapojení prostředků 
na účtech města k 31.12.2019. 

 
c) Odbor SRM ve spolupráci s MP žádají o zvýšení  rozpočtu na § 5311 Bezpečnost a 

veřejný pořádek o 20 000 Kč. Jedná se o finanční dar, který byl schválen 
zastupitelstvem města pro laureáta Ceny města Blansko za rok 2019 doc. Němce. Ten se 
rozhodl darovat finanční prostředky na veřejně prospěšné účely spojené s městem. Po 
vzájemné dohodě byl vybrán projekt na zakoupení přenosného automatického 
defibrilátoru pro Městskou policii Blansko. Zbývající finanční prostředky na zakoupení 
defibrilátoru dokryje městská policie z uspořených provozních prostředků.   

 
 
Snižuje se rozpočet výdajů v § 3392 Zájmová činnost v kultuře - 520,0 tis. Kč 

 
Snižuje se rozpočet výdajů v § 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina 
 

- 480,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 4121 Neinvestiční přijaté transfery od 
obcí 

+ 4,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 
 

+ 20,0 tis. Kč 

Snižuje se rozpočet výdajů v § 3319 Ostatní záležitosti kultury 
 

- 20,0 tis. Kč 

Snižuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změny stavu prostředků 
na účtech města 

- 1 004,0 tis. Kč 



 

  2 / 2 

 

 

 

Usnesení FV 
 
FV materiál projedná dne 30.11.2020. 
 
Usnesení č. 11,12 ze 47. schůze rady města konané dne 18.11.2020  
 
11. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření RO 23/2020. 
 
12. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit snížení příspěvku na provoz příspěvkové 
organizaci Kulturní středisko města Blansko o 520 000 Kč na částku 8 743 000 Kč a na 
provoz kina příspěvkové organizaci Kulturní středisko města Blanska o částku 480 000 Kč na 
částku 2 200 000 Kč.  
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření RO 23/2020. 
2. Zastupitelstvo schvaluje snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Kulturní 
středisko města Blansko o 520 000 Kč na částku 8 743 000 Kč a na provoz kina příspěvkové 
organizaci Kulturní středisko města Blanska o částku 480 000 Kč na částku 2 200 000 Kč.  
 
V Blansku dne 18.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 6 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Rozpočet na rok 2021 

 
Návrh rozpočtu na rok 2021 byl zveřejněn 18.11.2020. Do 30ti dnů ode dne schválení 
rozpočtu na rok 2021 bude oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Bude takto zpřístupněn až do 
schválení rozpočtu na další kalendářní rok. 
 
 
1.1. Rekapitulace 
V návrhu rozpočtu na rok 2021, který tvoří přílohu č. 1 materiálu, jsou zahrnuty provozní 
(běžné) výdaje na zajištění samosprávy i státní správy, příspěvky na provoz zřizovaných 
příspěvkových organizací a na úhradu splátek a úroku z přijatého úvěru. Součástí rozpočtu 
jsou i výdaje a příjmy Zaměstnaneckého fondu. Výdaje včetně splátek úvěru jsou kryty příjmy 
a zapojením zůstatku na účtech z minulých let (tj včetně předpokládaného nedočerpání 
rozpočtu, především u větších akcí, které nebyly v roce 2020 zrealizovány) – viz návrh 
usnesení č. 1.   
 
 

Rozpočtované příjmy 456 485 000 Kč 

Financování – příjmy 115 015 000 Kč 

PŘÍJMY CELKEM  571 500 000 Kč 

 

Rozpočtované výdaje 568 800 000 Kč 

Financování – výdaje 2 700 000 Kč 

VÝDAJE CELKEM 571 500 000 Kč 
 

 
1.2. Příspěvky na provoz a příspěvky na investice zřízeným příspěvkovým organizacím  
V návrhu rozpočtu města Blansko na rok 2021 jsou uvedeny navržené příspěvky na provoz a 
investice zřízeným příspěvkovým organizacím města Blansko dle tabulky viz návrh usnesení 
č. 2.   

 
1.3. Individuální dotace společnosti Služby Blansko, s.r.o. na provoz sportovních 
zařízení  
V souladu se  zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s „Metodikou pro poskytování individuálních dotací“ (verze 2.) schválenou 
usnesením č. 37 na 7. zasedání zastupitelstva dne 10.03.2020 je předložena ke schválení 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na provoz zařízení 
spravovaných společností Služby Blansko, s.r.o., kterou zpracoval odbor SRM v příloze č. 2 
viz návrh usnesení č. 3. 

Jedná se o dotace na: 
- provoz veřejného sociálního  zařízení                       ve výši       459 tis. Kč 
- provoz sportovišť (lázně, koupaliště, zimní stadion)  ve výši 11 513 tis. Kč 
- provoz útulku pro psy                                                 ve výši      747 tis. Kč 



 

  2 / 6 

 

- provoz rekreační oblasti Palava                                 ve výši      585 tis. Kč 

 
1.4. Investice financované z dotací  
Investice dle níže uvedené tabulky budou realizovány pouze v případě, pokud město obdrží 
dotaci z jiných veřejných zdrojů. Při podání žádosti o dotaci je vždy nutno doložit rozpočet 
města, kde je akce přímo vyjmenována nebo usnesení zastupitelstva, že město akci 
dofinancuje z vlastních zdrojů. Navrhujeme přijmout usnesení o spolufinancování a 
předfinancování, které bude město dokládat k žádostem o dotace  viz návrh usnesení č. 4 – 
5.  
 
Přijatou dotaci rada města zapojí do rozpočtu rozpočtovým opatřením na základě usnesení 
č. 34 z 8. zasedání ZM dne 5.6.2012.  
 
Navrhujeme dále, aby finanční prostředky na předfinancování a spolufinancování akcí dle 
níže uvedené tabulky byly v případě přiznání dotace do rozpočtu zapojeny rozpočtovým 
opatřením schváleným radou města, a to ze zůstatku na neúčelových účtech města 
k 31.12.2020 do výše jejich zůstatku a případně ze zhodnocovaných prostředků u J&T 
Banka.  
 
Je navrženo, aby zastupitelstvo usnesením stanovilo radě pravomoc provádět rozpočtová 
opatření na předfinancování a spolufinancování akcí dle tabulky v případě přijetí dotací 
z jiných veřejných zdrojů viz návrh na usnesení č. 6.  
 
 

 
 
 

Přehled akcí, jejichž realizace v roce 2021 je podmíněna přijetím dotace 
                                                                                                                                                

 
 Rozpočtované 

náklady 
Předpoklad 

dotace 

 
Poskytovatel 

dotace 
 

Realizace 

Pražská – 
protipovodňová úprava max. 3 mil. Kč 

není známo – 
vhodný DP nebyl 
aktuálně vyhlášen 

Státní fond životního 
prostředí, MŽP, MZ 

2021 

Revitalizace a 
odbahnění malé vodní 
nádrže ulice Zborovec, 
Blansko 

max. 3,4 mil. Kč  
 

max. 1,7.mil. Kč  
Ministerstvo 

zemědělství (MZ) 
2021 - 2022 

 
 

1.5. Výjimka z koncepce podpory sportu a kultury a zájmové činnosti 
Koncepce podpory sportu ve městě Blansko na léta 2016 - 2023 (verze 3.) a Koncepce 
kultury a zájmové činnosti ve města Blansko na léta 2016 – 2023 (verze 3.) upravuje 
poskytování dotací v oblasti sportu a kulturní a zájmové činnosti. Dotace jsou poskytovány 
na základě každoročně vyhlašovaných dotačních programů. Objem vyčleněných finančních 
prostředků odpovídal 3 % stanovených z předpokládaného rozpočtu sdílených daní u sportu 
a 0,8 % u kultury a zájmové činnosti. Pro rok 2021 je vzhledem k nejisté výši daňových 
příjmů navrženo neuplatnit stanovený postup výpočtu a stanovit pevnou částku viz návrh na 
usnesení 7 a 8.  
       
 
1.6. Úvěr 
V rozpočtu je zapracováno využití 60 mil. Kč ze zhodnocovaných prostředků. Tyto prostředky 
však budou třeba využít na vyvolané investice v souvislosti s přemostěním na staré Blansko 
nebo na rekonstrukci krytých lázní. Dluhová služba města je v současnosti velice nízká – 



 

  3 / 6 

 

1,26 %. Úvěrové podmínky jsou výhodné. Je doporučeno přijmout úvěr na základě 
výběrového řízení ve výši 60 mil. Kč se splatností 6 let. Úvěr by byl využit na investiční akce,  
především na investice ve školství viz návrh na usnesení 9.   
 
 
Usnesení FV 
 
FV materiál projedná dne 30.11.2020. 
 
Usnesení č. 13 - 21 ze 47. schůze rady města konané dne 18.11.2020  
 
 

13. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočet města Blansko na rok 2021 v celkové 
výši příjmů i výdajů (včetně financování) 571 500 000 Kč a rozpočet příjmů a výdajů 
hospodářské činnosti na rok 2021 ve výši 14 943 tis. Kč.  

14. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit příspěvky z rozpočtu města Blansko zřízeným 
příspěvkovým organizacím:   (tabulka je stejná jako u usnesení č. 2) 

15. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit  poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko 
společnosti Služby Blansko, s. r. o, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO 65277333 na 
provoz: 

- veřejného sociálního  zařízení                       ve výši       459 tis. Kč 
- sportovišť (lázně, koupaliště, zimní stadion)  ve výši 11 513 tis. Kč 
- útulku pro psy                                                 ve výši      747 tis. Kč 
- rekreační oblasti Palava                                 ve výši      585 tis. Kč 

a doporučuje zastupitelstvu schválit předloženou veřejnoprávní smlouvu.   
 
16. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit realizaci akce Pražská – protipovodňová 
úprava, s předpokládanými celkovými výdaji ve výši 3 mil. Kč, která bude do rozpočtu města 
Blansko zařazena formou rozpočtového opatření v průběhu roku 2021, pokud na tuto akci 
bude městu Blansko přiznána dotace z jiných veřejných rozpočtů a prohlašuje, že město 
Blansko má dostatek volných finančních prostředků na předfinancování a dofinancování této 
akce v roce 2021. 
 
17. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit realizaci akce Revitalizace a odbahnění malé 
vodní nádrže ulice Zborovec, Blansko s předpokládanými celkovými výdaji ve výši 3,4 mil. 
Kč, která bude do rozpočtu města Blansko zařazena formou rozpočtového opatření 
v průběhu roku 2021, pokud na tuto akci bude městu Blansko přiznána dotace z jiných 
veřejných rozpočtů a prohlašuje, že město Blansko má dostatek volných finančních 
prostředků na předfinancování a dofinancování této akce v roce 2021.  
 
18. Rada doporučuje zastupitelstvu stanovit radě pravomoc provádět rozpočtová opatření 
na předfinancování a spolufinancování akcí dle tabulky v případě přijetí dotací z jiných 
veřejných zdrojů. 
 

 
 Rozpočtované 

náklady 
Předpoklad 

dotace 

 
Poskytovatel 

dotace 
 

Realizace 

Pražská – 
protipovodňová úprava max. 3 mil. Kč 

není známo – 
vhodný DP nebyl 
aktuálně vyhlášen 

Státní fond životního 
prostředí, MŽP, MZ 

2021 

Revitalizace a 
odbahnění malé vodní 
nádrže ulice Zborovec, 
Blansko 

3,4 mil. Kč  
 

max. 1,7 mil. Kč  
Ministerstvo 

zemědělství (MZ) 
2021 - 2022 

 



 

  4 / 6 

 

 
19. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit  pro rok 2021 uplatnění výjimky z Koncepce 
podpory sportu ve městě Blansko na léta 2016 - 2023 (verze 3.) spočívající v neuplatnění 
postupu stanovení celkového objemu financí alokovaných na 1. pilíř (Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti) určením 3 % z rozpočtovaných sdílených daní města a doporučuje 
schválit pro rok 2021 objem dotačních prostředků na podporu sportu v rámci 1. pilíře ve výši 
6 411 000 Kč. 
 
20. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit   pro rok 2021 uplatnění výjimky z Koncepce 
podpory kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko na léta 2016 - 2023 (verze 3.) 
spočívající v neuplatnění postupu stanovení celkového objemu financí alokovaných na 1. 
pilíř (Podpora celoroční kulturní a zájmové činnosti) a 2. pilíř (Podpora jednorázových 
kulturních a zájmových akcí) určením 0,8 % z rozpočtovaných sdílených daní města a 
doporučuje schválit pro rok 2021 objem dotačních prostředků na podporu kultury a zájmové 
činnosti v rámci 1. a 2. pilíře ve výši 1 976 000 Kč. 
 
21. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit financování investičních akcí zejména ve 
školství formou úvěru a schvaluje vypsání výběrového řízení na poskytnutí dlouhodobého 
úvěru ve výši  60 mil. Kč se splatností 6 let.  
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Návrh rozpočtu města Blansko na rok 2021 
2. smlouva Služby Blansko s.r.o 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočet města Blansko na rok 2021 v celkové výši příjmů i 
výdajů (včetně financování) 571 500 000 Kč a rozpočet příjmů a výdajů hospodářské činnosti 
na rok 2021 ve výši 14 943 tis. Kč.  

2. Zastupitelstvo schvaluje příspěvky z rozpočtu města Blansko zřízeným příspěvkovým 
organizacím:    

IČO Název subjektu Účel 
Částka 

v tis. Kč 

71006419 MŠ Blansko, Těchov 124 Příspěvek na provoz 700 

71006435 MŠ Blansko, Rodkovského 2a Příspěvek na provoz 1 930 

71006362 MŠ Blansko, Divišova 2a Příspěvek na provoz 1 387 

71006443 MŠ Blansko, Údolní 8 Příspěvek na provoz 1 610 

71006427 MŠ Blansko, Dvorská 96 Příspěvek na provoz 2 080 

49464191 ZŠ Blansko, Erbenova 13 Příspěvek na provoz 4 050 

49463276 ZŠ TGM Blansko, Rodkovského 2 Příspěvek na provoz      3 750 

49464205 ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 Příspěvek na provoz    3 300 

49464213 ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 Příspěvek na provoz 4 080 

49464191 ZŠ Blansko, Erbenova 13 Příspěvek na správce veřejných hřišť 23 

49463276 ZŠ TGM Blansko, Rodkovského 2 Příspěvek na správce veřejných hřišť 23 

49464205 ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 Příspěvek na správce veřejných hřišť 23 

49464213 ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 Příspěvek na správce veřejných hřišť 23 

00163848 Kulturní středisko města Blanska Kino – příspěvek na provoz 2 680 



 

  5 / 6 

 

47885670 Městská knihovna Blansko Příspěvek na provoz 7 064 

00163848 Kulturní středisko města Blanska Příspěvek na provoz 9 286 

00163848 Kulturní středisko města Blanska Příspěvek na Historický jarmark a 
oslavu Den dětí  

120 

00163848 Kulturní středisko města Blanska Příspěvek na oslavu nového roku 50 

00386634 Nemocnice Blansko Příspěvek na provoz 10 000 

00386634 Nemocnice Blansko Příspěvek na investice 7 000 
 

3. Zastupitelstvo schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko společnosti Služby 
Blansko, s. r. o, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO 65277333 na provoz: 

- veřejného sociálního  zařízení                       ve výši       459 tis. Kč 
- sportovišť (lázně, koupaliště, zimní stadion)  ve výši 11 513 tis. Kč 
- útulku pro psy                                                 ve výši      747 tis. Kč 
- rekreační oblasti Palava                                 ve výši      585 tis. Kč 

a schvaluje předloženou veřejnoprávní smlouvu.   
4. Zastupitelstvo schvaluje realizaci akce Pražská – protipovodňová úprava, 
s předpokládanými celkovými výdaji ve výši 3 mil. Kč, která bude do rozpočtu města Blansko 
zařazena formou rozpočtového opatření v průběhu roku 2021, pokud na tuto akci bude 
městu Blansko přiznána dotace z jiných veřejných rozpočtů a prohlašuje, že město Blansko 
má dostatek volných finančních prostředků na předfinancování a dofinancování této akce 
v roce 2021. 
 
5. Zastupitelstvo schvaluje realizaci akce Revitalizace a odbahnění malé vodní nádrže ulice 
Zborovec, Blansko s předpokládanými celkovými výdaji ve výši 3,4 mil. Kč, která bude do 
rozpočtu města Blansko zařazena formou rozpočtového opatření v průběhu roku 2021, 
pokud na tuto akci bude městu Blansko přiznána dotace z jiných veřejných rozpočtů a 
prohlašuje, že město Blansko má dostatek volných finančních prostředků na předfinancování 
a dofinancování této akce v roce 2021.  
6. Zastupitelstvo stanovuje radě pravomoc provádět rozpočtová opatření na 
předfinancování a spolufinancování akcí dle tabulky v případě přijetí dotací z jiných 
veřejných zdrojů. 
 
 

 
 Rozpočtované 

náklady 
Předpoklad 

dotace 

 
Poskytovatel 

dotace 
 

Realizace 

Pražská – 
protipovodňová úprava max. 3 mil. Kč 

není známo – 
vhodný DP nebyl 
aktuálně vyhlášen 

Státní fond životního 
prostředí, MŽP, MZ 

2021 

Revitalizace a 
odbahnění malé vodní 
nádrže ulice Zborovec, 
Blansko 

3,4 mil. Kč  
 

max. 1,7 mil. Kč  
Ministerstvo 

zemědělství (MZ) 
2021 - 2022 

 
 
 
7. Zastupitelstvo schvaluje  pro rok 2021 uplatnění výjimky z Koncepce podpory sportu ve 
městě Blansko na léta 2016 - 2023 (verze 3.) spočívající v neuplatnění postupu stanovení 
celkového objemu financí alokovaných na 1. pilíř (Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti) určením 3 % z rozpočtovaných sdílených daní města a schvaluje pro rok 2021 
objem dotačních prostředků na podporu sportu v rámci 1. pilíře ve výši 6 411 000 Kč. 
 



 

  6 / 6 

 

8. Zastupitelstvo schvaluje pro rok 2021 uplatnění výjimky z Koncepce podpory kultury a 
zájmové činnosti ve městě Blansko na léta 2016 - 2023 (verze 3.) spočívající v neuplatnění 
postupu stanovení celkového objemu financí alokovaných na 1. pilíř (Podpora celoroční 
kulturní a zájmové činnosti) a 2. pilíř (Podpora jednorázových kulturních a zájmových akcí) 
určením 0,8 % z rozpočtovaných sdílených daní města a schvaluje pro rok 2021 objem 
dotačních prostředků na podporu kultury a zájmové činnosti v rámci 1. a 2. pilíře ve výši 
1 976 000 Kč. 
9. Zastupitelstvo schvaluje financování investičních akcí zejména ve školství formou úvěru a 
schvaluje vypsání výběrového řízení na poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši  60 mil. Kč 
se splatností 6 let.  
 
V Blansku dne 19.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



2020/001790/SRM/DS
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou města
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:
kontaktní o : Ing.
tel: 516775
e-mail:
dále je

a
Příjemce:
název: Služby Blansko, s.r.o.
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 65277333
DIČ: CZ65277333
plátce DPH: ano
zápis ve veřejném rejstříku: Obchodní rejstřík, vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vl.
č. 23108
zastoupený: Ing. Zdeňkem Grünwaldem
bankovní s.
číslo účtu:
kont
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na provoz zařízení v
majetku Města Blansko (dále jen „Provoz“), dle žádosti příjemce (dále jen „Žádost o dotaci“)
v souladu s „Metodikou pro poskytování individuálních dotací“ schválenou Zastupitelstvem
města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, která je
zveřejněna na www.blansko.cz.
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci účelovou neinvestiční dotaci na provoz
těchto zařízení:



- provoz veřejného sociálního zařízení (dále jen „WC“) 
- provoz sportovišť (lázně, koupaliště, zimní stadion) 
- provoz útulku pro psy 
- provoz Rekreační oblasti  Palava (dále jen „ROP“) 
       

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

1. Příjemci je poskytovaná celková dotace ve výši 13 304 000 Kč (slovy: 
třináctmilionůtřistačtyřitisíckorun českých) na Provoz zařízení uvedených v čl. II odst. 1 této 
smlouvy. 

 
2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na provoz jednotlivých 

zařízení v této výši: 
- provoz WC              459 000 Kč 
- provoz sportovišť (lázně, koupaliště, zimní stadion)           11 513 000 Kč 
- provoz útulku pro psy             747 000 Kč 
- provoz ROP            585 000 Kč 
 

 
IV. 

ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy takto: 

-  do 09. 01.2021 částku ve výši 4.305.000 Kč, z toho 115.000 Kč na provoz WC, 190.000 
Kč na provoz útulku pro psy a 4.000.000 Kč na provoz sportovišť 

 
    -  do 05.02.2021 částku ve výši 3.000.000 Kč na provoz sportovišť 

 
- do 05.04.2021 částku ve výši 2.395.000 Kč, z toho 115.000 Kč na provoz WC, 190.000 Kč 
na provoz útulku pro psy, 585.000 Kč na provoz ROP a 1.505.000 Kč na provoz sportovišť  
 
- do 05.07.2021 částku ve výši 1.809.000 Kč, z toho 115.000 Kč na provoz WC, 190.000 Kč 
na provoz útulku pro psy, 1.504.000 Kč na provoz sportovišť  
 
- do 05.10.2021  částku ve výši 1.795.000 Kč,  z toho 114.000 Kč na provoz WC, 177.000 
Kč na provoz útulku pro psy,  1.504.000 Kč na provoz sportovišť  
 

2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
V. 

PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 

1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat od 01.01.2021 do 31.12.2021. Čerpáním dotace se 
rozumí úhrada uznatelných nákladů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy 
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické 
osoby (např. dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …).  

 



2. Uznatelnými náklady jsou veškeré náklady na provoz zařízení uvedených v čl. II odst. 1. 
vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Příjemce je plátcem DPH a pokud mu nevznikne  ve vztahu k uznatelným nákladů  nárok 

na odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným nákladů (DPH je pro příjemce uznatelným nákladem). 

 
4. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, je povinen postupovat při výběru dodavatele podle zákona 
o veřejných zakázkách. 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku.  

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1  této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

 
8. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů 
zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u 
příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
- žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
- dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
- závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 
 
 
 



VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.03.2022 závěrečnou zprávu
s vyúčtováním dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a vyúčtování
dotace doručena poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Kompletní závěrečnou zprávu je příjemce povinen ve stejném termínu odevzdat ve shodné
podobě také elektronicky v pdf souboru (naskenováno včetně podpisu) na e-mailovou
adresu: dotace.individualni@blansko.cz.

3. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace předložením účetního výkazu zisku a ztráty dle
jednotlivých zařízení specifikovaných v článku II bod 1 resp. v podrobnějším členění.
Prohlášení, že finanční vyúčtování dotace obsahuje pouze uznatelné náklady dle čl. V bod
2 příjemce uvede v závěrečné zprávě. Na vyžádání pracovníka města Blansko, který bude
pověřen kontrolou, je příjemce povinen předložit originál účetního dokladu.

4. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č.ú. . Dotace bude nedočerpána tehdy,
budou-li výdaje na příslušné zařízení dle bodu 3 toho článku nižší než dotace poskytnutá
na toto zařízení.

5. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

6. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce. V případě zjištění nesrovnalostí
v primární dokumentaci příjemce a podkladech předkládaných příjemcem poskytovateli,
bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.



VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) provést do rozpočtu 
poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, včetně možného penále. 
 

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po 
stanovené lhůtě - odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
procentním rozmezím: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 
prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí.  
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

- použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
- nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
- neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
- uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 
 

 
 



X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 

poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení 
se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení 
platnosti či účinnosti této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností.  

 
4. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených  v čl. I této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být 
dotace zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové 
číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po 1 

výtisku. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

XI. 
 DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 Sb., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), VE 

ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace a tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 10. 
zasedání konaném dne  08.12.2020 usnesením číslo ….. 
 

V Blansku dne...............    V Blansku dne.................... 
 

 

 

 -----------------------------------------------   ------------------------------------------------- 
Město Blansko Služby Blansko, s.r.o.  
Ing. Jiří Crha                          Ing. Zdeněk Grünwald 

starosta jednatel 
poskytovatel                        příjemce 

 



 

 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

NÁVRH ROZPOČTU  
MĚSTA BLANSKO  

NA ROK 2021 



 

 2  

Příjmová část rozpočtu 
 

Návrh rozpočtu příjmů se člení na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery:  
 
1.  Daňové příjmy 
Základním zdrojem příjmů města Blansko zůstávají nadále daňové příjmy, které tvoří 69,3 % z příjmů 
města.  
 
1.1. Daně vybírané podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a zákona č. 187/2016 

Sb., o dani z hazardních her.  
1.2. Místní poplatky vybírané na základě schválených obecně závazných vyhlášek ve smyslu 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.   
1.3. Správní poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, jejichž rozpočet 

je stanoven odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu v závislosti na vývoji 
dosažených příjmů v předešlém období.                                  

1.4. Ostatní poplatky jako např. příjmy z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce, 
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů řidičských oprávnění. 

 
2.   Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy dosahují 16,8 % z  příjmů města a jsou to příjmy z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu 
majetku, výnosy z finančního majetku, příjmy z přijatých sankčních plateb, přijaté vratky transferů, 
příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, příjmy z ostatních nedaňových 
příjmů a příjmy z přijatých splátek půjčených prostředků atd. 
 
3.   Kapitálové příjmy   
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 3,2 % z  celkových příjmů města a jsou to příjmy z prodeje 
dlouhodobého majetku. 
 

4.   Přijaté transfery  
Významnou oblastí jsou přijaté transfery, které tvoří 10,7 % z celkových příjmů města. Tento podíl se 
však v průběhu roku zvyšuje. Zahrnuje příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů. Významným 
příjmem je příspěvek na výkon státní správy. Patří sem i příspěvky od obcí, se kterými město uzavřelo 
veřejnoprávní smlouvy v oblasti projednávání přestupků, sociálně právní ochrany dětí, sociální 
prevence a sociální péče.   

 
PŘÍJMY   MĚSTA 

(v tis. Kč) 
        

Položka Název 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 79 200,0 68 200,0 78 700,0 
1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 1 300,0 500,0 300,0 
1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 6 500,0 5 300,0 6 500,0 
1121 Daň z příjmů právnických osob 62 000,0 38 000,0 44 000,0 
1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 9 000,0 9 257,3 9 000,0 
1211 Daň z přidané hodnoty 149 000,0 144 000,0 145 000,0 

1340 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

11 200,0 11 200,0 11 200,0 

1341 Poplatek ze psů 500,0 500,0 460,0 
1342 Poplatek z pobytu 380,0 456,7 700,0 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 250,0 250,0 250,0 
1344 Poplatek ze vstupného 90,0 90,0 90,0 



 

 3  

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 423,6 0,0 0,0 
1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 12,0 12,0 0,0 
1349 Zrušené místní poplatky 0,0 146,9 0,0 

1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o 
řidičské oprávnění 

555,0 555,0 555,0 

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za 
geologické práce 

50,0 50,0 50,0 

1361 Správní poplatky 12 054,0 9 054,0 9 042,0 
1381 Daň z hazardních her 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

1511 Daň z nemovitých věcí 9 200,0 9 200,0 9 200,0 

 
 Daňové příjmy 343 114,6 298 171,9 316 447,0 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 14 636,0 15 236,0 13 926,0 
2112 Příjmy z prodeje zboží  310,0 310,0 250,0 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400,0 400,0 400,0 
2122 Odvody příspěvkových organizací 0,0 930,0 0,0 
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 551,6 3 551,6 3 680,0 
2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí a jejich částí 11 199,4 11 199,4 11 101,5 
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 7 228,0 7 228,0 7 228,0 
2141 Příjmy z úroků (část) 2 902,7 2 902,7 1 768,8 
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 963,0 3 066,2 2 943,0 
2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,0 580,0 0,0 

2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 

5,0 5,0 5,0 

2321 Přijaté neinvestiční dary 50,0 95,0 50,0 
2322 Přijaté pojistné náhrady 0,0 170,0 0,0 
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 819,0 1 819,0 1 827,0 
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 35 976,2 13 018,4 33 482,2 
2412 Splátky půjčených prostředků od právnických osob 75,0 75,0 75,0 

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných 
společností a podobných subjektů 

12,5 12,5 12,5 

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 16,0 16,0 16,0 

 
 Nedaňové příjmy 81 144,4 60 614,8 76 765,0 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 326,0 7 326,0 2 200,0 
3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 5 565,0 5 565,0 12 000,0 

3113 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku 

140,0 60,0 70,0 

   Kapitálové příjmy  8 031,0 12 951,0 14 270,0 
4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS 0,0 26 554,0 0,0 

4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

42 649,0 42 649,0 44 000,0 

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 500,0 651,5 0,0 
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 200,0 54 283,8 1 100,0 
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 522,0 2 963,5 2 825,0 
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,0 14 258,7 0,0 
4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 3 904,0 3 904,0 1 078,0 
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 497,0 2 320,4 0,0 
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 23 000,0 19 061,8 0,0 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,0 1 350,0 0,0 

   Transfery  74 272,0 167 996,7 49 003,0 

   PŘÍJMY CELKEM 506 562,0 539 734,4 456 485,0 
 
 



 

 4  

Financování - příjmy 
 

V příjmech je dále rozpočtováno 
- zapojení předpokládaného výsledku hospodaření ve výši 54 215 tis. Kč. Jedná se především o 
nedočerpané finanční prostředky na akce, které nebyly v roce 2020 realizovány. Současně je 
rozpočtováno využití prostředků dlouhodobě zhodnocovaných ve výši 60 000 tis. Kč. Tyto prostředky 
však budou v průběhu roku nahrazeny přijatým úvěrem na investice zejména ve školství. 
-   

Financování - příjmy činí 114 215 tis. Kč. 
 

 

Rekapitulace příjmů 
 

Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 
Příjmy 506 562,0 539 734,4 456 485,0 
Financování - příjmy 80 460,0 98 252,3 115 015,0 
PŘÍJMY CELKEM 587 022,0 637 986,5 571 500,0 

 
 

Výdajová část rozpočtu 
 

Návrh rozpočtu výdajů zahrnuje výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby. Zahrnuje výdaje 
běžné i výdaje kapitálové. Běžné výdaje tvoří 70,3 % a kapitálové výdaje tvoří 29,7 % návrhu rozpočtu 
výdajů města. Ve výdajích jsou zahrnuty i výdaje Zaměstnaneckého fondu. 

 
 
 

VÝDAJE MĚSTA 
(v tis. Kč) 

 
 

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a 
speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 

880,0 880,0 901,0 

Deratizace 150,0 150,0 150,0 
Útulek pro psy - dotace - Služby Blansko s.r.o. 726,0 726,0 747,0 
Odstranění uhynulých zvířat 4,0 4,0 4,0 
§ 1031 Pěstební činnost 395,0 1 025,0 1 051,0 
Lesy města Blanska - materiál, práce, služby 385,0 1 025,0 1 051,0 
Lesy – geodetické zaměření lesních pozemků  10,0 0,0 0,0 
§ 1036 Správa v lesním hospodářství 158,0 128,0 169,0 
Označení a údržba památných stromů 70,0 70,0 70,0 
Činnost lesního hospodáře  48,0 48,0 59,0 
Lesní hospodářský plán - vyhotovení 40,0 10,0 40,0 
§ 1070 Rybářství, myslivost 60,0 60,0 60,0 
Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 60,0 60,0 60,0 

CELKEM 1 493,0 2 093,0 2 181,0 
 
 



 

 5  

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 675,0 827,0 720,0 
MVE - údržba (náhon, technologie) 70,0 70,0 70,0 
Územní energetická koncepce – část CZT a služby energetického 
managementu 

605,0 757,0 650,0 

§ 2141 Vnitřní obchod 6 250,0 6 430,0 5 358,5 
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, vstupenky 6 250,0 6 430,0 5 358,5 
§ 2143 Cestovní ruch 991,3 1 541,3 1 101,0 
Údržba orientačního systému  0,0 450,0 0,0 
Propagace města (propagační materiály, reklama, atd.)  416,0 416,0 466,0 
Propagace cestovního ruchu, prezentace na veletrzích, podpora 
TIC 

285,0 335,0 325,0 

Členství v MAS Moravský kras 100,3 100,3 100,0 
Dům přírody v Moravském krasu - příspěvek 20,0 20,0 20,0 
Vítání sv. Martina 100,0 100,0 100,0 
Dotace fyzickým a právnickým osobám v oblasti cestovního ruchu 70,0 120,0 90,0 

§ 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a 
službách 

40,0 40,0 40,0 

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 40,0 40,0 40,0 

CELKEM 7 956,3 8 838,3 7 219,5 
 
 
 

Oddíl 22 Doprava 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 2212 Silnice 20 050,0 14 750,0 32 774,0 
Čištění a zimní údržba komunikací 8 910,0 8 910,0 9 134,0 
Údržba ploch kolem komunikací  350,0 350,0 350,0 
Údržba a opravy silničního zařízení 400,0 100,0 400,0 
Dopravní značení vodorovné a svislé 500,0 500,0 500,0 
Opravy a rekonstrukce komunikací:       
Vysprávky komunikací 4 740,0 3 790,0 4 740,0 
Jmenovité akce – Klepačov, Lažánky, Brněnská,  Dvorská 5 150,0 1 100,0 17 650,0 
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 39 462,0 38 781,6 36 933,0 
Údržba mostních objektů (Dolní Lhota  - most) 1 700,0 500,0 3 300,0 
Technická a projektová dokumentace 1 350,0 1 000,0 350,0 
Zařízení komunikací pro pěší 100,0 40,0 200,0 
Účelové komunikace - opravy  900,0 300,0 500,0 
Opravy čekáren, autobusové zastávky 400,0 300,0 400,0 
Vybudování a opravy chodníků:        
Vysprávky a údržba chodníků 5 540,0 5 200,0 9 040,0 
Jmenovité akce - Brněnská, Češkovice, 9.května - parkoviště a 
chodník, parkoviště za radnicí)  13 700,0 13 752,0 11 960,0 

Okružní křižovatka Poříčí x Mlýnská 0,0 17,6 4 000,0 
Most, komunikace a parkoviště u Salmova mlýna 8 000,0 8 000,0 0,0 
Přemostění na Staré Blansko  7 054,0 7 404,0 6 165,0 
Předláždění a opravy ploch u bytových domů  500,0 2 050,0 800,0 
Dlaždič - mzdy a související výdaje 218,0 218,0 218,0 
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 492,0 362,0 492,0 



 

 6  

Bezpečnost silničního provozu 300,0 170,0 300,0 
Dopravní agenda - znalecké posudky, tlumočení, vrácené kauce 192,0 192,0 192,0 
§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0 15,0 15,0 
Odstranění nepovolené reklamy 15,0 15,0 15,0 
§ 2292 Dopravní obslužnost 12 506,0 12 506,0 12 630,0 
Výdaje na dopravní obslužnost - MHD včetně Krasobusu 9 926,0 9 926,0 10 050,0 
Výdaje na dopravní obslužnost - IDS JMK 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Dar na cestovné v  MHD - Janského plaketa 80,0 80,0 80,0 

CELKEM 72 525,0 66 414,6 82 844,0 
 
 

Oddíl 23 Vodní hospodářství 
 

Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 2310 Pitná voda 535,0 435,0 2 285,0 
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 405,0 405,0 405,0 
Studny, vodovody 130,0 30,0 30,0 
Podzámčí - prodloužení vodovodu a přípojky 0,0 0,0 1 800,0 
Obnova hydrantové sítě 0,0 0,0 50,0 
§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 875,0 1 874,0 3 980,0 
Fontány, kašny 360,0 360,0 360,0 
Technická a projektová dokumentace  35,0 35,0 35,0 
Výškové úpravy armatur 50,0 0,0 50,0 
Srážková voda 310,0 310,0 310,0 
Kanalizace - rozbory 20,0 20,0 25,0 
Provoz a údržba kanalizace 300,0 300,0 300,0 
Opravy a čištění vpustí 800,0 800,0 800,0 
Výkup inženýrských sítí 0,0 49,0 0,0 
Komenského, Brněnská - kanalizace 0,0 0,0 2 100,0 
§ 2333 Úprava drobných vodních toků 710,0 2 510,0 300,0 
Hráz Palava 80,0 80,0 80,0 
Potoky - čištění 220,0 220,0 220,0 
Oprava zatrubnění potoka  0,0 1 800,0 0,0 
Sanace kanalizačního potrubí na vodní nádrži Palava 1 410,0 410,0 0,0 

CELKEM 3 120,0 4 819,0 6 565,0 
 
 

Oddíl 31 a 32 Vzdělávání a školské služby  
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 3111 Mateřské školy 12 649,0 13 179,0 12 457,0 
MŠ Blansko, Těchov - příspěvek na provoz 703,0 703,0 700,0 
MŠ Blansko,  Rodkovského - příspěvek na provoz 1 907,0 1 907,0 1 930,0 
MŠ Blansko, Divišova - příspěvek na provoz 1 365,0 1 365,0 1 387,0 
MŠ Blansko, Údolní - příspěvek na provoz 1 606,0 1 606,0 1 610,0 
MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 2 048,0 2 218,0 2 080,0 
MŠ Dvorská 30 - rekonstrukce elektroinstalace 0,0 0,0 4 500,0 
Školní psycholog a speciální pedagog 20,0 20,0 0,0 
Projekt "Technické školky" 20,0 20,0 0,0 
Vybavení školních hřišť 200,0 200,0 0,0 
Údržba mateřských škol  250,0 1 180,0 250,0 



 

 7  

Oprava a údržba kotelen 230,0 230,0 0,0 
MŠ Dvorská - úprava zahrady 0,0 30,0 0,0 
MŠ Divišova - oprava opěrné zdi 2 300,0 1 700,0 0,0 
MŠ Údolní - oprava dopadových ploch 2 000,0 2 000,0 0,0 
§ 3113 Základní školy 48 182,0 52 746,1 70 377,0 
ZŠ Blansko, Erbenova - příspěvek na provoz 4 040,0 4 040,0 4 090,0 
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského - příspěvek na provoz 3 737,0 3 737,0 3 750,0 
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 3 700,0 3 700,0 3 300,0 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova - příspěvek na provoz 4 830,0 4 830,0 4 080,0 
Školní psycholog a speciální pedagog 791,0 791,0 0,0 
Preventivně výchovné programy 20,0 20,0 0,0 
Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť  69,0 69,0 92,0 
Údržba ZŠ 250,0 320,0 0,0 
ZŠ Erbenova - rekonstrukce elektroinstalace 1 900,0 1 900,0 4 000,0 
ZŠ Dvorská - rekonstrukce rozvodů vody 1 500,0 1 650,0 1 800,0 
ZŠ Salmova - oprava hygienického zázemí 1 500,0 1 270,0 750,0 
ZŠ Salmova - oprava střechy 600,0 600,0 0,0 
ZŠ TGM - přístavba  25 000,0 26 721,0 48 500,0 
Oprava a údržba kotelen 230,0 230,0 0,0 
Podpora infrastruktury ZŠ I. etapa  0,0 120,0 0,0 
Projekty základních škol 0,0 2 252,7 0,0 
ZŠ TGM - rekonstrukce knihovny 0,0 490,0 0,0 
Den učitelů a žáci 9. tříd - přijetí u starosty a provozní porady 15,0 5,4 15,0 
§ 3231 Základní umělecké školy 0,0 600,0 0,0 
ZUŠ Blansko  0,0 600,0 0,0 

CELKEM 60 831,0 66 525,1 82 834,0 
 
 

Oddíl 33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování 
audiovizuálních archiválií 2 950,0 2 950,0 3 086,0 

Kino - příspěvek na provoz 2 680,0 2 680,0 2 680,0 
Kino - výměna okapů 0,0 0,0 136,0 
Dokumenty o významných blanenských osobnostech 270,0 270,0 270,0 
§ 3314 Činnosti knihovnické 6 870,0 7 703,0 7 064,0 
Městská knihovna - příspěvek na provoz 6 870,0 6 870,0 7 064,0 
Městská knihovna – mimořádná dotace 0,0 33,0 0,0 
Městská knihovna – vzduchotechnika, klimatizace 0,0 800,0 0,0 
§ 3315 Činnost muzeí a galerií 16 400,0 18 032,6 9 390,0 
Muzeum – investice  6 400,0 8 032,6 390,0 
Podzámčí, obnova budovy, II. etapa  10 000,0 10 000,0 9 000,0 
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 9 642,0 9 227,0 9 249,0 
Dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti 2 384,0 2 179,0 1 976,0 
Významné kulturní a zájmové akce ve městě 411,0 411,0 411,0 
Technické zajištění akcí pořádaným pod záštitou města 200,0 100,0 100,0 
Údržba památníků a soch 350,0 350,0 150,0 
Údržba kulturních zařízení 280,0 200,0 280,0 
Dělnický dům - izolace budovy 5 285,0 5 385,0 0,0 
Dělnický dům - elektroinstalace a vzduchotechnika  200,0 120,0 4 000,0 



 

 8  

Promenádní koncerty  132,0 82,0 132,0 
Obůrka - Veranda - PD 300,0 300,0 2 100,0 
Cena města Blanska 100,0 100,0 100,0 
§ 3341 Rozhlas a televize 2 010,0 2 010,0 2 180,0 
Údržba místních rozhlasů 100,0 100,0 270,0 
Provoz městského televizního vysílání 1 860,0 1 860,0 1 860,0 
Vybavení TV studia 50,0 50,0 50,0 
§ 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 75,0 75,0 85,0 

Mobilní rozhlas 75,0 75,0 85,0 

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 9 453,0 9 883,0 9 496,0 
KSMB - příspěvek na provoz  9 263,0 9 263,0 9 286,0 
KSMB - příspěvek na Historický jarmark, oslavu Dne dětí 100,0 0,0 120,0 
KSMB - kulturní akce v interakci s Muzeem Blanenska 40,0 40,0 40,0 
KSMB - mimořádná dotace 0,0 530,0 0,0 
KSMB - příspěvek na uspořádání oslav nového roku na náměstí 50,0 50,0 50,0 

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

681,0 681,0 681,0 

Zahraniční styky - tlumočení, cestovné atd. 162,0 162,0 162,0 
Zahraniční styky - dotace fyzickým a právnickým osobám 190,0 190,0 190,0 
Komise pro občanské záležitosti 329,0 329,0 329,0 

CELKEM 48 081,0 50 561,6 41 231,0 
 
 

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví města 40 570,0 50 070,0 26 708,0 

Sportoviště (Zimní stadion, lázně, koupaliště)  - dotace Služby 
Blansko, s.r.o. 

15 510,0 15 510,0 13 463,0 

Sportoviště – rekonstrukce zázemí (sociální zařízení) 0,0 0,0 7 000,0 
Areál Mlýnská - energie 200,0 200,0 245,0 

Sportovní ostrov - kanalizace haly ASK 660,0 1 180,0 0,0 

Fotbalový stadion ASK, Mlýnská 0,0 8 260,0 0,0 
Rekonstrukce městských lázní – projektová dokumentace 10 000,0 6 220,0 6 000,0 

Zázemí sportovních aktivit na Sportovním ostrově 14 200,0 18 700,0 0,0 

§ 3419 Ostatní sportovní činnost 10 245,0 10 115,0 7 721,0 

Dotace sportovním subjektům 9 940,0 9 940,0 7 411,0 
Významné sportovní akce ve městě 260,0 130,0 260,0 
Nejlepší sportovec roku a nákup pohárů 45,0 45,0 50,0 

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 5 549,3 4 649,3 1 985,5 

Údržba dětských hřišť 1 900,3 1 900,3 1 496,5 
Dětské dopravní hřiště - údržba 537,0 137,0 37,0 
BESIP 50,0 50,0 50,0 
Horní Lhota - dětské hřiště 500,0 0,0 0,0 
Olešná – dětské hřiště 2 400,0 2 400,0 240,0 

ZŠ Blansko, Salmova a Písečná - správce veřejného hřiště - 
odměna a související výdaje 

162,0 162,0 162,0 

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 369,0 1 429,0 1 385,0 

Rekreační oblast Palava  - dotace na provoz a údržbu - Služby 
Blansko, s.r.o. 

569,0 569,0 585,0 

Rekreační oblast Palava - údržba areálu 200,0 200,0 200,0 



 

 9  

Projekt participativního rozpočtu  600,0 660,0 600,0 

CELKEM 57 733,3 66 263,3 37 799,5 
 
 

Oddíl 35 Zdravotnictví 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

3513 Lékařská služba první pomoci 0,0 1 077,0 0,0 

Lékařská služba první pomoci 0,0 1 077,0 0,0 

§ 3522 Ostatní nemocnice 26 728,5 67 073,1 25 728,5 
Nemocnice Blansko - technické zhodnocení majetku 16 728,5 16 728,5 8 728,5 
Nemocnice Blansko - příspěvek na provoz 10 000,0 10 000,0 10 000,0 
Nemocnice Blansko - příspěvek na investice  0,0 436,8 7 000,0 
Nemocnice Blansko - účelové dotace 0,0 39 907,8 0,0 

CELKEM 26 728,5 68 150,1 25 728,5 
 
 

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 
Schválený 
rozpočet 

2019 

Upravený 
rozpočet 

2019 

Návrh 
rozpočtu 

2020 

§ 3613 Nebytové hospodářství 205,0 205,0 210,0 
Knihovna - odstranění vad, oprava výtahu, posudky 158,0 158,0 160,0 
Centrální dodavatel - burza 47,0 47,0 50,0 

§ 3631 Veřejné osvětlení 10 650,0 8 160,0 12 730,0 
Veřejné osvětlení - energie, běžné opravy a údržba 5 750,0 6 450,0 6 830,0 
Češkovice - VO 1 400,0 1 400,0 300,0 
Obnova VO - Husova a okolí   1 500,0 0,0 2 500,0 
Komenského, Brněnská 2 000,0 280,0 1 100,0 
Horní Lhota  0,0 0,0 2 000,0 
Veřejné osvětlení - cyklostezky 0,0 30,0 0,0 

§ 3632 Pohřebnictví 3 480,6 1 780,6 656,0 
Údržba a úklid hřbitova  424,6 424,6 600,0 
Hřbitov Lažánky - oprava schodiště 1 500,0 100,0 0,0 
Hřbitov oprava zdi 500,0 500,0 0,0 
Hřbitov - kolumbárium II. etapa 1 000,0 700,0 0,0 
Pohřebné - za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 56,0 56,0 56,0 

§ 3634 Zásobování teplem  4 249,0 4 304,0 4 250,0 
Centrální zásobování teplem - splátka úroků a investice 4 249,0 4 304,0 4 250,0 

§ 3635 Územní plánování 340,0 490,0 310,0 
Zhotovení územně analytických podkladů 100,0 100,0 100,0 
Územní plán 200,0 350,0 200,0 
Územní studie krajiny ORP 40,0 40,0 10,0 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 37 117,0 35 378,0 30 327,0 
Skladové hospodářství 80,0 80,0 80,0 
Provoz veřejného WC - Služby Blansko, s.r.o. 446,0 446,0 459,0 
Geometrické zaměření 70,0 70,0 70,0 
Daň z nemovitých věcí 5,0 5,0 5,0 
Aktualizace programu a map 20,0 20,0 20,0 
Znalecké posudky, výpisy z listů vlastnictví, nájemné 429,0 429,0 429,0 
Projektová dokumentace a související výdaje 3 000,0 2 850,0 2 000,0 



 

 10  

Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 4 375,0 1 375,0 13 175,0 
Vynětí pozemků z LPF a ZPF 40,0 40,0 40,0 
Kavárna na nám. Republiky - po hotelu Dukla 6 000,0 6 000,0 6 000,0 
Náhrada za duplicitu evidenčního čísla 5,0 5,0 5,0 
Klepačov - Na Příhoně - komunikace a inženýrské sítě 0,0 60,0 0,0 
Regenerace sídliště Zborovce 20 000,0 20 801,0 6 000,0 
Podzámčí, obnova budovy - III. etapa 1 000,0 1 000,0 800,0 
Kabelizace kamerového systému 0,0 550,0 0,0 
Veřejně prospěšné práce 1 647,0 1 647,0 1 244,0 

CELKEM 56 041,6 50 317,6 48 483,0 
 
 

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0 25,0 25,0 
Údržba plynovodů 25,0 25,0 25,0 

§ 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší 0,0 54,0 0,0 
Odvody za autovraky SFŽP 0,0 54,0 0,0 
§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 44,0 44,0 46,0 
Nebezpečné odpady a suť 44,0 44,0 46,0 
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 23 305,0 23 245,0 27 845,0 
Velkoobjemové kontejnery 409,3 409,3 426,0 
Vyvážení odpadkových košů 992,5 992,5 1 300,0 
Likvidace separovaného odpadu 4 720,0 4 720,0 5 120,0 
Rozšíření separace 200,0 120,0 100,0 
Svoz TDO - občané, zahrádkáři 11 346,0 11 346,0 11 857,0 
Sběrný dvůr - provoz a opravy SSO  2 830,2 2 830,2 4 024,0 
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad 2 277,0 2 277,0 2 758,0 
Oprava a údržba svozových nádob  90,0 70,0 200,0 
Zbudování nových stání pro kontejnery 100,0 100,0 100,0 
Dodávka kontejnerů na BRO 0,0 55,0 1 700,0 
Program odpadového hospodářství  40,0 25,0 40,0 
Likvidace černých skládek 300,0 300,0 220,0 

§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 15,0 45,0 15,0 
Překladiště - provoz 15,0 15,0 15,0 
Olešná rozbory 0,0 30,0 0,0 
§ 3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10,0 10,0 10,0 
Rozbory zeminy a vod 10,0 10,0 10,0 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 17 780,0 17 780,0 19 550,0 
Montáž a demontáž stromu a nová vánoční výzdoba  300,0 300,0 300,0 
Sběr psích exkrementů 270,0 270,0 270,0 
Údržba trávníků, dřevin apod. 11 000,0 11 000,0 11 200,0 
Likvidace invazních rostlin 20,0 20,0 20,0 
Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření 1 100,0 1 100,0 1 100,0 
Aktualizace pasportu zeleně 40,0 40,0 0,0 
Údržba městského mobiliáře  800,0 800,0 900,0 
Kosení ruderálních porostů 350,0 350,0 350,0 
Likvidace odpadu ze zeleně 400,0 400,0 440,0 
Údržba květinových záhonů 1 200,0 1 200,0 1 400,0 
Odplevelení nových výsadeb 600,0 600,0 600,0 



 

 11  

Oprava veřejných ploch ve středu města - zeleň 0,0 0,0 0,0 
Zalévání nových výsadeb 300,0 300,0 400,0 
Údržba plochy a zeleně po hotelu Dukla 200,0 200,0 240,0 
Zámecký park - oprava 1 000,0 1 000,0 2 000,0 
Komenského, Brněnská - veřejná zeleň 0,0 0,0 330,0 
Údržba zeleně, terénní sadové úpravy - nové investice 200,0 200,0 0,0 
§ 3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 15,0 15,0 15,0 
Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 15,0 15,0 15,0 

CELKEM 41 194,0 41 218,0 47 506,0 
 
 

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti 

Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 684,0 1 684,0 1 668,5 

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy - provozní 
výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů 

1 684,0 1 684,0 1 668,5 

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 7 331,0 7 331,0 7 952,0 

Sociálně právní ochrana dětí 7 331,0 7 331,0 7 952,0 

§ 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství  1 208,0 1 591,8 1 110,0 

Pěstounská péče 1 208,0 1 591,8 1 110,0 

§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva 

11 266,0 11 296,0 10 939,0 

Městský klub důchodců - provozní a mzdové výdaje 1 650,0 1 765,0 1 706,0 
Městský klub důchodců - činnost 327,0 242,0 327,0 
Sociální byty - dovybavení 30,0 30,0 30,0 
Stravování důchodců - obědy 6 000,0 6 000,0 6 000,0 
Sociální práce - provozní výdaje   3 179,0 3 179,0 2 796,0 
Den seniorů 30,0 30,0 30,0 
Komunitní plánování sociálních služeb 50,0 50,0 50,0 

§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení 

16 507,0 17 772,1 16 425,0 

Pečovatelská služba - provozní výdaje včetně mzdových  16 507,0 17 772,1 16 425,0 
oddíl 43  Sociální služby a pomoc - § dle činností 7 350,0 7 233,0 7 700,0 

Dotace na služby sociální péče a sociální prevence 7 350,0 7 233,0 7 700,0 

§ 4374 Azylové domy, nízkoprahová centra, noclehárny 15 800,0 15 800,0 750,0 

Sladkovského 2b - azylová ubytovna 15 800,0 15 800,0 750,0 

§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 120,0 120,0 120,0 

Víkendové pobyty a letní tábor 120,0 120,0 120,0 

CELKEM 61 266,0 62 827,9 46 664,5 
 
 

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 38,9 38,9 45,0 

Ochrana obyvatelstva - provoz 38,9 38,9 45,0 

§ 5213 Krizová opatření 10,0 2 510,0 10,0 

Krizová opatření - rezerva 10,0 2 510,0 10,0 

CELKEM 48,9 2 548,9 55,0 



 

 12  

 

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 17 772,1 17 772,1 17 970,0 

Městská policie - provozní výdaje včetně mezd strážníků a 
zákonných odvodů 

17 092,1 17 092,1 17 300,0 

Investice - kamerový systém 680,0 680,0 670,0 

CELKEM 17 772,1 17 772,1 17 970,0 

 

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný 
systém 

Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 5511 Požární ochrana - profesionální část 200,0 200,0 200,0 

HZS ČR - příspěvek na činnost a provoz 200,0 200,0 200,0 

§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 1 473,0 1 471,4 858,0 
SDH - provozní výdaje 498,0 496,4 548,0 
SDH - údržba hasičských zbrojnic 275,0 275,0 240,0 

SDH - hasička Obůrka - přístavba 700,0 700,0 70,0 

CELKEM 1 673,0 1 671,4 1 058,0 
 
 

Oddíl 61 Státní moc, státní správa, územní samospráva 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 6112 Zastupitelstva obcí 5 514,0 5 514,0 5 615,0 

Zastupitelé - odměny uvolněným i neuvolněným členům 
zastupitelstva, předsedům výborů a komisí, refundace mezd, 
cestovné, služby telekomunikací, pohoštění 

5 514,0 5 514,0 5 615,0 

§ 6115 Volby do zastupitelstev krajů 0,0 949,0 0,0 

Volby do zastupitelstev krajů 0,0 949,0 0,0 

§ 6171 Činnost místní správy 102 337,1 103 191,5 100 221,0 
FIN - ostatní finanční výdaje 266,0 266,0 280,0 
Příspěvek SMO 70,0 70,0 70,0 
Přezkum hospodaření 146,0 146,0 160,0 
Ekonomické poradenství, exekutorský úřad - náklady řízení  50,0 50,0 50,0 
OHS - výdaje na zajištění státní správy a samosprávy 11 049,1 11 097,1 11 682,0 
Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného hmotného 
majetku, služby pošt a telekomunikací, opravy a udržování, 
inzerce, vzdělávání 

6 100,5 6 100,5 6 783,4 

Obnova HW, SW, školení a servic PC, internet, služby MIS, 
spotřební materiál 

4 588,6 4 636,6 4 518,6 

Nákup nového vozidla - obnova vozového parku 360,0 360,0 380,0 
PRAV - personální výdaje 84 361,0 84 422,4 82 993,0 

Platy a související výdaje, refundace, školení, preventivní 
prohlídky, zaměstnanecký fond  

84 361,0 84 422,4 82 993,0 

SRM - energie, údržba a opravy (mimo běžnou údržbu)  6 661,0 7 406,0 5 266,0 
Opravy - mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, vzduchotechnika 2 977,0 3 250,0 1 765,0 
Energie 3 100,0 2 845,0 2 600,0 
Občanské aktivity - údržba budov a úhrada energií 584,0 584,0 579,0 



 

 13  

Občanské aktivity - činnost 627,0 627,0 322,0 
nám. Republiky - investice 5 000,0 100,0 0,0 

CELKEM 107 851,1 109 654,5 105 836,0 
 
 

Oddíl 63 Finanční operace 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 690,0 1 690,0 1 690,0 
Bankovní poplatky 270,0 270,0 270,0 
Správa aktiv J & T Banka 1 360,0 1 360,0 1 360,0 

Správa aktiv - odměna poradci 60,0 60,0 60,0 

§ 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 830,0 985,0 1 030,0 
Pojištění majetku a osob  800,0 955,0 1 000,0 

Spoluúčast města na škodách 30,0 30,0 30,0 

§ 6330 Převody vlastním fondům 0,0 182,0 0,0 

Revitalizace bytových domů  0,0 0,0 0,0 

Převody hospodářské činnosti 0,0 182,0 0,0 

§ 6399 Ostatní finanční operace 11 195,2 10 546,5 11 500,0 
Daň z příjmu právnických osob placená obcí 9 000,0 8 349,7 9 000,0 

Závazek vůči FÚ 2 195,2 2 196,8 2 500,0 

CELKEM 13 715,2 13 221,5 14 220,0 
 
 

Oddíl 64 Ostatní činnosti 
Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

§ 6402 Finanční vypořádání minulých let 0,0 738,1 0,0 
Vratky dotací - vypořádání 0,0 738,1 0,0 

§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 665,0 1 469,6 605,0 
Vratky poplatků, znalecké posudky  5,0 5,0 5,0 
Jistiny z pozemků města 660,0 1 464,6 600,0 

CELKEM 665,0 2 207,7 605,0 
 
 
 

Financování – výdaje 
 

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry  
  
- na úvěr na odkup CZT bude činit 2 700 tis. Kč 
 

Financování - výdaje tedy činí 2 700 tis. Kč. 
 

Rekapitulace výdajů 
 

Schválený 
rozpočet 

2020 

Upravený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 
Výdaje 584 322,0 635 286,7 568 800 
Financování - výdaje 2 700,0 2 700 2 700 
VÝDAJE CELKEM 587 022,0 637 986,7 571 500 

 
 



 

 14  

ROZPOČET BĚŽNÝCH A KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ 
(v tis. Kč) 

 
 
 

               Rozpočet schválený   

Oddíl Název běžné kapitálové celkem 

10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 2 181,0 0,0 2 181,0 
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 7 219,5 0,0 7 219,5 
22 Doprava 56 389,0 26 455,0 82 844,0 
23 Vodní hospodářství 2 665,0 3 900,0 6 565,0 

31,32 Vzdělávání a školské služby 30 334,0 52 500,0 82 834,0 
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 25 661,0 15 570,0 41 231,0 
34 Sport a zájmová činnost 23 459,5 14 340,0 37 799,5 
35 Zdravotnictví 10 000,0 15 728,5 25 728,5 
36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 11 097,0 37 386,0 48 483,0 
37 Ochrana životního prostředí 46 976,0 530,0 47 506,0 

43 
Sociální služby a pomoc a společné činnosti 
v sociálním zabezpečení a politice 
zaměstnanosti  

45 914,5 750,0 46 664,5 

52 Civilní připravenost na krizové stavy 55,0 0,0 55,0 
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 17 300,0 670,0 17 970,0 
55 Požární ochrana a IZS 988,0 70,0 1 058,0 
61 Státní moc, státní správa, územní samospráva 104 526,0 1 310,0 105 836,0 
63 Finanční operace 14 220,0 0,0 14 220,0 

64 Ostatní činnosti 605,0 0,0 605,0 

  CELKEM 399 590,5 169 209,5 568 800,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 



 

 15  

Návrh rozpočtu příjmů a výdajů hospodářské činnosti  
(v tis. Kč) 

 

 

Schválený 
rozpočet 

2020 

Návrh 
rozpočtu 

2021 

Předpoklad příjmů    
Nájem - byty a nebytové prostory v bytových domech (bez energií) 9 810 9 848 
Nájem - nebytové prostory a objekty 4 155 4 265 
Nájem - Jasanová 30, 32, 34 260 0 
Ubytování Jungmannova 860 830 

Celkové příjmy 15 085 14 943 

 
 

 Předpoklad výdajů  
 Provozní I. (mzdové, soudní, školení, paušál,..) 3 100 3 500 

Provozní II. (energie, fondy oprav,...) 3 310 3 580 
Jasanová 30, 32, 34 - opravy a údržba 260 0 
Odvod do rozpočtu města  3 835 1 000 
Běžné opravy a údržba včetně revizí 830 633 
Jmenovité akce:  

 Rekonstrukce koupelen na sprchové kouty  500 500 
Oprava bytů pro využití dalšími subjekty 700 900 

Pod Javory 32 – obnova linek 310 100 
9. května 1 – výměna výtahu a sklepních oken 170 1 600 
Ant. Dvořáka – oprava střechy nad nebytovým prostorem  65 200 

Bytové domy – úpravy antén 100 0 
9. května 24 a Údolní 23 – výměny stoupaček, dveří a van  85 1 200 

Jasanová 24 – výměna sporáků 40 0 
Jasanová 30, 32, 34 – náklady spojené s převodem 50 40 
Klepačov 166 – oprava střechy 0 100 
Klepačov – hasiči -  fasáda zezadu 0 300 
KD Klepačov – oprava schodů a zdi 0 60 
Kovovýroba – pokračování v opravě skladu 100 0 
Průkazy energetické náročnosti budov 15 30 
Jungmannova – opravy schodů 100 70 
Sadová 2 – oprava podlah a sanační omítky proti zavlhání 50 130 
Dvorská 28 – oprava schodů u hlavního vstupu 200 50 
KD Těchov – renovace dlažby 215 100 
Zimní stadion - vybavení kabin 450 100 
Fotbalový areál Údolní a Mlýnská – regenerace travnatých hřišť,  430 450 
Útulek pro psy – oprava plotu a elektroinstalace 50 0 
Aquapark – oprava dětského hřiště 100 50 
Sportoviště – opravy a údržba 0 250 
Ubytovna Aquapark – opravy  20 0 

Celkové výdaje 15 085 14 943 
                

 
 
 
Zpracoval odbor FIN 
Blansko 04. 11. 2020 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 - 2023 

 
Střednědobý výhled rozpočtu (dále jen SVR) města Blansko je zpracováván každoročně. 
Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 
5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Zákonem došlo k zakotvení 
povinnosti spočívající v povinnosti zveřejnit návrh SVR na úřední desce nejméně 15 dnů 
před projednáním na zastupitelstvu města. Návrh SVR byl zveřejněn 18.11.2020. Do 30ti 
dnů ode dne schválení SVR bude oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Bude takto 
zpřístupněn až do schválení nového SVR.   
 
Návrh SVR vychází z analýzy skutečných příjmů a výdajů v letech 2015 až 2019 a 
upraveného rozpočtu na rok 2020. Předpokládaný provozní přebytek je určen k pokrytí 
splátek úvěrů a ke kapitálovým výdajům – investicím města. Možným zdrojem kapitálových 
výdajů jsou také dotace, dlouhodobě zhodnocované prostředky města.Využití těchto zdrojů 
je pak řešeno v rozpočtech na jednotlivé roky. Dalším zdrojem kapitálových výdajů jsou 
úvěry. Město má v současné době jeden úvěr na odkup CZT a současně uvažuje o přijetí 
úvěru v roce 2021. Oba tyto úvěry jsou v SVR zahrnuty.  
 
Ke schválení je předložen Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Blansko na období 
let 2022 – 2023 uvedený v příloze. Obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Usnesení FV 
 
FV materiál projedná dne 30.11.2020. 
 
Usnesení č. 22 ze 47. schůze rady města konané dne 18.11.2020  
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Blansko na 
období let 2022 – 2023.  
 
 
Přílohy: 
1. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2022-2023 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Blansko na období let 2022 
– 2023.  
 
V Blansku dne 18.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
      Ing. Jan Šustáček 
 



 

  2 / 2 

 

Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



0 
 
 

            
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NÁVRH 
STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU 

ROZPOČTU  
MĚSTA BLANSKO  

NA OBDOBÍ LET 2022 – 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 
 

I. Příjmy a výdaje města Blansko 
 
Střednědobý výhled rozpočtu je dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, pomocným nástrojem územního samosprávného celku, 
který slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na 
základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících 
po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu  obsahuje 
souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích a 
pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. U 
dlouhodobých závazků se uvádí jejich dopady na hospodaření územního samosprávného 
celku po celou dobu trvání závazku.  
Střednědobý výhled rozpočtu vychází z analýzy hospodaření v letech 2015 – 2019, tj. ze 
skutečného vývoje příjmů a výdajů v letech 2015 – 2019. Přihlédnuto je k upravenému 
rozpočtu na rok 2020 a dostupným makroekonomickým predikcím.  
 
1. Příjmy 
 
Příjmy města jsou tvořeny vlastními příjmy (tj. příjmy daňové, nedaňové a kapitálové) a 
dotacemi z rozpočtu Jihomoravského kraje, z rozpočtu regionální rady, ze státního rozpočtu, 
fondů EU a státních účelových fondů. Příjmy města v letech 2015 – 2020 jsou uvedeny 
v následujícím grafu.  
 

 
 
 
I.1. Daňové příjmy 
Nevýznamnější příjmovou částí rozpočtu města jsou daňové příjmy. Podíl daňových příjmů na 
celkových příjmech města má zvyšující tendenci a v období let 2014 – 2019 činil v průměru 
65,7 %. Největší část daňových příjmů  tvoří příjmy ze sdílených daní. Podíly měst na 
celostátním výnosu sdílených daní se mění. Od roku 2017 došlo ke zrušení podílu na 30 % 
motivační složky DPFO OSVČ (podnikání) podle bydliště fyzické osoby. Od roku 2018 došlo 
ke zvýšení podílu na celostátním výnosu DPH a tím došlo ke sjednocení podílu obcí na 
sdílených daní – viz tabulka. 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Příjmy města v letech 2015 - 2020 
v tis. Kč

dotace

kapitálové

nedaňové

daňové



2 
 
 

Přehled podílů obcí na sdílených daních je uveden v následující tabulce. 

   Daň 2013 až 2015 2016 2017 od 2018 
DPFOZČ 22,87% 23,58% 23,58%  23,58% 
DPFOSVČ        23,58% 23,58% 23,58% 23,58% 
DPFO srážková    23,58% 23,58% 23,58% 23,58% 
DPPO 23,58% 23,58% 23,58% 23,58% 
DPH 20,83% 20,83% 21,40% 23,58% 

 
Daňové příjmy tvoří: 
a) Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů  

 sdílené daně  
Daň z příjmů fyzických osob placená plátci (daň ze závislé činnosti a funkčních požitků 
DPFOZČ) 
Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky (daň ze samostatné výdělečné činnosti 
DPFOSVČ) 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou (DPFO srážková) 
Daň z příjmů právnických osob (DPPO) bez daně placené obcí 
Daň z přidané hodnoty (DPH) 
 

 daně, které jsou 100 % příjmem města 
Daň z příjmů právnických osob za obce (není ve výhledu zahrnuta, neboť je současně výdajem 
i příjmem města) 
Daň z nemovitých věcí 
 
Střednědobý výhled rozpočtu vychází ze skutečného vývoje příjmů v letech 2015 - 2019 a 
z upraveného rozpočtu roku 2020. Česká ekonomika byla od konce 1. čtvrtletí 2020 silně 
zasažena dopady světové pandemie COVID-19, která s sebou přinesla významný propad 
ekonomické aktivity, a tím i snížení nejen příjmů ze sdílených daní, ale také příjmů ze 
správních a místních poplatků. Město reagovalo na výpadek příjmů úpravou rozpočtu. 
Výpadek byl mimo jiné kompenzován dotací ze státního rozpočtu a dále využitím uspořených 
prostředků na účtech města k 31.12.2019.  Vývoj příjmů z daní v letech 2015 – 2020 je uveden 
v následujícím grafu. 
 

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj příjmů z daní v letech 2015 - 2020 
v tis. Kč

DPFO placená plátci

DPFO placená poplatníky

DPFO srážková

DPPO

Daň z nemovitých věcí

DPH



3 
 
 

 
b) Správní poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

v platném znění 
jejich rozpočet je stanoven odborným odhadem v závislosti na vývoji dosažených příjmů 
v předešlém období. Vzhledem ke zvýšení správních poplatků dochází ke zvyšování těchto 
příjmů pro město. Střednědobý výhled rozpočtu proto vychází z upraveného rozpočtu roku 
2020. Vývoj správních poplatků v letech 2015 – 2020 je uveden v následujícím grafu.  
  
c) Místní poplatky dle zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, 
vybírané v souladu s obecně závaznými vyhláškami města. Nejvýznamnější místní poplatek 
je poplatek za provoz systému shromažďování, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, jehož výše se mění v závislosti na schválené obecně závazné vyhlášky, na základě 
které je poplatek vybírán. Střednědobý výhled rozpočtu proto vychází z upraveného rozpočtu 
roku 2020. Vývoj místních poplatků v letech 2015 – 2020 je uveden v následujícím grafu. 
 
d) Ostatní poplatky 
e) Jedná se o poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, které tvoří jen velmi malou část 
příjmů města a dále poplatky za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské 
oprávnění. Patří sem i poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků, 
který je však příjmem SFŽP. Významnou část ostatních poplatků tvořil odvod výtěžku 
z provozování loterií a odvod z VHP, který byl obecně závaznou vyhláškou města zrušen a 
proto dochází k postupnému snižování ostatních poplatků. Střednědobý výhled rozpočtu 
vychází z očekávané skutečnosti roku 2020. Vývoj ostatních poplatků v letech 2015 – 2020 je 
uveden v následujícím grafu. 
 

 
1.2. Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy dosahovaly v průměru 10,2 % z celkových příjmů města. Jedná se o příjmy 
z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z finančního majetku (např. příjmy 
z úroků), příjmy ze sankčních plateb, přijaté vratky dotací, příjmy z prodeje krátkodobého 
majetku, příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů, příjmy ze splátek 
půjčených prostředků a ostatní nedaňové příjmy. 
Střednědobý výhled rozpočtu proto vychází z očekávané skutečnosti roku 2020. Velká část 
příjmů z nájemného je dále realizována prostřednictvím hospodářské činnosti města. 
Dosažený zisk z hospodářské činnosti je převáděn do rozpočtu města.  
 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj poplatků v letech 2015 - 2020 
v tis. Kč

Místní poplatky

Správní poplatky

Ostatní poplatky



4 
 
 

1.3.  Kapitálové příjmy   
Kapitálové (investiční) příjmy dosahovaly v průměru 3,6 % z celkových příjmů města. Podíl 
kapitálových příjmů se postupně snižuje. Jedná se o příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku. Příjmy závisí na stanovení nepotřebného a nevyužitelného majetku města, který bude 
určen k prodeji.  
 
1.4.  Přijaté transfery  
Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které tvořily 20,5 % 
z celkových příjmů města. Zahrnují příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů. Příjmy 
získané z dotací jsou však stále nižší. Velkou část transferů tvoří příspěvek na výkon státní 
správy prováděnou městem v přenesené působnosti dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů. Jeho výše se odvíjí od počtu obyvatel ve správním 
odvodu; postupně se však přechází na platbu za výkon (např. počet vydaných občanských 
průkazů, řidičských průkazů, počet opatrovanců). Další příjmy v této oblasti jsou úhrady od 
obcí, se kterými město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy na přenesenou působnost 
podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Dále jsou 
v přenesené působnosti uzavírány veřejnoprávní smlouvy v oblasti sociálněprávní ochrany 
dětí a smlouvy o příspěvku na sociální prevenci a sociální péči.  
Ve střednědobém výhledu rozpočtu jsou dále zohledněné odhadové dotace a výdaje na 
sociálněprávní ochranu dětí, sociální práci, pečovatelskou službu a poradnu. Další dotace 
nejsou zohledněny ani v příjmech ani ve výdajích, neboť nejsou garantovány. Do rozpočtu pak 
budou postupně zapojovány jak na stranu příjmů, tak i na stranu výdajů.   
Součástí transferů je i převod z hospodářské činnosti a z nevyčerpaných finančních prostředků 
z minulých let.    
 

2. Výdaje 
 
Výdaje jsou tvořeny výdaji běžnými a výdaji kapitálovými. Jedná se o výdaje v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů - na uspokojování potřeb 
občanů, tj. výdaje v samostatné působnosti obce - rozvoj sociální péče, ochrany o rozvoje 
zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, kulturního rozvoje a ochrany 
veřejného pořádku. Mezi nejvýznamnější patří výdaje v oblasti dopravy, vzdělávání, sociální 
péče, kultury, sportu a tělovýchovy, bezpečnosti a veřejného pořádku, požární ochrany a 
výdaje na výkon státní správy a samosprávy. Výdaje města v letech 2015- 2020 jsou uvedeny 
v následujícím grafu. 

 
 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Výdaje města v letech 2015 - 2020
v tis. Kč

kapitálové

běžné



5 
 
 

2.1.  Běžné výdaje  
Běžné výdaje zahrnují výdaje na zajištění chodu města i úřadu, výdaje na základě uzavřených 
smluv, příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím, dotace na provoz ztrátových 
činností založeným společnostem. V běžných výdajích jsou zahrnuty i splátky úroků z úvěrů a 
dotace subjektům z oblasti sociální, kulturní, zájmové činnosti, tělovýchovy, sportu, apod.  

2.2. Kapitálové výdaje – dlouhodobé záměry města 
Pro jednotlivé roky jsou stanoveny prioritní investiční akce. Na investiční akce mohou být 
získány dotace z programů EU nebo ze státního rozpočtu v závislosti na vypsaných 
programech . Kapitálové výdaje se odvíjí od dlouhodobých záměrů města.  
  
Jde především o: 

 Přemostění Svitavy na Staré Blansko 
 Regenerace sídlišť – pokračování 
 Kryté lázně 
 Revitalizace podzámčí a okolí zámku 
 ZŠ TGM Rodkovského - přístavba  
 Modernizace sportovišť 
 Rekonstrukce komunikací  
 Budování cyklostezek 
 Podpora bytové výstavby s využitím dotací – azylový dům 
 Revitalizace rekreační oblasti Palava 

 
 
3. Střednědobý výhled příjmů a výdajů na roky 2022 – 2023 
 
Každoročně je výsledkem rozpočtového procesu vytvoření provozního přebytku, který je 
s kapitálovými příjmy a zůstatkem prostředků na účtech města využíván na kapitálové výdaje. 
Dalším zdrojem kapitálových výdajů jsou zhodnocované finanční prostředky, které spravuje 
odborná firma. Jejich konkrétní použití je odsouhlaseno v rozpočtu města na příslušný rok 
nebo zapojeno do rozpočtu v průběhu roku dle potřeb. Celkové zhodnocované zdroje dosahují 
výše 75 mil. Kč. V rozpočtovém výhledu jejich použití není zohledněno, neboť se předpokládá 
jejich využití pro rekonstrukci lázní a výdaje související s přemostěním na staré Blansko, příp. 
na jiné investiční akce.   
 

 2022 2023 

Daňové příjmy 331 824 354 820 
Nedaňové příjmy 47 806 48 088 
Neinvestiční dotace 70 200 72 510 
Příjmy celkem 449 830 475 418 
Výdaje běžné -399 796 -407 792 
Provozní přebytek 50 034 67 626 

Kapitálové příjmy 10 000 10 000 

Zapojení prostředků  
z minulých let 15 000 15 000 

Splátky úvěrů -12 700 -12 700 
Výdaje kapitálové -62 334 -79 926 

Saldo 0 0 

 



6 
 
 

II. Dlouhodobé závazky města Blansko  
 
Jediným dosud nesplaceným závazkem města Blansko je úvěr ve výši 27 mil. Kč od Komerční 
banky a.s. na zaplacení zůstatkové ceny rekonstruovaného CZT v roce 2017. Nesplacená část 
ke dni 31. 12. 2020 bude činit 16 875 tis. Kč. 
Vzhledem k ekonomické situaci státu, která se promítne do snížení příjmů města 
předpokládáme v roce 2021 přijetí úvěru ve výši max. 60 mil. Kč se splatností do 6 let, tzn. 
splátku cca 10 mil. Kč ročně. Tento úvěr by byl využit k financování investičních akcí ve školství 
– přístavba ZŠ TGM a další rekonstrukce v MŠ a ZŠ.   
V případě získání dotací a grantů z fondů EU a nutnosti jejich předfinancování se mohou 
dlouhodobé závazky města zvýšit.  
Další dlouhodobé závazky vyplývají z uzavřených dlouhodobých dodavatelských smluv, na 
základě kterých jsou financovány především běžné výdaje města. 
 
Významné smlouvy, ze kterých vyplývají dlouhodobé závazky města: 
- likvidace TDO na území města – na základě smlouvy s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., 
- údržba zeleně na území města – na základě smlouvy s firmou Technické služby Blansko   
s.r.o., 
- úklid komunikací na území města - na základě smlouvy s firmou Technické služby Blansko   
s.r.o., 
- zajištění provozu letního koupaliště krytých lázní a zimního stadionu – na základě smlouvy s 
firmou Služby Blansko. s.r.o. 
- zajištění provozu IDS JMK – na základě smlouvy s Jihomoravským krajem, 
  
Přehled dlouhodobých smluv, na základě kterých vzniká roční závazek vyšší jak 50 tis. Kč, je 
uveden v následující tabulce. 

 
 
 

Závazky Města Blansko v letech 2022-2023 (tis. Kč) 
      

 Organizace Účel Číslo smlouvy 2022 2023 

1 
AVE CZ odpadové 

hospářství s.r.o. odpadové hospodářství 2004-KOM-S071/Pl 20 000,0 21 000,0 

2 
FCC Česká 

republika s.r.o. 
SSO Na Brankách 2007-KOM-S034/Pl 1 450,0 1 600,0 

3 
SUEZ Využití 

zdrojů a.s. SSO u Horní Lhoty 2006-KOM-S062/Pl 1 750,0  1 800,0 

4 
Kaiser servis, spol. 

s r.o. 
Bezručova 608/36 2017/000950/KOM/DS 2 400,0 2 700,0 

5 
ŠROT 

GEBESHUBER 
s.r.o. 

výkup kovů – přehledy 2011/000205/KOM/DS 60,0 60,0 

6 Karel Dufek odborný lesní hospodář 2011/000309/KOM/DS 90,0 100,0 

7 Pavel Škvařil práce v lesích města 2011/000389/KOM/DS 500,0 550,0 

8 
Technické služby 

Blansko, s.r.o. 
údržba zeleně 2006/000009/KOM/DS 11 200,0 11 500,0 

9 
Technické služby 

Blansko, s.r.o. 
údržba VO 2016/000603/KOM/DS 1 400,0 1 400,0 

10 ČAD Blansko a.s. MHD Blansko 2012/000039/KOM/DS 10 000,0 11 000,0 

11 Jihomoravský kraj IDS JMK 2004-KOM-S42/Ví 2 500,0 2 700,0 

12 
Služby Blansko, 

s.r.o. 
provozování ZS a LK 2018/000075/KOM/NS 12 000,0 13 000,0 



7 
 
 

13 
Služby Blansko, 

s.r.o. 
provoz veř. WC 2017/000057/KOM/NS 450,0 460,0 

14 
Služby Blansko, 

s.r.o. 
provoz útulku 2017/000044/KOM/NS 730,0 750,0 

15 
Služby Blansko, 

s.r.o. 
koupě kotle 2020/001655/KOM/DS 1 500,0 582,0 

16 ZT energy s.r.o. koupě kotle 2019/001575/KOM/DS 2 130,3 2 130,3 

17 
Technické služby s. 

r. o. 
úklid komunikací 2006/000009/KOM/DS 9 700,0 10 700,0 

18 
Služby Blansko, 

s.r.o. 
dotace na provoz ROP 2015/000589/KOM/OS 600,0 600,0 

19 Jaromír Šebela datové služby - internet 2009/000249/OHS/DS/1 198,0 198,0 

20 Šebela Jiří provozní servis PDS 2009/000284/OHS/DS 149,0 149,0 

21 
Forcorp Group 

Olomouc (případně 
jiný dodavatel) 

úklid budov nám. 
Republiky, MKD, MP, 

poradna 
2019/001308/OHS/DS 700 750,0 

22 RUDOLF VOLF  smlouva o zajištění 
dodávky obědů 

2019/001584/SOC/DS 6 000,0 6 000,0 

23 CERGO s. r. o. nájem nebytových prostor 2019/0001325/ŠKOL/DS 145,0 145,0 

24 
Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s. 
pojištění majetku města a 

PO 
2020/001721/FIN/DS 600,0 600,0 

25 
Česká 

podnikatelská 
pojišťovna, a.s., 

pojištění automobilů 
města 

2017/000982/FIN/DS 180,0 180,0 

26 
Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s. 
pojištění hasičských 
automobilů města 

2013/000083/FIN/DS 80,0 80,0 

27 
Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s. 
úrazové pojištění hasičů a 

strážníků MP 
2013/000083/FIN/DS 85,0 85,0 

28 HZ Brno spol. s r.o. auditorská činnost 2017/001020/FIN/DS 145,2 145,2 

29 MAS Moravský kras členství v MAS stanovy 100,0 100,0 

30 
FT Technologies 

a.s. 
služby za MP Manager - 

evidence agendy  
2015/000431/MP/DS 54,0 54,0 

 CELKEM   88 918,5 90 591,5 

 

Převážná část smluv uvedených v tabulce má dopad do hospodaření města i v následujících 
letech (po roce 2023) vzhledem k tomu, že se jedná o smlouvy dlouhodobé, uzavřené na dobu 
neurčitou. V případě ukončení uvedených smluv budou tyto služby dále zajišťovány přibližně 
ve stejném finančním objemu, ale jinými dodavateli. Vzhledem k tomu, že největší smlouvy 
jsou uzavřeny s vlastními společnostmi, nepředpokládá se jejich změna. 

Další dlouhodobé závazky, které však neovlivní hospodaření města v letech 2022 - 2023 jsou 
půjčky od bytových družstev na výstavbu bytových domů v Blansku. Tyto půjčky se budou 
splácet jednorázově v letech 2024 a 2025, a to převodem majetku (postavených bytových 
domů) do majetku jednotlivých družstev (viz tabulka úvěrů a půjček). 

Město Blansko má jeden úvěr od bankovní instituce a tři půjčky od nebankovních společností, 
jejichž přehled je uveden v následující tabulce. Dále město předpokládá přijetí úvěru v roce 
2021. 

 

 

 



8 
 
 

 

Úvěry a půjčky města Blansko a jejich splátky po celou dobu trvání závazku  (v tis. Kč) 

 
Účel poskytnutí 

úvěru Banka 
Celková 

výše v tis. 
Kč 

Splatnost 2022 - 
2023  2024 2025  2026 2027 

1 Úvěr na CZT KB a.s. 27 000 2027 2 700 2 700 2 700 2 700 675 

2 Výstavba 66 b.j. 
Zborovce družstvo 8 944,6 2024 0 8 944,6 0 0 0 

3 Výstavba 90 b.j 
Písečná I družstvo 16 655,2 2025 0 0 16 655,2 0 0 

4 Výstavba 90 b.j 
Písečná II družstvo 16 236,5 2025 0 0 16 236,5 0 0 

5 Úvěr na investice  60 000 2027 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

 CELKEM   128 863,3  12 700 21 644,6 45 591,7 12 700 10 675 

 

Město Blansko nemá uzavřenou žádnou smlouvu, kterou by vznikl ručitelský závazek. platný 
k 1.1.2022. 

 

III. Pohledávky města Blansko (předpokládaná inkasa) 
Město Blansko má dlouhodobé pohledávky z nájemních smluv: 

 na pozemky -  dlouhodobé a střednědobé pronájmy pozemků na území města 
 na nebytové prostory - dlouhodobé pronájmy pro podnikající i nepodnikající právnické 

a fyzické osoby v budovách v majetku města. U nebytových prostor je 53 smluv na 
garáže v majetku města. Velká část pronájmů nebytových prostor se uskutečňuje v rámci 
hospodářské činnosti. 

 na byty - pronájmy městských bytů. Vzhledem k rozhodnutí města o postupném prodeji 
bytů a vzhledem ke zvyšování nájmů z důvodu inflace je předpoklad že pohledávky 
nebudou snižovat ani zvyšovat. Příjem za nájem bytů se uskutečňuje v rámci 
hospodářské činnosti. 

 půjčka ZO ČZS na odkup Domu zahrádkářů – město Blansko uzavřelo s ZO ČZS 
půjčku na odkup domu zahrádkářů v Blansku ve výši 1 500 tis. Kč. 

 
 

Název pohledávky Počet smluv 2022 
v tis. Kč 

2023 
v tis. Kč 

Pozemky 465 2 500 2 600 

Byty v hosp. činnosti 474 9 600 9 800 

Nebyty v hosp. činnosti 130 4 000 4 000 

Nebyty v hlavní činnosti 1 180 180 



9 
 
 

Zásobování teplem 1 5 900 5 900 

Jungmannova 10 29 700 700 

Úvěry a půjčky 1 75 75 

 
 
Zpracoval odbor finanční  
04.11.2020 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Personální záležitost kontrolního výboru 

 
Pan Pavel Langr rezignoval dne 25.09.2020 na funkci člena Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Blansko - viz příloha. Na uvolněné místo je zastupitelstvu navrženo 
zvolit pana Ing. Miloše Poláka, bytem v Blansku. 
 
 
Přílohy: 
1. Rezignace 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci pana Pavla Langra na funkci člena Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Blansko ke dni 25.09.2020. 
 
2. Zastupitelstvo volí do funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko pana 
Ing. Miloše Poláka. 
 
 
V Blansku dne 26.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Josef Kupčík 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



{~TSKÝÚŘAD~ANSKO9

. Městský úřad Blansko
I Doslo: 25 -09- 2020 čas Nám. Svobody 32/3I Počet listů: 678 01 Blansko
f~~~etpřiloh/ll~lŮ. ..... ......

REZIGNACE

Ze zdravotních důvodů rezignuji na člena kontrolního výboru zastupitelstva města.

S pozdravem

Pavel Langr

V Blansku dne 25.09.2020



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
10. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 08.12.2020 
 
Věc: Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 

 
V příloze předkládáme zápisy z jednání výborů zastupitelstva města: 
 
- Zápis č. 9 z jednání kontrolního výboru ze dne 10.06.2020. 
- Zápis č. 10 z jednání kontrolního výboru ze dne 09.09.2020. 
- Zápis č. 11 z jednání kontrolního výboru ze dne 25.11.2020. 
- Zápis č. 13 z jednání finančního výboru ze dne 30.11.2020 - bude předložen dodatečně. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí zápisy č. 9, 10 a 11 z jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Blansko a zápis č. 13 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města 
Blansko. 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje předložený plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Blansko na rok 2021. 
 
3. Zastupitelstvo schvaluje předložený plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města 
Blansko na 1. pololetí roku 2021. 
 
V Blansku dne 27.11.2020 
 
Zpracoval: Ing. Josef Kupčík 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



ZÁPIS
z 9. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 10.06.2020
v budově Městského úřadu Blansko,

nám. Republiky 1, 678 01 Blansko

Přítomni:

. Ing. Jan Nečas — místopředseda

. RSDr. Milan Šebela — člen

. Bohuslav Kučera — člen

. Ing. Pavel Rajtšlégr — člen

. Bc. Luboš Sedlák — člen

. Ing. Břetislav Mach — člen

. Jana Jančíková - zapisovatelka

Omluven:
. Stanislav Navrkal — předseda
. Ing. Karel Sochor — člen
. Ing. Josef Hasoň — člen
. Pavel Langr — člen
. PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčíř, MBA, LL.M. — člen (rezignace)

Zasedání bylo zahájeno v 16,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
„KVZM“)

1) Zahájení
2) Vyřizováni stižnosti a petic
3) Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
4) Kontrola agend výborů zastupitelstva města
5) Kontrolní činnost
6) Harmonogram zasedání výboru na II. pololetí r. 2020
7) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zaháiení
Zasedání KVZM zahájil jeho místopředseda Ing. Jan Nečas, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem.
Zápis z 9. zasedání KVZM ověří RSDr. Milan Sebela.

Usnesení č. 41 1201KVZM 9
Výbor kontrolní ZastupItelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 9. zasedání KV ZM RSDr. Milana Sebelu,
b) schvaluje program 9. zasedání KV ZM.

Hlasování: 6 - 0 - 0

Bod č. 2 programu - Vyřizovánĺ stížností a petic
Materiál: Evidence stížností a petic občanů.
Ke dni zasedání kontrolního výboru byly v r. 2020 podány 3 stížnosti a žádná petice.



Usnesení č. 42120/KVZM 9
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí aktuální materiál Evidence stížností a petic za r. 2020.

Hlasování: 6—O-O

Bod 3 Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
Ke dni zasedání KVZM byl oddělením sekretariát starosty zpracován materiál „Kontrola úkolů‘.
K materiálu nebyly vzneseny připomínky.

Usnesení č. 43I2OIKVZM 9
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o plnění úkolů rady a zastupitelstva města.

Hlasování: 6— 0 - 0

Bod 4 Kontrola agend výborů zastupitelstva města
Na 8. zasedání kontrolního výboru dne 12.02.2020 byla předložena Zpráva o kontrole agendy
výboru finančního, kterou provedla dle plánu práce určená pracovní skupina. Kontrolní výbor usn.
č. 39/20/KVZM 8 vzal tuto zprávu na vědomí. Dále pověřil oddělení kontrolní předat tuto zprávu
předsedkyni výboru finančního k vyjádření. Zprávu obdržela předsedkyně finančního výboru
meilem dne 20.02.2020 a vzala ji na vědomí.

Usnesení č. 44I2OIKVZM 9
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí splnění části b) usnesení č. 39/20/KVZM 8 ze dne 12.02.2020 týkající
se předání Zprávy o kontrole Výboru finančního Zastupitelstva města Blansko
předsedkyni výboru a její vyjádření k této zprávě.

Hlasování: 6—O-O

Bod 5 Kontrolní činnost
Kontrolní výbor schválil na svém 8. zasedání dne 12.02.2020 kontrolu vybraných dotací
poskytnutých z rozpočtu města Blansko v r. 2019 určenými pracovními skupinami a požádal
kontrolní oddělení o zajištění kompletních materiálů ke kontrole. Podkladové materiály ke kontrole
dotací jsou pracovním skupinám k dispozici na kontrolním oddělení. Z důvodu koronavirové krize a
vyhlášení nouzového stavu a s tím souvisejícího omezení fungování městského úřadu se tato
kontrola neuskutečnila a bude provedena nyní a s výsledkem kontroly bude seznámen kontrolní
výbor na dalším zasedání.

Usnesení č. 45I2OIKVZM 9
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o zajištění kompletních podkladových materiálů ke kontrole
vybroných dotací,

b) ukládá určeným pracovním skupinám provést kontroly vybraných dotací a informovat o
výsledku kontrol kontrolní výbor na příštím zasedání.

Hlasování: 6—O-O

Bod 6 Harmonogram zasedání výboru na II. pololetí r. 2020
Místopředseda KVZM připomněl stálé body jednání výboru a navrhl termíny na II. pololetí r. 2020.



Usnesení č. 46I2OIKVZM 9
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje Plán práce výboru kontrolního na II. pololetí r. 2020 s obsahem
- vyřizování stížností a petic,
- usnesení rady a zastupitelstva (kontrola plnění úkolu rady a zastupitelstva města),
- kontrola agendy Výboru finančního zastupitelstva města,
- kontrolní činnost (kontrola dotací poskytnutých z rozpočtu města)

a termíny zasedání na II. pololetí r. 2020 takto: 09.09., 11.11., 09.12..

Hlasování: 6—O-O

Bod 7 Podněty členů výboru
Pan Mach požádal o poskytnutí informace kdopadu COVID 19 do rozpočtu města, jak se tato
situace dotkla poskytování a čerpání dotací. Informace bude podána na příštím zasedání KV ZM
Po celkovém vyhodnocení krizového stavu.

Místopředseda KVZM Ing. Nečas poděkoval členum KVZM za účast. Další zasedání se uskuteční
dne 09.09.2020.

Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,15 hodin.

Zpracovala a zapsala dne 11.06.2020: Jana Jančíková

I RSDr. Milan Šebela
místopředseda výboru kontrolního ověřovatel zápisu



ZÁPIS
z 10. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 09.09.2020
v budově Městského úřadu Blansko,

nám. Republiky 1, 678 01 Blansko

Přítomni:
. Stanislav Navrkal — předseda
. Ing. Jan Nečas — místopředseda
. RSDr. Milan Šebela — člen
. Bohuslav Kučera — člen
. Ing. Pavel Rajtšlégr — člen
. Ing. Luboš Sedlák — člen
. Ing. Břetislav Mach — člen
. Ing. Karel Sochor — člen
. Zuzana Pallasová - členka

. Jana Jančíková - zapisovatelka

Omluven:
. Ing. Josef Hasoň — člen
. PavelLangr—člen

Zasedání bylo zahájeno v 16,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (d~Ie
„KVZM“)

1) Zahájení
2) Vyřizování stížnosti a petic
3) Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plněni úkolů rady a zastupitelstva města)
4) Kontrola agend výborů zastupitelstva města
5) Kontrolní činnost
6) Informace k dopadu COVID 19 do rozpočtu města
7) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zaháiení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda pan Stanislav Navrkal, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem.
Zápis z 10. zasedání KVZM ověří RSDr. Milan Sebela.

Usnesení č. 47I2OIKVZM 10
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 10. zasedání KV ZM RSDr. Milana Sebelu,
b) schvaluje program 10. zasedání KVZM.

Hlasování: 9 - 0 - 0

Bod č. 2 programu - Vyřizovánĺ stĺžností a petic
Materiál: Evidence stížností a petic občanů.
K dnešnímu dni zasedání kontrolního výboru bylo v r. 2020 podáno 7 stížností, s výsledkem
řízení všechny neoprávněné a nebyla podána žádná petice.



Usnesenĺ Č. 48/2OIKVZM 10
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí aktuální materiál Evidence stížností a petic za r. 2020.

Hlasování: 9—O-O

Bod 3 Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
Ke dni zasedání KVZM nebyl oddělením sekretariát starosty zpracován materiál „Kontrola úkolů‘.

Usnesení č. 49I2OIKVZM 10
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o plnění úkolů rady a zastupitelstva města.

Hlasová ní: 9— 0 - 0

Bod 4 Kontrola agend výborů zastupitelstva města
Nová členka KVZM paní Zuzana Pallasová nahradí v pracovní skupině bývalého člena PhDr. Ing.
Mgr. Jana Hrnčíře.

Usnesení č. 5OI2OIKVZM 10
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí průběžnou informaci ke kontrole agendy Výboru finančního
Zastupitelstva města Blansko,

b) schvaluje novou členku pracovní skupiny paní Zuzanu Pallasovou ke kontrole agendy
Výboru finančního Zastupitelstva města Blansko.

Hlasovánĺ~ 9 — 0 - 0

Bod 5 Kontrolní Činnost
Kontrolní výbor schválil na svém 8. zasedání dne 12.02.2020 usn. č. 40/20/KVZM 8 kontrolu
vybraných dotací poskytnutých z rozpočtu města Blansko v r. 2019 určenými pracovními
skupinami. Vedoucí 2. pracovní skupiny RSDr. Sebela seznámil členy KVZM s obsahem a
výsledkem kontroly. Jednalo se dotaci z oblasti sociální služby. Vedoucí 1. pracovní skupiny je
omluven ze zdravotních důvodů z provedení kontroly.

Usnesení č. 5II2OIKVZM 10
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí Zprávu o kontrole dotace poskytnuté v r. 2019 v oblasti sociální
služby, Oblastnímu spolku ČČK Blansko, s účelem na pečovatelskou službu, ve výši
597.000,00 Kč, která je přílohou č. 1 zápisu a schvaluje její předání k vyjádření na
odbor SOC.

b) pověřuje dočasně vedením 1. pracovní skupiny p. Bohuslava Kučeru, a to ke kontrole
dotace z oblasti sportu.

Hlasování: 9—0-0

Bod 6 Informace k dopadu COVID 19 do rozpočtu města
V této věci bude na příštím zasedání kontrolního výboru podána ústní zpráva.



Bod 7 Podněty členů výboru
Kontaktní údaje na novou členku kontrolního výboru paní Zuzanu Pallasovou: mob.: 775351973,
meil: pallasova .zuzana(~seznam.cz, delegována: SPD.

Předseda KVZM pan Stanislav Navrkal poděkoval členům KVZM za účast. Další zasedání se
uskuteční dne 11.11.2020v 15,30 hod..

Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,20 hodin.

Zpracovala a zapsala dne 11.09.2020: Jana Jančíková

Stani av Navrkal RSDr. Milan Sebela
předseda ýboru kontro ního ověřovatel zápisu



Výtisk Č.J
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko
Kontrolní úkol č. 1/2020

Zápis o výsledku kontroly

Kontrolovaná osoba: MěÚ Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, zastoupený Ing.
Josefem Kupčíkem, tajemníkem, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, kontrola u poskytovatele
dotace Odbor sociálních věcí, zastoupený vedoucí odboru Mgr. Janou Fadrnou.

Předmět kontroly: Kontrola využití dotace poskytnuté z rozpočtu města v r. 2019 na základě
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb č.
2019/OO14O81SOC/DS-lK subjektu Oblastní spolek Ceského červeného kříže Blansko, Sadová
149/2, 678 01 Blansko, zastoupený ředitelem Jiřím Kučerou.

Kontrola byla vykonána dne: 07.09.2020

Kontrolu provedla kontrolní skupina ve složenĺ: RSDr. Milan Šebela- vedoucí kontrolní
skupiny, Ing. Karel Sochor, Ing. Jan Nečas, Ing. Pavel Rajtšlégr — členové kontrolní skupiny.

Obsah ziištění:
Předmětem kontroly byly uznatelné náklady v souladu se smlouvou na poskytnutí dotace.
Dotace byla poskytnuta subjektu Oblastní spolek Ceského červeného kříže Blansko, Sadová
149/2, 678 01 Blansko, zastoupený Jiřím Kučerou, na základě Veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb č. 201 9/001408/SOC/DS-lK.
Zádost o dotaci je evidována pod č. MBK 45526/2018 ze dne 26.11.2018, požadovaná dotace
z rozpočtu města Blansko byla pro rok 2019 597 630,00 Kč. Dotace byla poskytnuta ve výši
597.000,- Kč na financování běžných výdajů bouvibejících S poskytováním základních diuhů
sociálních služeb. Poskytnutí dotace bylo schváleno na 3. zasedání Zastupitelstva města Blansko
dne 12.03.2019 usn. Č. 28. Smlouva byla uzavřena dne 01.04.2019. Finanční vypořádání dotace
příjemce dotace předložil dne 15.02.2020, tedy do stanoveného termínu 28.02.2020. Obsahem
vyúčtování je soupis dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci na realizaci služby a výkaz
nákladů a výnosů vč. personálního zabezpečení (vše týkající se zabezpečení služby). Celkové
náklady na službu byly vykázány ve výši 3.892.459,00 Kč, dotace poskytnutá z rozpočtu města
byla zcela vyčerpána.

Shrnutí:
Ke kontrole byly předloženy veškeré vyžádané dokumenty, nebyly shledány žádné nedostatky.
Učel dotace byl dodržen.

Zápis vypracovali dne 07.09.2020: RSDr. Milan Šebela
Ing. Karel Sochor
Ing. Jan Nečas
Ing. Pavel Rajtšlégr

Počet stran zápisu: I

S tímto zápisem Mgr. Jana Fadrná, vedoucí odboru SOC MěÚ Blansko, dne:
2020. U2 ?~?~oi,,~-‘L-~

Zápis byl vyhotoven v počtu 2 výtisků a kontrolovaná osoba potvrzuje převzetí výtisku č. I svým
podpisem.

Rozdělovník:
výtisk č. 1 — vedoucí odboru SOC
výtisk č. 2 — kontrolní výbor ZM



ZÁPIS
zli, zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 25.11.2020
v budově Městského úřadu Blansko,

nám. Republiky 1, 67801 Blansko

Přítomni:
. Stanislav Navrkal — předseda
. Ing. Jan Nečas — místopředseda
. RSDr. Milan Sebela — člen
. Ing. Luboš Sedlák — člen
. Ing. Břetislav Mach — člen
. Zuzana Pallasová - členka

. Jana Jančíková - zapisovatelka

Omluven:
. Ing. Josef Hasoň — člen
. Bohuslav Kučera — člen
. Ing. Pavel Rajtšlégr — člen
. Ing. Karel Sochor — člen

Zasedání bylo zahájeno v 15,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolnĺho výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
„KVZM“)

1) Zahájení
2) Informace k návrhu rozpočtu města Blansko na r. 2021
3) Vyřizování stížností a petic
4) Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
5) Kontrola agend výborů zastupitelstva města
6) Kontrolní činnost
7) Informace k dopadu COVID 19 do rozpočtu města
8) Plán práce KVZM na r. 2021
9) Podněty členů výboru

K bodu 2) přizvána: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního

Bod č. I programu — Zaháiení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda pan Stanislav Navrkal, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem.
Zápis z 11. zasedání KVZM ověří RSDr. Milan Sebela.

Usnesení Č. 52/2OIKVZM 11
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 10. zasedání KVZM RSDr. Milana Sebelu,
b) schvaluje program 11. zasedání KVZM.

Hlasování: 6 - 0 - 0



Bod Č. 2 programu — Informace k návrhu rozpočtu města Blansko na r. 2021
Vedoucí odboru finančního Ing. Skoupá podala informace k jednotlivým etapám přípravy rozpočtu.
Návrh rozpočtu je nyní zveřejněn na úřední desce města a na webových stránkách a je připraven
ke schválení v zastupitelstvu města dne 08.12.2020. S návrhem rozpočtu před jeho schválením
budou seznámeni na semináři zastupitelé a dále jej projedná finanční výbor.

Diskuze: Pan předseda Navrkal se dotázal na par[icipativní rozpočet a postupy, jak se občasné
zapojí do tohoto procesu a jak se dospěje k výběru jednotlivých návrhů. Vysvětlení postupů podala
Ing. Skoupá a dodala, že z rozpočtu města je na realizaci vybraných projektů vyčleněna částka
600 tis. Kčs možným navýšením 10%.

Usnesení č. 53I2OIKVZM 11
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k návrhu rozpočtu města Blansko na r. 2021.

Hlasování: 6—0-O

Bod č. 3 programu - Vyřizování stížností a petic
Materiál: Evidence stížností a petic občanů.
K dnešnímu dni zasedání kontrolního výboru bylo v r. 2020 podáno 9 stížností, s výsledkem
řízení 8 neoprávněných, 1 oprávněná a byla podána 1 petice.

Usnesení č. 54I2OIKVZM ii
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí aktuální materiál Evidence stížností a petic za r. 2020,
b) žádá odd. kontrolní o podání informace k obsahu evidovaných stížností č. 2/2020 a

3/2020 a jejich vyřízení

Hlasování: 6—O-O

Bod 4 Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
Materiál: aktuální materiál „Kontrola úkolů“ zpracovaný odd. sekretariát.

Usnesení č~ 55I2OIKVZM 11
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o plnění úkolů rady a zastupitelstva města,
b) ukládá předsedovi KVZM, aby projednal s tajemníkem úřadu způsob určení termínů

plnění úkolů.

Hlasování: 6— 0 - 0

Bod 5 Kontrola agend výborů zastupitelstva města
Předseda KVZM připomněl, že paní Zuzana Pallasová bude vedoucí pracovní skupiny určené
k plnění tohoto úkolu.

Usnesení č. 56I2OIKVZM 11
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí průběžnou informaci ke kontrole agendy Výboru finančního
Zastupitelstva města Blansko,

Hlasování: 6—O-O



Bod 6 Kontrolní činnost
V souladu s usnesením KVZM provedla 2. pracovní skupina kontrolu čerpání dotace z oblasti
sportu. Z duvodu omluvené nepřítomnosti vedoucího pracovní skupiny pana Kučery bude kontrolní
výbor seznámen s pruběhem a výsledkem kontroly na příštím zasedání výboru.

Usnesení č. 57I2OIKVZM 11
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí pruběžnou informaci o kontrole dotace poskytnuté v r. 2019 v oblasti
sportu.

Hlasování: 6—O-O

Bod 7 Informace k dopadu COVID 19 do rozpočtu města
K tomuto bodu podala informaci p. Jančíková.

Usnesení č. 58I2OIKVZM 11
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k dopadu Covid 19 do rozpočtu města.

Hlasování: 6—0 - 0

Bod 8 Plán práce KVZM na r. 2021
Předseda KVZM informoval, že zasedání výboru budou i nadále probíhat vždy ve středu se
začátkem v 15,30 hodin v malé zasedací místnosti v budově MěU Blansko na nám. Republiky 1.
Před každým zasedáním obdrží všichni pozvánku. Seznámil členy KVZM s obsahem plánu práce a
navrhnul termíny zasedání v r. 2021.
Diskuze: Ing. Nečas zmínil, že se často časově kryjí jednání výboru a komisí, zda by nebylo možné
v této věci udělat nějaké opatření a toto projednat s tajemníkem úřadu.

Usnesení č. 5912OIKVZM ii
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje Plán práce výboru kontrolního na rok 2021 s obsahem:
- Vyřizování stížností a petic
- Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolu rady a zastupitelstva města)
- Kontrola agendy Výboru finančního zastupitelstva města Blansko
- Kontrolní činnost

a termíny zasedání v r. 2021 takto: 10.02., 07.04., 09.06., 08.09., 10.11., 08.12.,
b) ukládá předsedovi výboru konzultovat s tajemníkem úřadu termíny jednání komisí rady,
c) souhlasí, aby plánované zasedání KVZM dne 09.12.2020 bylo zduvodu dosud

trvajícího nouzového stavu zrušeno.

Hlasování: 6—O-O

Bod 9 Podněty členů výboru
Předseda KVZM pan Stanislav Navrkal poděkoval členum KVZM za účast a odvedenou práci.
Další zasedání se uskuteční dne 10.02.2021 v 15,30 hod.
Zasedání KVZM bylo ukončeno v 15,40 hodin.

Zpracovala a zapsala dne ~?i 1.2020: Jana Jančíko

Sta RSDr. Milan Šebela
předseda výboru ověřovatel zápisulního


	Prodej pozemků v k.ú. Blansko – p. Volavá Davidová, p. David
	Prodej pozemku v k.ú. Těchov – Čengerovi
	Prodej pozemku v k.ú. Těchov – p. Havlíček
	Směna pozemků v k.ú. Blansko – p. Mrázek
	Změna smluv – Vychodilovi
	Změna smlouvy – Bacík
	Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Blansko– ÚZSVM
	Výkup pozemku v k.ú. Lažánky u Blanska – p. Daněk, p. Brázdová
	Stavba „III/379 37 Blansko, přemostění“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření  budoucí kupní smlouvy ze dne 01.02.2016
	Kalkulace ceny tepla pro rok 2021
	Průmyslová zóna Blansko
	Převod bytů Jasanová 30, Blansko do osobního vlastnictví
	Převod bytů Jasanová 32, Blansko do osobního vlastnictví
	Převod bytů Jasanová 34, Blansko do osobního vlastnictví
	Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města– sociální služby
	Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021– 2023
	Novela vyhlášky  o místním poplatku  za užívání veřejného prostranství
	Novela vyhlášky  o místním poplatku ze psů
	Novela vyhlášky  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
	Rozpočtové opatření
	Rozpočet na rok 2021
	Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022- 2023
	Personální záležitost kontrolního výboru
	Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města

